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PROSTĚJOV V minulém vydání Večerník informoval o tragédii, ke které došlo 

u železniční trati ve Vrahovicích. V tu chvíli bylo jisté pouze to, že neznámý muž 

se v blízkosti kolejí oběsil na stromě. Mnoho občanů Vrahovic se během uplynu-

lého týdne naší redakce dotazovalo na další podrobnosti.

Místní obyvatele hlavně zajímala totožnost onoho nešťastníka, a  zda není pří-
mo z Vrahovic. Na to Večerníku jasně odpověděla mluvčí krajské policie. „V sobotu 
23. března dopoledne bylo nalezeno v lesním porostu katastru Prostějov-Vrahovice 
tělo osmapadesátiletého muže z Olomoucka beze známek života. Dle doposud pro-
vedeného šetření se nepotvrdilo, že by na jeho smrti měla podíl další osoba, poško-
zený si pravděpodobně sáhl na život sám. Ve věci byla nařízena soudní pitva,“ sdělila 
Večerníku Miluše Zajícová, tisková mluvčí Krajského ředitelství Policie ČR v Olomouci.

Michal KA DLEC

OO Obyvatele vystrašil

PROSTĚJOV Policejní hlídky, zapáskovaný 

prostor kolem popelnic a nakonec i příjezd 

pyrotechnika. To všechno byl minulý týden 

obrázek dění v Belgické ulici v Prostějově. Co 

se tady stalo? 

„V úterý 26. března byla policejní hlídka vyslána 
na adresu Belgická v Prostějově, kde oznamova-
tel našel u popelnic neznámý předmět, jenž vel-
mi připomínal ruční granát. Policisté po příjezdu 
na místo provedli šetření a zajistili okolí místa, 
kde se nacházel neznámý předmět připomína-
jící munici. Přes operační středisko byla na mís-
to vyžádána pyrotechnická služba, která přijela 
a předmět prozkoumala. Pyrotechnik zjistil, že 
se jedná pouze o cvičný granát, který si převzal 
ke zničení,“ uvedla věci na pravou míru Miluše 
Zajícová, tisková mluvčí Krajského ředitelství 
Policie ČR v Olomouci.  (mik)

V Belgické zasahovali 

PYROTECHNICI!PYROTECHNICI!



Jak je v  našich končinách běžné 
a normální, něco se udělá a teprve 
potom se přemýšlí, co s tím. Stejně 
tak je to s prostějovským zámkem. 
Za velkého jásotu se odsud porou-
čeli úředníci Domovské správy, 
čímž se v  zámku uvolnilo hned 
sedm obrovských místností. Ty ješ-
tě nedávno sloužily jako kanceláře. 
„Jde o historické místnosti, v nichž 
jsme působili několik let. Na ně-
kterých stěnách byly dokonce ještě 
fresky od Pernštejnů,“ sdělil Agen-
tuře Hóser Vláďa Prušina, jednatel 

prostějovské Domovské správy. 
A  jsme u  jádra pudla. Domovská 
správa se ze zámku přestěhova-
la k  lesníkům poblíž Kolářových 
sadů. Vedení magistrátu včil pře-
mýšlí, co s uvolněnými prostorami 
v zámku. „Mám v hlavě hned něko-
lik plánů, ale žádné zatím nejsou 
ke zveřejnění,“ pronesl před Agen-
turou Hóser tajemným hlasem 
primátor Prostějova Francimór 
Kopačka. Po třech panácích rumu 
se rozvykládal víc. „Uvažoval jsem 
o  nevěstinci nebo o  ubytovně pro 

přistěhovalce z Asie. V radě města 
jsem ale s  těmito návrhy neuspěl. 
Zatím tedy hojně živím myšlenku 
na zřízení nového psího útulku,“ 
uvedl primátor Kopačka s  dodat-
kem, že o  příštím využití volných 
prostor v zámku na Pernštýnském 
náměstí rozhodne zastupitelstvo 
v dubnu tohoto roku. 
Ovšem pozor, i mezi radniční koalicí 
už panuje názor, že by se prostějov-
ský zámek mohl také nechat zbou-
rat! S  tímto návrhem přišel jeden 
z  opozičních zastupitelů, lídr SPD 

Paul Dopíjel. „Bylo by to nejlevnější 
řešení pro celý Prostějov. Stejně do 
zámku jen pumpujeme prachy a při-
tom zeje prázdnotou. Zbourejme ho 
a na uvolněném místě postavme obří 
památník Tomia Okamury,“ napsal 
Agentuře Hóser lídr prostějovského 
SPD Paul Dopíjel. 

 Za Agenturu Hóser Majkl

Text v této rubrice je smyšlený,
nikterak pravdivý a redakce

Večerníku se od něj distancuje.

Prostějov (mls) – V tomto máme 
být na co hrdí. Prostějov už není 
pouze hanáckým „Hanojem“, ale 
stal se i „Mekkou“ pěších. Již třikrát 
po sobě se podařilo našemu městu 
převálcovat zbytek ČR v celorepub-
likové soutěži 10 000 kroků. Loni 
v  říjnu na túru vyrazilo 686 účast-
níků, v dubnu to bylo dokonce 735 
lidí. Podaří se tato čísla zopakovat 
i letos? Velikonočním pondělím od-
startovalo dubnové kolo výzvy, kte-
rá má vrátit běžný pohyb do našeho 
života a tím přispět k našemu lepší-
mu zdraví. Také jste se přihlásili?

Prostějov (mls) – Znáte Wolfovu 
ulici? Jedná se o ulici vedoucí v pro-
storu za prostějovským místním 
nádražím ve směru od ulice Pod Ko-
sířem k ZŠ v ulici E. Valenty. Chod-
níky a vjezdy po pravé i levé straně 
této ulice se v dohledné době dočka-
jí kompletní rekonstrukce. Chodník 
po levé straně bude dokonce pro-
dloužen přibližně o 40,5 m až k ulici 
Příční, kde se místem pro přechá-
zení napojí na chodník v této ulici. 
Připravený projekt aktuálně žádá 
o stavební povolení. 

Prostějov (mls) – Toto se u nás stá-
vá poměrně často. V nejužším místě 
vjezdu na kruhový objezd řidiči za-
staví a  zcela tím zablokují průjezd 
spěchajícímu vozu policistů, hasičů 
či záchranářů. „Viděla jsem, jak se to 
stalo na kruháči v Plumlovské ulici, 
houkající policejní auto muselo ři-
diče několikrát vytroubit,“ popsala 
situaci jedna z  Prostějovanek. Za 
touto situací zřejmě nestojí ani tak 
„odvaha“ či snad hloupost kon-
krétních řidičů, ale spíše jejich ne-
schopnost adekvátně zareagovat na 
nastalou situaci. Člověk, který chce 
zastavením umožnit hladký průjezd 
vozů IZS za ním, tak učiní ve špat-
ný okamžik na špatném místě. Tím 
paradoxně výrazně zpomalí či zcela 
zastaví průjezd aut s právem před-
nostní jízdy. Tak pozor na to!
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Pozorný člověk. V úterý bylo ruš-
no v Belgické ulici v Prostějově. Do 
lokality byl přivolán policejní pyro-
technik, neboť zdejší občan našel 
u  popelnic předmět připomínající 
munici. Nakonec šlo naštěstí jen 
o cvičný granát, který byl i tak od-
vezen k odborné likvidaci. Pozorné-
mu oznamovateli přesto patří dík.

Zápach „na Pujmance“. V neblaze 
proslulém sociálním domě v  ulici 
Marie Pujmanové ve Vrahovicích 
je opravdu těžké žít. Zdejší obyva-
telé si nedávno stěžovali na jedince, 
kteří zde močili přímo před vcho-
dem do ubytovny. Nyní dokonce 
dokládají fakt, že se na uvedeném 
místě objevily i lidské výkaly!

Prostějovská policie 

vyhlásila celostátní pátrání po dvojici osob.

Strážci zákona žádají veřejnost 

o pomoc při jejich dopadení — aby v případě 

zjištění místa pobytu uvedených osob 

neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení 

Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158.

PÁTRÁNÍ

se narodil 5. března 2010 a trvalé bydliště 
má hlášeno v  okrese Prostějov. Na hleda-
ného vyhlásila prostějovská policie celo-
státní pátrání dne 22. března 2024. Jeho 
zdánlivé stáří je v rozmezí od 14 do 15 let, 
měří okolo 142 centimetrů, má hubenou 
postavu, hnědé oči a černé vlnité vlasy.  

XAVIER VOBEJDA

se narodila 4. srpna 2006 a trvalé bydliště 
má hlášeno v okrese Prostějov. Na hleda-
nou vyhlásila prostějovská policie celo-
státní pátrání dne 27. března 2024. Její 
zdánlivé stáří je v rozmezí od 17 do 18 let, 
měří okolo 162 centimetrů, má hubenou 
postavu, hnědé oči a hnědé rovné vlasy. 

PO DVOJICI HLEDANÝCH

Až pět let kriminálu hrozí nyní 
čtyřiadvacetileté Prostějovance, 
kterou policisté obvinili z trest-
ného činu úvěrového podvodu. 
Dívka nejprve obdržela úvěr 
od obchodní společnosti ve výši 
418 tisíc korun, přičemž ve 
smlouvě uvedla nepravdivé in-
formace o  svém příjmu. Navíc 
zamlčela, že splácí již další dvě 
jiné půjčky.

547 000
A  to nebylo ještě zdaleka všech-
no. Mladá žena si požádala 
o  další dva úvěry ve výši 99 
a 30 tisíc korun, které opět obdr-
žela. Své závazky, které měsíčně 
činily 42 300 korun, ale nebyla 
schopna splácet, přičemž uhra-
dila jen mizivé procento z celko-
vé výše půjčených peněz.

Co se zámkem? Co se zámkem? 

Zdroj: meteocentrum.cz

Erika

Richard

Ivana

Miroslava

Vendula

Heřman
a Hermína
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RYCHLÉ INFO

KRIMI ÈÍSLO

Přesně tolik starých sodíko-
vých svítidel na veřejném osvět-
lení bude v letošním roce v Pro-
stějově vyměněno za úsporná 
LED svítidla.

977

Muzeum kočárů v Čechách pod Ko-
sířem, jehož je majitelem, na Velký 
pátek otevřelo novou expozici. Lidé 
tak mohli poprvé spatřit například 
kočár z pohádky S čerty nejsou žerty.

Někteří Prostějované mají  o pro-
blému s vylidňováním centrálního 

náměstí jasno.

RU
BRI
KY

„8 DNÙ V KOSTCE“ Za uplynulými 8 dny 

•• Pondělí•• 
Proč nadávat, když je tu policie. „Člověk se nenaučí nadávat, dokud se ne-
naučí řídit auto,“ praví jeden z Murphyho zákonů. Dopravně bezpečnostní 
akci uspořádali začátkem týdne prostějovští policisté. Do akce se jich zapojilo 
hned 16, kteří zkontrolovali celkem 178 aut. Odhalili jednoho opilého řidiče 
a celkově na pokutách vybrali „baťovských“ 19 900 korun.

•• Úterý •• 
Karty a odhalení. „Až rozdáš karty, poznáš, koho máš před sebou,“ praví korejské 
přísloví. S ukradenými platebními kartami vyrazil k bankomatu na Újezdě jeden 
z prostějovských Romů. Kdo přesně to byl, nyní zjišťuje prostějovský soud. Přestože 
jsou k dispozici kamerové záznamy, obžalovaný Michal Lakatoš se k tomu neměl.

•• Středa •• 
Cirkus Wolker. „Nebýti lásky, lidé by zemřeli touhou, že nemohou stát se tím, 
čím chtějí být,“ napsal Jiří Wolker. Prožít poetický podvečer s prostějovským 
rodákem a  zhlédnout ochutnávku z  chystané show Cirkus Wolker Divadla 
Point mohli lidé v prostějovské knihovně.

•• Čtvrtek •• 
Hravé jaro. „Úspěch dne je v jeho ránu, úspěch roku je v jeho jaru,“ praví čínské 
přísloví. Hledat jaro v lesoparku Hloučela bylo možné na vycházce s ekocentrem 
Iris, jehož členové připravili další hravé aktivity pro děti a dospělé. Bude-li rok stejný 
jako tato vycházka, pak mu jistě nebude chybět hravost a objevování nových věcí.

•• Pátek •• 
Statečnost bez brnění. Rytíře nepoznáte podle brnění, ale podle statečnosti. Že 
to však s rytíři v dnešní době není úplně dobré, napovídá i název akce Rekviem za 
rytíře. Ta se na plumlovském zámku konala po celé čtyři dny a nabídla bohatý celo-
denní program plný šermířů a kejklířů doplněný o Velikonoční drátenický jarmark.

•• Sobota •• 
Dobrodružství se slepičkou. „Orlové se někdy spustí níže než slípky, ale sle-
pice se nikdy nevznesou do oblak,“ byl přesvědčen autor bajek Ivan Andrejevič 
Krylov. O tom, že i hanácká slepička může prožít dobrodružství hodné orla, se 
mohli přesvědčit všichni, kteří se v Čechách pod Kosířem pustili do rodinné 
hry připravené na Velikonoce v zámeckém parku. 

•• Neděle •• 
Jak mít všechno. „Nic tě nemusí trápit, nic tě nemusí děsit. Vše je pomíjivé, 
jen Bůh se nikdy nemění. Kdo má Boha, tomu nic nechybí,“ byla přesvědčena 
svatá Terezie z Avily. Křesťané si opět připomněli svůj největší svátek, kterým 
je zmrtvýchvstání Ježíše Krista.

•• Pondělí•• 
Velikonoční improvizace. Český člověk si umí poradit. Když neúměrně 
zdraží vajíčka, může si nabarvit třeba ořechy… Velikonoční veselí bylo jedním 
z prvních, které v roce 2020 omezila proticovidová opatření, nyní jsme si ho 
opět mohli naplno užít podle svého.

Předplatné levnějiPředplatné levněji

608 960 042608 960 042

DětičkyFOTO
TÝDNE

PROSTĚJOV Při tradičním velikonočním hledání kraslic ve Smetanových sadech v Prostějově se minulé úterý několik dítek 
jaksi zapomnělo a možná i dlouhou chvíli si krátilo v dřevěném altánku. Zpoza „mříží“ pak drobotina sledovala, co se děje 
v parku. Pro nezúčastněné to možná vypadá, jako kdyby děti někdo skutečně zavřel za zlobení, ale tak tomu opravdu nebylo...

Michal KA DLEC

za „mřížemi“za „mřížemi“
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V polovině dubna si připomeneme výročí 
úmrtí významného středoevropského 
architekta a urbanisty Jana Kotěry. Jeho 
dílo se nesmazatelně zapsalo do podoby 
Prostějova. Právě Jan Kotěra je totiž au-
torem našeho Národního domu, jedné 
z nejvýznamnějších staveb své doby v celé 
tehdejší habsburské monarchii. Národní 
dům je zcela právem národní kulturní 
památkou. Zároveň je ale živým orga-
nismem, místem pořádání významných 
kulturních akcí, jevištěm pro skvělá diva-
delní představení i noblesním podnikem, 
kam stojí za to zajít na dobrý oběd nebo 
na kávu. To vše díky jeho autorovi, který 
jedinečně skloubil různé potřeby a  dal 
jim jedinečný prostor. Národní dům má 
za sebou významnou rekonstrukci, která 
mu vrátila jeho někdejší noblesu a umož-
nila zachovat ji pro následující generace. 
Jsem hrdý, že naše radnice neváhala in-
vestovat finanční prostředky z  městské-
ho rozpočtu a také z evropských dotací 
a dotáhnout i ty nejmenší detaily včetně 
rekonstrukce skleněných vitráží.  Jana 
Kotěra pro nás bude vždy mužem, který 
dal Prostějovu jedinečnou stavbu. Jsme 
mu za to vděčni a nezapomínáme na něj. 

František JURA,

Slečny pekly i zdobily

PROSTĚJOV 

A Velikonoce 

jsou už za námi! 

Nádhernými svátky žil také 

Prostějov. Každopádně i tyto dvě 

mladé studentky, které se významně 

podílely na výstavě velikonočních beránků 

v Národním domě. Samy beránky pekly i zdobily!  (mik)

VŠE O VELIKONOCÍCH NAJDETE NA STRA NĚ 9

Tašky padaly 

PROSTĚJOV Silný vítr zasáhl mi-
nulé úterý také Prostějov. Hasiči 
v celém Olomouckém kraji ve třech 
desítkách případů byli nuceni vyjet 
odstraňovat škody, které živel na-
páchal. Výškovou techniku použili 
také v  Havlíčkově ulici v  Prostějo-
vě, kde padaly tašky ze střechy bu-
dovy bývalého sídla Policie ČR. 

„Během úterý 26. března jsme evi-
dovali bezmála 30 výjezdů v  sou-
vislosti se silným větrem v  našem 
kraji. Také jsme odstraňovali popa-
dané stromy na osobní auta a  ko-
munikace. Zajišťovali jsme i  čtyři 
poškozené střechy. Využili jsme vý-
škovou techniku a provizorně jsme 
střešní krytinu zabezpečili,“ sdělila 

Večerníku Lucie Balážová, tisková 
mluvčí Hasičského záchranného 
sboru Olomouckého kraje. Jednou 
z  poškozených střech byla i  ta na 
budově bývalého sídla Okresního 
ředitelství Policie ČR v Havlíčkově 
ulici. „Padající střešní krytina zde 
naštěstí nikoho nezranila,“ dodala 
mluvčí krajských hasičů.  (mik)

Silný vítr škodil
i v Prostějově

PROSTĚJOV Řada lidí při návštěvě měst-
ského hřbitova zamíří složit hold pros-

tějovskému rodákovi, básníku Jiřímu Wolkerovi. 
Nelíbí se jim ale místo jeho posledního odpočinku 
a kritizují zejména desku, na níž stojí jeho epitaf. 
Náhrobní nápis je podle nich špatně čitelný, v zimě ho 
zakrývá led, v současné době voda. Náprava ale možná 
není! „Víme o tom, ale řešení neexistuje. Jak má vypadat 
hrob, popsal přesně sám Jiří Wolker ve své závěti a my 
nemáme možnost jeho vůli změnit,“ sdělil Večerníku 
primátor Prostějova František Jura. Město ale o  hrob 
rodiny již několik let pečuje a uklízí jej. 
Poklonit se Jiřímu Wolkerovi v minulém týdnu přišla 
řada lidí. V pátek 29. března totiž uplynulo 124 let od 
jeho narození. Svých dvacátých čtvrtých narozenin se 
ale nedožil, zemřel 3. ledna 1924.  (kib)

gustagusta

Už tu i někdo kálí!

Martin ZAORA L
Něco podobného se opravdu jen 
tak nevidí. Lidský exkrement za-
nechaný přímo na chodbě objevili 

začátkem uplynulého týdne nájem-
níci bytového domu v  ulici Marie 
Pujmanové. Při pohledu na něj se 
musel všem přítomným zvednout 
žaludek. „Je to šílené. Napřed nám 
někdo močil u  schránek a  teď asi 
ten samý člověk kadí na chodbě,“ 

ozvala se do redakce 
jedna z nájemkyň uve-
deného domu, který 
má na starost Domov-
ní správa Prostějov. 
Ta začala opravdu ne-

vídaný problém okamžitě řešit. „Za 
vším zřejmě stojí nějaké osobní půt-
ky mezi nájemníky, máme už na ně-
koho podezření, ale dokud nebude 
chycen při činu, nelze nikoho přímo 
obvinit. Proto jsem požádala všech-
ny nájemníky, aby v  případě, že si 

všimnou čehokoliv podezřelého, aby 
nás okamžitě upozornili a  pomohli 
pachatele dopadnout. Jinak to nejde. 
Ulehčí tím život sobě, nám i  paní 
uklízečce,“ reagovala Marie Hájková 
z  Domovní správy. Zda se podaří 
nechutného vandala dopadnout, 
zůstává otázkou. Prostřednictvím 
nedávno umístěné kamery se zatím 
nikoho konkrétního přistihnout ne-
podařilo. „Pokud jej chytneme, bude 
následovat okamžitá výpověď,“ uza-
vřela rázně Marie Hájková.

PROSTĚJOV Tento člověk 
musí být nemocný. Hodně. 
Koncem minulého roku jsme 
informovali o tom, že městský 
dům v ulici Marie Pujmanové 
10 ve Vrahovicích má jeden 
opravdu hodně odporný 
problém: někdo uvnitř něj 
pravidelně močí na podlahu. 
V  důsledku toho byla zem 
v prostoru zdejších schránek 
pořád mokrá. Domovní sprá-
va se zde rozhodla umístit 
kameru. A tak se stále unika-
jící podivín přesunul jinam. 
A nejen to!

Fekál „na Pujmance“„na Pujmance“

  Michal KA DLEC
Adam Zelinka zachránil v roce 2014 život ženě v Otrokovicích, když 
našel její bezvládné tělo ležet na chodníku. Zavolal záchranku a zabránil 
zapadnutí jazyka uvedením do stabilizované polohy. To byl ale jeho po-
slední dobrý čin. O devět let později propadl hazardu, dostal se do mili-
onového dluhu a v dubnu loňského roku vyloupil bedihošťskou poštu. 
Sice beze zbraně, ale poštovní úřednici vyhrožoval zabitím a nakonec ji 
před svým útěkem svázal. Z pošty si odnesl jen pár tisíc korun, kterými 
uhradil svůj dluh za bydlení. „Obžalovaný se odsuzuje k trestu šesti let 
odnětí svobody, který vykoná ve věznici s ostrahou,“ uvedla minulé úte-
rý mluvčí brněnského krajského soudu Klára Belkovová. 
Zelinka se k loupeži doznal. „Čin jsem spáchal beze zbraně, mým úmys-
lem nebylo jakkoliv ublížit. K mému zkratovému jednání vedly finanční 
problémy, které jsem si způsobil sám,“ nastínil motiv svého činu 

Adam Zelinka. „Upřímně 
se omlouvám za své cho-

vání, největší omluvu 
bych chtěl vyjádřit 

poškozené, které 
jsem způsobil 

p s y c h i c k é 
p r o b l é m y. 
O p r a v d u 
je mi moc 
líto, co jsem 
z p ů s o b i l , 
mrzí mě to,“ 

řekl už dříve 
Zelinka. Pět-
apadesátiletá 
pošťačka se 
procesu neú-
častnila a lupiči 

jen na dálku vzká-
zala: „Ať se smažíš 

v pekle!“ 

BRNO, PROSTĚJOV Jak Večerník v únoru letošního roku informo-
val, zahájil v tu dobu Krajský soud v Brně hlavní líčení se čtyřiatři-
cetiletým Adamem Zelinkou z Prostějova. Ten dne 20. dubna 2023 
vyloupil poštu v Bedihošti. Přestože si z poštovního úřadu odnesl jen 
pár tisíc korun, úřednice za přepážkou má z jeho činu dodnes psy-
chické trauma. Dosud bezúhonný muž, a kdysi dokonce i vyhlášený 
hrdina, ženu totiž před svým útěkem svázal. Brněnský soud minulé 
úterý po druhém jednání poslal Adama Zelinku za mříže. Na šest let!

Adam Zelinka
odsouzen na šest let



Mezi základní charakterové
vlastnosti Ivany Hemerkové
patřila zarputilost, vytrvalost
i neutuchající potřeba uvádět
nejrůznější věci a  lidi kolem
sebe do pohybu. Do pově-
domí široké veřejnosti se za-
psala zejména jako dlouholetá
ředitelka Střední zdravotnické
školy. Do prostějovského zastu-
pitelstva se poprvé dostala v  roce
2002 v barvách ODS. Od té
doby zasedala nepřetr-
žitě v  zastupitelstvu,
či dokonce přímo
v  radě. Před vol-
bami v  roce 2014
pak byla u založe-

ní nového politického hnutí PéVéč-
ko. Do roku 2018 působila jako ná-
městkyně primátora, své politické
působení definitivně uzavřela jen
pár dnů před svojí smrtí. Rozlou-
čit se s ní na Městský hřbitov přišel
celý kulturní Prostějov.
V  zastupitelstvu ji nahradil Lukáš
Andrýsek, který byl jmenován loni
18. dubna. Pro člověka známého

mimo jiné jako fotografa to ne-
byla až tak nová zkušenost,

v zastupitelstvu už působil
v  letech 2006 až 2010.

Jaký byl pro něj uply-
nulý rok? „Jsem rád, že
můžu být u toho, když
se chystá nový pla-

vecký bazén či nový park v  areálu
bývalých jezdeckých kasáren. Za
mě chci navrhnout, aby tento nový
park byl pojmenovaný právě po
mé předchůdkyni, tedy Ivaně He-
merkové. Právě kytičky a  výzdoba
města byly jednou z jejích domén.
Celkově se dá říci, že vždy dbala
na detaily, byla připravena vše oka-
mžitě řešit a chtěla, aby se v Pros-
tějově dobře žilo. Proto si myslím,
že pojmenování parku v areálu bý-
valých jezdeckých kasáren právě po
ní by bylo logickým krokem. Ale
uvidíme, bude záležet, zda se na
tom dokážeme shodnout napříč
politickým spektrem,“ vyjádřil se
Lukáš Andrýsek. (mls)

Napsáno

7. 4. 2014

www.vecernikpv.cz4

Jak šel èas Prostìjovem ...
Melantrichova ulice

Jmenuje se podle nakladatele. 

Foto: SOkA a Martin Zaoral

REC

Prostějovský koncert Ivety 
Bartošové byl vůbec jejím 
posledním, který tato feno-
menální zpěvačka ohlásila 
a  bohužel zároveň i  záhy od-
hlásila. Už tehdy ji provázelo 
několik kauz, kterých se chyti-
li bulvární novináři i televizní 
reportéři. Psychicky zdeptaná 
zpěvačka měla v  Prostějově 
vystoupit 11. dubna 2014, 
o osmnáct dní později, přesně 
29. dubna 2014, spáchala na 
kolejích v Uhříněvsi sebevraž-
du skokem pod vlak.  (mik)

Iveta Bartošová do
Natěšení fanoušci Ivety Bartošo-
vé jsou zklamáni... Zpěvačka na
svůj dlouho dopředu plánovaný
koncert ve Společenském domě
tento pátek 11. dubna nedorazí.
Pořádající agentuře HIT trade
se omluvila kvůli přetrvávající
bolesti zubů po nedávné operaci
čelisti! Náhradní termín sice sta-
noven nebyl, ale podle vyjádře-
ní prostějovského organizátora
pořád existuje oboustranný zá-
jem na co nejzazším uspořádání
koncertu.
V každém případě ti z vás, kteří již 
vlastní vstupenku, mohou náro-

kovat své peníze zpět. „Společnost 
HIT trade se omlouvá všem fa-
nouškům zpěvačky Ivety Bartošo-
vé, kteří se těšili na její vystoupeni 
v  Prostějově,“ píše se v  oficiálním 
prohlášení o  zrušeném koncertu, 
jehož byl Večerník exkluzivním 
mediálním partnerem. „Chtěl bych 
touto cestou předem poděkovat 
příznivcům Ivety za pochopení. 
Také nám je velmi líto, že nepřijede, 
ale nedá se nic dělat, její zhoršený 
zdravotní stav musíme respek-
tovat,“ konstatoval dále Tomáš 
Zlámal, zástupce pořádající agen-
tury HIT trade. Smutnou zprávu 

potvrdila sama Iveta 
Bartošová na svých facebookových 
stránkách. „Omlouvám se všem 
prostějovským fanouškům, moc 
jsem se na koncert těšila. Z důvodu 
mojí nemoci se ale nemůže konat. 
Hledáme náhradní termín,“ napsala 
jen velmi stručně, ale přece. Blíže 
k důvodům, proč skandály opřede-
ná Iveta nedorazí na Hanou, se vy-
jádřil zástupce pořadatele koncertu. 
„Podle sdělení jejího ošetřujícího 
lékaře se u  paní Bartošové zhor-
šily následky operačního zákroku 
čelisti, který podstoupila v  lednu 
letošního roku. Zpěvačka v  sou-

časné době není kvůli zdravotním 
problémům schopna koncert reali-
zovat. Má již delší čas velmi oteklou 
pusu a dásně. Nikdo, ani ona sama, 
nepředpokládal tak dlouhou rekon-
valescenci a hojení po tomto zákro-
ku,“ uvedl Tomáš Zlámal. 
Proto společnost HIT trade kon-
cert prozatím odkládá, ale slibuje
posluchačům, že zabezpečí nejbližší
možný termín pro jeho uskutečnění.
Zájemci si mohou lístky ponechat,
nebo jim budou peníze za vstupné
vráceny, a to vždy na stejném místě,
kde vstupenky zakoupili.

Pøíštì: Krokova ulice 

by se jmenovat nový park

Před rokem známá regionální politička podlehla rakovině
Opravy váznou, chybí asfalt!

Po

PROSTĚJOV Přišlo to značně rychle a nečekaně. V polovině loňského března rezignovala bývalá náměstky-
ně primátora a dlouholetá ředitelka prostějovské „Zdravky“ na svůj post zastupitelky. Bylo to ze zdravotních
důvodů. O tom, že byly skutečně vážné, svědčil fakt, že o deset dní později, konkrétně v pátek 24. března,
Ivana Hemerková ve věku pětašedesáti let zemřela. Na uvolněný post nakonec nastoupil Lukáš Andrýsek.
Právě toho jsme se zeptali, jak prožil rok ve funkci zastupitele a jak na svoji předchůdkyni vzpomíná.

STÍNY MINULOSTIPO STOPÁCH STARÉHO PŘÍPADU

PROSTĚJOV Silnice v Pros-
tějově jsou po zimním obdo-
bí samá díra. Podle vyjádření 
magistrátních úředníků mají 
mít řidiči trpělivost, opravy 
výtluků nejrůznějších rozměrů 
jsou už prý objednány. 
„Před kruhovým objezdem za Li-
dlem směrem ke sběrnému dvoru 
v Anenské ulici je v silnici tolik 
děr, že se jim nedá nijak vyhnout 
a je to čím dál horší. To stejné 
platí také o dírách po pravé straně 
za tímto kruhovým objezdem,“ 
zazněla od občanů města jedna z 

mnoha stížností směřujících na 
prostějovský magistrát. „Opra-
va výtluků po zimním období je 
již objednána, zatím ji ale nelze 
provádět, není totiž v provozu 
výrobna obalovaných směsí, tedy 
asfaltů. Po spuštění obalovny bu-
dou závady na komunikacích po 
zimním období postupně opra-
vovány. Uvedený úsek je v sou-
časné době označen dopravním 
značením a řidič musí této situaci 
přizpůsobit jízdu na komunikaci,“ 
uvedla mluvčí magistrátu Lenka 
Gartnerová.  (mik)

Město samá
 díra...
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ZE SOUDNÍ SÍNĚ

Vybral i auto na Dolní?Vybral i auto na Dolní?

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
reportáž

MartinMartin ZAORAL ZAORAL
Státní zástupkyně viní Michala La-
katoše z  toho, že v  automatu v  ob-
chodním domě Lidl na Újezdě 
vybral peníze z  bankovních karet, 
které byly v  batohu ukradeném 
ze zamknutého auta v  Dolní ulici. 
Celkem si tak měl přijít na 27 400 
korun, další peníze se již neúspěš-
ně pokusil vybrat. Kromě toho po-
škozený u  soudu požadoval dalších 
10 900 korun, které musel zaplatit 
za výrobu dvou ukradených klíčů 
do osobního vozu. Ztracený batoh 
i s dalšími věcmi už do škody nepo-
čítal. „Nechal jsem služební auto 
stát v  Dolní ulici, kam jsem vezl 
objednané autodíly do servisu. Na 
předním sedadle jsem měl batoh, 
když jsem se vrátil, bylo okno roz-

mlácené a batoh ukradený,“ popsal 
poškozený. 
Obžalovaný Michal Lakatoš opus-
til základní školu už v  sedmé třídě. 
Celý život krade a  očividně mu to 
tak i vyhovuje. Naposledy byl z vě-
zení propuštěn loni v  červenci, na 
svobodě stihl ještě nadělat nějaké 
dluhy, nyní už je však kvůli dalším 
krádežím opět ve vazbě. 
Než skončil za mřížemi, měl loni 
v  říjnu vybrat peníze u  ukradených 
karet. Dosvědčovat to měl i  záznam 
přímo z  kamery umístěné v  banko-
matu. On sám však něco takového 
popíral. „Nebyl jsem to já, ale jeden 
z mých sourozenců, nás je víc, pletou 
si nás. Je to moje krev, nechci uvádět 
jeho jméno,“ dušoval se Michal La-
katoš, který tvrdil, že v  té době pra-
coval brigádně jako ostraha objektu 
v obci u Kolína, nicméně kvůli tomu, 
že více spal, než hlídal, byl po měsíci 
vyhozen. Zda se však tato historka 
zakládala na pravdě, zůstává otázkou. 
Naopak proti Lakatošovi svědčil fakt, 

že policisté objevili mobil z  ukra-
deného batohu. Došli si pro něj na 
adresu Slezská 2, kde jim ho předa-
la jeho tehdejší družka. V  tu chvíli 
měl být zabalený do alobalu, což 
zřejmě mělo zabránit jeho vy-
stopování. „Mobil nejprve 
nějaký čas „lítal“ různě po 
městě, nakonec skončil 
v té ulici, kde ho vyzvedli 
policisté. Bohužel batoh 
s  peněženkou, dokla-
dy a klíči od auta se mi 
už nikdy nevrátil,“ vy-
světlil poškozený, který 
udělal zásadní chybu 
v tom, že spolu s kartami 
v  peněžence uchovával 
i  papírek s  přístupovými 
kódy. „Už nikdy nic podob-
ného neudělám, všechny 
PINy si budu pamatovat,“ bral 
si poučení z celé záležitosti. 
Soud v  dané záležitosti dosud ne-
rozhodl, hlavní líčení bylo odroče-
no na konec dubna. 

Michal Lakatoš (39)
sváděl vinu na své příbuzné

PROSTĚJOV „Krade celá rodina!“ Heslo s tímto nápisem by mohli nosit bratři Lakatošovi, kteří většinu svého života tráví po věznicích. Občas to však 
s nimi policisté nemají vůbec snadné, může být totiž problém zjistit, co přesně který z nich ukradl. Obzvláště pokud svalují vinu na sebe navzájem. To 
je i případ Michala Lakatoše (39), který byl uplynulé úterý 26. března obžalován u prostějovského soudu.

PROSTĚJOV Policisté z prostějovské hospodářské kriminality nyní 
vyšetřují případ úvěrového podvodu, kterého se dopustila čtyřiadva-
cetiletá dívka z Prostějova. Ta si i na základě vylhaných údajů v žá-
dostech dokázala zařídit tři různě vysoké finanční půjčky. Obchodní 
společnosti jí půjčily celkem 547 tisíc korun. Mladá žena si peníze 
půjčovala, přestože zcela prokazatelně věděla, že je nebude schopna 
splácet. A tak se i stalo. Teď jí hrozí až pětileté odnětí svobody. 

Michal KA DLEC
Mladá žena si půjčovala peníze, 
ale nesplácela. „V  dubnu loňské-
ho roku si čtyřiadvacetiletá žena 
požádala o poskytnutí úvěru u ob-
chodní společnosti ve výši 418 ti-
síc korun. Úvěr jí byl poskytnut na 

základě nepravdivých údajů, které 
do žádosti uvedla. Výši měsíčního 
příjmu uvedla necelých 26 000 
korun, i když se to nezakládalo na 
pravdě. Také zamlčela skutečnost, 
že již má měsíční závazky vůči ji-
ným společnostem, které v tu dobu 
dosahovaly částky 6 300 korun. Po 

schválení úvěru jí bylo společností 
vyměřeno, že bude po dobu čtyř 
let splácet měsíčně necelých 6 000 
korun. Z  této částky ale uhradila 
pouze necelých 12 600 korun, dál 
nebyla schopna splácet,“ sdělila 
Miluše Zajícová, tisková mluvčí 
Krajského ředitelství Policie ČR 
v Olomouci. 
Platební neschopnost ale mladou 
ženu nezastavila a  ještě třikrát se 
pokusila o sjednání úvěru. Jednou 
jí žádost společnost, která si ji pro-
věřila, zamítla, ale v  dalších dvou 
případech se jí podařilo získat na 

úvěr částky 99 000 korun a 30 000 
korun. „V obou případech uhradila 
z půjčených peněz pouze minimál-
ní splátky. Při sjednávání poslední-
ho úvěru v  červnu loňského roku 
už její měsíční závazky, u  dříve 
sjednaných úvěrových smluv, vy-
stoupaly na částku 42 300 korun. 
Mladá žena byla obviněna z  trest-
ného činu úvěrového podvodu, za 
který dle trestního zákoníku hrozí 
peněžitý trest, případně trest od-
nětí svobody od jednoho roku do 
pěti let,“ uzavřela mluvčí krajské 
policie Miluše Zajícová.

PROSTĚJOV Na velikonoční nákup vyrazi-
la v  úterý 26. března po třinácté hodině do 
jednoho z prostějovských supermarketů šes-
tačtyřicetiletá žena. Jak ale později ochranka 
prodejny zjistila, vůbec neměla v úmyslu po-
ctivé nakupování. Z obchodu totiž chtěla bez 
placení provézt zboží za necelé tři tisíce! 
„Před obchodem si vyzvedla nákupní košík, 
do kterého po vstupu na prodejnu začala vklá-
dat různé potraviny, samozřejmě nechyběly ani 
sladkosti. Jakmile měla vybráno, pokusila se 
z obchodu odejít bez zaplacení přes zónu urče-
nou ke vstupu na provozovnu. Neunikla však 

pozornému oku ostrahy, která ji při odchodu 
zastavila. Žena na nic nečekala, nechala košík 
stát i s nákupem a prodejnu opustila,“ sdělil Petr 
Zapletal z Městské policie Prostějov. 
Přivolaná hlídka pachatelku zadržela na přileh-
lém parkovišti. „Strážníci na místě zjistili, že došlo 
k odcizení zboží v celkové hodnotě 2 715 korun. 
Své nepoctivé chování bude žena vysvětlovat 
u  správního orgánu pro podezření z  přestupku 
proti majetku,“ uzavřel Petr Zapletal.  (mik)

NESPLÁCELA Mladé Prostějovance
hrozí pět let basy



VZÁCNÉ
DANKYˇ   Foto: František Omasta

SVATÝ KOPEČEK Na záchraně téměř vyhubených daňků 
mezopotámských pracuje intenzivně také zoologická zahrada 
na Svatém Kopečku. Pro oživení krve přicestovaly v minulých 
dnech na Hanou dvě mladé samice tohoto vzácného druhu. 
Svatokopecká zoo je jediná v ČR, které se daří daňky mezopo-
támské rozmnožovat. 

František OMASTA
„Daněk mezopotámský je jedním ze zvířat, která znali lidé od pra-
dávna. Byl zobrazován na starověkých památkách již v  devátém 
století,“ uvedla mluvčí svatokopecké zoo Iveta Gronská s tím, že 
na konci devatenáctého století byl prohlášen za vyhynulý druh. 
„Naštěstí však byly v  roce 1956 objeveny dvě populace tohoto 
druhu v Íránu. Z nich se roku 1960 dostala samička a v roce 1964 
sameček do zoo v německém Kronbergu. Tento pár se stal jakým-
si Adamem a Evou pro nové populace daňků mezopotámských, 
protože od tohoto páru pochází většina nyní žijících daňků na svě-
tě,“ prozradila Gronská.

V současné době žije díky záchovným programům zoologických 
zahrad zhruba 250 jedinců v těchto zahradách a 600 až 700 zvířat 
ve volné přírodě. Svatokopecká zoo je jediná v ČR, které se daří 
daňky mezopotámské rozmnožovat. Úspěšně odchována už byla 
na Hané čtyři mláďata tohoto velice vzácného druhu.

Dvě mladé samičky, které 
v minulých dnech na Svatý 

Kopeček přicestovaly právě 
ze zmíněného německého Kron-
bergu, by mohly zabřeznout už 

letos. Jejich včlenění mezi svato-
kopeckou vysokou zvěř prý proběhlo 

bez nejmenších problémů a zvířata se 
chovají, jako kdyby se tady narodila.

Daňci mezopotámští obývají řídké lesy. 
Samice s mláďaty se sdružují do stád, sam-

ci do samčích skupin. Jejich potravu tvoří 
z 60 procent tráva. Parohy, které jsou dlouhé až 

70 cm a na rozdíl od jiných druhů méně lopatkovité, 
mají pouze samci. Mezopotámští daňci mají také krat-

ší a méně osrstěné ocasy.

 Foto: František Omasta

Místní samec se těší,

až si „skočí“
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Hačky

VÁŽENÍ RODIČE,
Fotografie narozených miminek po-
řizujeme každou středu v  porodnici 
Nemocnice Prostějov. Pokud již mi-
minko na pokoji nezastihneme a má-
te zájem, aby snímek miminka byl 
zveřejněn v rámci rubriky „Vítejte na 
světě“, zašlete fotografii na adresu 
miminka@vecernikpv.cz a dodejte k to-
mu údaje: jméno a příjmení miminka, 
datum narození, výška a váha při naro-
zení a také adresu bydliště, na kterou 
vám pak  zašleme jako dárek graficky 
redakčně zpracovaný obrázek. Pro 
snazší a rychlejší komunikaci uváděj-
te i tel. kontakt. Děkujeme! Redakce 
 PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku

GORO

NĚMČICE NAD HANOU Koncem 
letošního února vstoupil do své čtvrté 
soutěžní sezóny oddíl mažoretek, který 
spadá pod TJ Sokol Němčice nad Ha-
nou vedený trenérkou Nikolou Dostá-
líkovou. Ačkoliv v  předchozích letech 
nesla na svých bedrech v soutěžích tíhu 
reprezentace němčického So-
kola jen sama trenérka 
Nikola Dostálíková, 
tak v letošním roce 
se dostává do 
nové role. 
Soutěžit pod 
jejím vede-
ním se chystají 
v  letošní sezó-
ně další čtyři 
děvčata. Jsou 
to nejmladší sed-
miletá Zuzanka 
Jeřábková, devítiletá 
Viktorka Dostálíková, 
čtrnáctiletá Tereza Pospíšilo-
vá a stejně stará Eva Kubelková. Pro 
letošní taneční sezónu trenérka „Nikča“ 
postavila každé z děvčat sólovou sestavu. 
Sama jako jediná bojuje v  disciplíně 
„baton“, tedy jejím načiním je mažo-
retková hůlka. Ostatní děvčata budou 
bojovat v kategorii „pom-pom“ a v je-
jich sestavách se tak vyskytují 
třásně. Nově se ještě „Nik-
ča“ s  „Evčou“ představí 
v  duu s  hůlkami. 
Úvodní sou-
těží pro děv-
čata byla 
v sobotu 

24. února nepostupová soutěž Opavská 
růže v Opavě. Soutěžní premiéru si odbyla 
Zuzanka i  Viktorka, kterým jen o  pouhé 
desetinky bodů utekly medailové pozi-
ce a  obě skončily bramborové. Tereze 
Pospíšilové se při premiéře vedlo o něco 
lépe a  byla z  toho stříbrná medaile. Nej-

lépe se podařil start do nového 
soutěžního roku trenérce 

Nikole, která se svým 
svěřenkyním vzoro-

vě předvedla, když 
svoji kategorii 
ovládla, porazila 
všech deset sou-
peřek a z Opavy 
přivezla zlatou 
medaili. Dal-

ším soutěžním 
pokračováním je 

v  polovině března 
nepostupová soutěž 

Podhostýnský pohár 
v  Bystřici pod Hostýnem, 

kde se předvedou již všechna děvča-
ta včetně Evy Kubelkové, bude to i premi-

éra již zmíněné sestavy dua Niko-
ly a Evy. Hned týden po Bystřici 
čeká holky kvalifikační kolo ve 
Vyškově v  nejprestižnější ma-
žoretkové asociaci CMA. Pře-

jeme mažoretkám hodně štěstí 
a vzornou reprezentaci TJ Sokol 

Němčice nad Hanou a věříme, 
že letošní sezóna pro ně bude 

úspěšná. 
 Michal Palásek,

 manažer TJ Sokol 
 Němčice nad Hanou 

 došlo na naši adresu...došlo na naši adresu... 

Trenérka postavila každé z děvčat sólovou sestavu

na prahu nové sezóny



Máme tady čtvrtý měsíc 
v  roce, takže pro ekonomy 

první kvartál za námi, ale co histo-
rie města? Inu, pojďme se podívat.

V dubnu 1964 se konaly volby 
do Národního shromáždě-

ní a  do národních výborů všech 
stupňů. Hlasů bylo odevzdáno 
v našem městě 24 392. Předsedou 
MěstNV se stal Josef Kýr. Voleni 
byli také soudci z  lidu, dnes by-
chom řekli přísedící. Prostějov se 
začal potýkat s nedostatkem vody. 
Jímací vodní zdroje z  území Smr-
žic již nestačily a začala být použí-
vána i voda z plumlovské přehrady.

V  dubnu 1974 se v  místním 
muzeu konala výstava děl 

akademického malíře Bohumíra 
Dvorského. Dále zemřel emeritní 
profesor reálného gymnázia, malíř 
a  publicista Jaroslav Pacák. Aka-
demický malíř Jaroslav Pacák žil 
v  letech 1902–1974. Vystudoval 
kresbu, dějiny umění a estetiku na 
Univerzitě Karlově. Svá díla tvořil 
v duchu impresionismu a postim-
presionismu. Během života půso-
bil jako středoškolský profesor. Za 

jeho výtvarné umění jej někteří re-
cenzenti označovali jako jednoho 
z nejlepších a nejslibnějších česko-
slovenských malířů.

V dubnu 1984 vyšlo první číslo 
časopisu Zemědělský zpravo-

daj Prostějovska.

A  co duben 2014? Po sto le-
tech obnovila společnost 

Granette & Starorežná tradici ve-
likonočního žehnání sudům Staré 
myslivecké. Svaté požehnání jim 
tentokrát udělil farář Mach z pro-
stějovské farnosti sv. Petra a Pavla. 
Kromě velkých sudů o obsahu od 
5 000 až po 11 400 litrů posvětil 
i  malý soudek, který putoval rov-
nou do Vatikánu, aby ani Svatý 
otec František nepřišel o božskou 
chuť Staré myslivecké. Prostějov-
ské hlavní náměstí poprvé ozdo-
bily stromky, o  jejichž výzdobu 
se postaraly děti prostějovských 
mateřských a základních škol. Zá-
jem ze strany dětí byl tak velký, že 
pracovníci městských lesů museli 
připravit 77 stromků. Děti pak na 
ně vázaly pentle, malovaná vajíčka 
a  vlastnoručně vyrobené ozdoby 

či kraslice. Díky nim bylo prostě-
jovské náměstí jedno z nejkrásněj-
ších v republice. V úterý 15. dubna 
2014 proběhlo v  Praze vyhlášení 
ankety Hasič roku 2013. Šlo již 
o pátý ročník a Hasičský záchran-
ný sbor Olomouckého kraje měl 
mezi nominovanými své želízko 
v ohni, a sice prostějovského Petra 
Horáčka. Dne 12. července 2013 
se Petr Horáček s  rodinou vracel 
z  dovolené a  stal se svědkem do-
pravní nehody osobního automo-
bilu, který mezi Karlovou Studán-
kou a Malou Morávkou narazil do 
stromu. Petr Horáček okamžitě 
zastavil a pustil se do pomoci zra-
něným. Řidič vyvázl nezraněn, 
jeden ze spolujezdců byl zraněn 
těžce, ale třetí muž nejevil známky 
života, nedýchal, byl v bezvědomí 
a  jeho nohy byly zaklíněny pod 
sedačkou. S  jeho resuscitací začal 
Petr Horáček přímo v  autě a  po-
kračoval i v době, kdy se muže po-
dařilo s pomocí dalších dobrovol-
níků vyprostit. Zraněného se mu 
podařilo oživit a  udržoval ho při 
vědomí do příjezdu zdravotníků. 

Svým jednáním a  rychlou reakcí 
tak zachránil lidský život. Jeho čin 
byl oceněn nejen druhým místem 
v  anketě Hasič roku 2013, díky 
mu vyslovila osobním dopisem 
i  manželka zachráněného muže. 
Petr Horáček nastoupil k  profe-
sionálním hasičům v  roce 2008. 
Magistrát města Prostějova zapla-
til z městské pokladny nákup vel-
koplošné televizní obrazovky pro 
zimní stadion. Za televizi o  roz-
měrech 7 x 4 metry dal 1,27 mi-
lionu korun. Obrazovku zakoupil 
hokejový klub, městu ji ale nabídl 
k odkupu. Nebude sloužit jen při 
přenosu hokejových zápasů, ale 
i  při kulturních akcích. Římsko-
katolická církev požádala o vydání 
stovky věcí, mezi nimiž jsou i Ma-
dony z prostějovského depozitáře. 
Patří mezi ně socha svaté Barbory 
z roku 1490, socha Madony ze 16. 
století či nedatovaná socha Ma-
dony s dítětem. S  jarním úklidem 
pomohlo v Prostějově 20 dlouho-
době nezaměstnaných. Na projekt 
veřejně prospěšných prací vydala 
radnice v roce 2014 čtvrt milionu 

korun. Velitel amerického Velitel-
ství pro speciální operace v  Ev-
ropě, generálmajor Marshall B. 
Webb navštívil 601. skupinu spe-
ciálních sil v Prostějově. Návštěva 
byla součástí jeho dvoudenního 
programu v České republice. 

DUBNOVÉ POHLEDY DO KRONIKDUBNOVÉ POHLEDY DO KRONIK
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Minulé pondělí odpoledne jsem jel z Prostějova 
do Vrahovic a na železničním přejezdu nás řidi-
če zastavily závory. To je normální, říkal jsem si 
v duchu. Tady se to děje často. Ale uběhlo pět 

minut, deset minut, patnáct minut – a nic! Te-
prve po čtvrthodině, aniž by po kolejích projel 
jediný vlak, se závory zase vytáhly a kolony aut 
z obou stran se konečně daly do pohybu. Mezi-

tím to ale spousta řidičů vzdala a vrátila se. Ptám 
se, jak je něco takového možné? To si z nás želez-
ničáři dělají srandu? 
 Tibor Dolínek, Prostějov 

To si z nás dìlají srandu?

Skutečnost, že město nechalo pře-
stěhovat Domovní správu někam na 
okraj města, beru jako naprostý ne-
smysl, snad i dokonce jako výsměch 
nám důchodcům. Absolutně nechá-
pu, jak vedení magistrátu vůbec něco 
takového napadlo. Vždyť každý ví, 
že úřední věci si chodí na Domov-
ní správu vyřizovat hlavně senioři. 

Mnozí z nich se už pohybují o fran-
couzských holích, nebo dokonce na 
vozíčku. A teď si představte, že někdo 
na radnici rozhodne, že se Domov-
ní správa odstěhuje ze zámku, tedy 
z  centra města, až někam k  Hané, 
kam to mají senioři mnohem dál. 
V tomto případě se někdo na radnici 
asi zase „zamyslel“.  I. V., Prostějov 

Nìkdo se zase „zamyslel“

Chci připojit svůj podpis pod článek Ladislava 
Štrajta, to za prvé. A za druhé bych chtěl do-
plnit ještě „maličkost“, totiž, že i Václav Havel 
hovořil v souvislosti s rozpuštěním Varšavské 

smlouvy o  možnosti rozpuštění Severoatlan-
tické aliance. Potom ale udělal názorový pře-
met, asi jsa patřičně poučen „vyššími“ místy, 
a začal alianci obhajovat.

To jsou fakta a je na čtenáři, aby si udělal úsu-
dek, kdo koho podrazil.

 Vladimír Vláčil, Bedihošť

Kdo koho podrazil?

Bydlím v lokalitě, ve které žije naše 
romská menšina. Takže se spous-
tou Romů se znám a  s  většinou 
z  nich nemám absolutně žádné 
problémy. Ale chtěl bych napsat 
o něčem jiném. Velice dobře znám 
také rodinu s  osmnáctiletým mla-
díkem, který aniž by si kdy udělal 
řidičský průkaz, jezdí denně autem! 

A to často pod vlivem drog, protože 
i přes své mládí je uživatelem pervi-
tinu. A  často se také dozvídám, že 
tohoto mladíka opakovaně zastaví 
při jízdě autem policisté. A  tak mi 
řekněte, jak je možné, že tento mla-
dík autem pořád jezdí a nikdo s ním 
nic neudělá? 
 P. R., Prostějov 

Nic na nìj neplatí

Ženy to o  Velikonocích nemají vůbec snadné. 
Lehce nabydou dojmu, že domov musí nejen 
uklidit, ale i vyzdobit sádrovými zajíčky a barev-
nými svíčkami, upéct beránka, zadělat na maza-
nec, spálit si ruce při sběru čerstvých kopřiv na 
nádivku a několik bezesných nocí obětovat vý-
zdobě vajíček. 
Když to vše zvládnou, přijde Velikonoční pon-
dělí a ony se musí třást strachy. Doma se tento-
krát neskrývají pouze před svými manžely, ale 
navrch i  před sousedy, kamarády, bratry, syny 
a dalšími agresory, které popadla nezdolná touha 
hrát si na kata Mydláře.     
Je celkem logické, že si za takové situace položí 
otázku, proč to tak musí být? To, co některým 
českým ženám připadá jako podivná testoste-
ronová tradice, může u  cizinek či feministek 
vzbuzovat chuť svolávat demonstrace a malovat 
transparenty. 

Poměrně negativně velikonoční mrskání žen zpo-
čátku vnímal i český génius Jára Cimrman. Proti 
tomuto zvyku dokonce údajně podnikal pro-
testní akce pod heslem „Ženu ani květinou a ani 
dřevinou neuhodíš!“ Na demonstracích obvykle 
býval obklopen davem vášnivých feministek. Je-
jich přízeň se mu zpočátku zamlouvala, a snažil se 
proto protestovat co možná nejčastěji. Čím déle 
se však Cimrman pohyboval v převážně ženském 
prostředí, tím více začínal chápat prospěšnost, 
posléze až nutnost velikonoční tradice. Nakonec 
zcela otočil svůj postoj a začal naopak prosazovat 
důkladnější, a  především častější vyplácení žen. 
Svědčí o tom jeho spis „Soužití a trest“, ve kterém 
navázal na celoživotní dílo markýze de Sade.
Navzdory všem nezpochybnitelným příkořím se 
u nás stále najdou superhrdinky, které možná ne-
zachraňují svět, ale stačí jim, když zachrání naše 
Velikonoce. Pokud jsou mladé, vítají pomlázku 

s tím, že díky ní nezvadnou, 
jsou-li starší, že dočista neu-
schnou, v obojím případě, 
že ušetří za drahou kos-
metiku. Ta totiž stejně 
jako pomlázka fun-
guje na principu „věř 
a víra tvá tě omladí“. 
Právě tyto ženy 
jsou tou nejpevněj-
ší zárukou, že naše 
Velikonoce něco jen 
tak nezničí. Největší 
hrozbou pro naše tra-
dice pak naopak vždy 
bude znamenat lenost, 
laxnost a lhostejnost nás sa-
mých. A tak velikonoční super-
hrdinky bojují i za nás!

Velikonoční superhrdinky Velikonoční superhrdinky bojují i za nás!

aneb 



VELIKONOCE NA ZÁMKU

Vyzkoušeli jste si někdy na Velikono-
ce pučálku neboli naklíčený hrách? 
Víte, že se na Velký pátek vyplatí hle-
dat poklad, ale musíte si dát pozor, 
aby se země nezavřela a vy nevyšli až 
za dalších 100 let? Tušili jste, že chlad-
ná voda z  mlýnského náhonu vám 
může zajistit zdraví i  krásu? A  uvě-
domujete si, jak velkým problémem 
může být ztracený zaječí ocásek? 
Pokud ne, pak jste dozajista nebyli na 
speciálních velikonočních prohlíd-
kách zámku v Čechách pod Kosířem. 
Ty se staly jedním z  bodů pestrého 
programu, které oslavy Velikonoc na 
zámku a v jeho parku přinesly. K těm 
dalším patřila také rodinná pátrací 
hra. Díky ní návštěvníci v  krásně 
rozkvétajícím a  voňavém parku 
hledali pětici stanovišť, luštili na 

nich velikonočně laděné hádanky 
a na konci se dozvěděli, že nejob-
líbenější barvou hanácké slepičky 
je zlatá. 
V interiéru zámku se pak lidé mohli 
zakoukat i začíst do pěti místních po-
věstí zpracovaných formou komiksu. 
Díky nim se tak dozvěděli, jak vznikl 
Kosíř, jak zacházet s pokladem z Ma-
lého Kosíře, na co si dát pozor na 
kopci Tuláku, jak souvisí vlk s vdolky 
a také, jak si rytíř poradil s čertem. 
Originální novinkou byl také „zaječí 
fotopoint“, kde se děti s  nadšením 
fotily u dvojice obřích zajíců, nadše-
né přitom byly zejména z  připrave-
ných masek. Dveře se netrhly ani na 
Hanácké ambasádě, která tradičně 
připravila parádní dílničky pro malé 
i  velké šikuly. „Nemáme to ještě 

přesně spočítané, ale vše nasvědčuje 
tomu, že jsme zatím na rekordních 
číslech. Potvrdilo se, že Velikonoce 
u  nás už patří k  jedné z  největších 
akcí v průběhu celého roku. Naštěstí 
je areál tak rozlehlý, že se lidé doká-

zali rozprostřít,“ radoval se kastelán 
zámku Martin Váňa. 
S možná až nečekaně velkým nápo-
rem se musel popasovat také nový 
provozovatel zámecké kavárny. „Pro 
pana Radka Kocourka a jeho tým to 

byla skutečná zkouška ohněm. Obstál 
v ní zřejmě i díky svým zkušenostem 
mimo jiné z akcí na pláži U Vrbiček,“ 
dodal Martin Váňa.  
Další větší akcí na zámku v Čechách 
pod Kosířem budou večerní lehce 

strašidelné prohlídky zámec-
kého parku inspirované 
jeho historií. Ty 
se budou ko-
nat v  sobotu 
27. dubna. 
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KONICE Letošní bruslařskou se-
zónu sice už nestihnou, ale i  tak 
je to výborná zpráva. Po zhruba 
čtyřleté pauze se v konické víceú-
čelové hale opět podařilo vytvořit 
led. Během zkušebního zaledová-
ní vznikla vrstva tenká 5 mm. I to 
stačilo k tomu, aby bylo jasné, že 
zkouška moderních technologií 
dopadla dobře a  vše již funguje, 
jak má. Zásadní rekonstrukce 
haly za celkem 26 milionů korun 
tak bude dokončena v nejbližších 
dnech. 

Takzvaná víceúčelová hala byla 
v Konici postavena v roce 2006. Na-
posledy se v ní bruslilo v roce 2020. 
Následující dva covidové roky jí vy-
stavily stopku, provoz se nepodařilo 
obnovit ani poté, co už byly nejrůz-
nější restrikce minulostí. Důvodem 
byl její špatný technický stav. 
Vedení města tak muselo volit mezi 
tím, zda halu zbourat, nebo komplet-
ně opravit. V Konici nakonec zvolili 
druhou možnost. Ostatně bruslení 
se u  lidí z  města i  okolí těší solidní 
oblibě. Zároveň se ve městě rozhodli 

projekt rozšířit na skutečně víceúče-
lovou halu, kterou bude možné vyu-
žívat po celý rok, do práce se stavbaři 
pustili už loni v létě. Původně ji chtě-
li zprovoznit již v  polovině ledna, 
náročné práce se ale zdržely. Nyní 
by však již měly být prakticky u kon-
ce. „Realizace projektu přijde na 26 
milionů korun, 13 milionů město 
získalo díky dotaci z Národní spor-
tovní agentury, 1 milionem přispěje 
Olomoucký kraj, zbytek půjde z roz-
počtu města,“ uvedl již dříve konický 
starosta Michal Obrusník.  (mls)

Technologická zkouška v hale dopada dobře
V Konici mají opìt led! 

 Foto: Facebook 

VÝŠOVICE, ŽEŠOV Čtyřicetiletý muž se předmi-
nulou sobotu opil tak, že bezmyšlenkovitě nasedl do 
auta a vydal se na cestu z Výšovic do Prostějova. V dů-
sledku značného množství požitého alkoholu narazil 
u Žešova do středového sloupku. Přestože si poničil 
auto, v  jízdě pokračoval dál a  zastavil až u  hřbitova 
v Brněnské ulici. Tady mu cestu „vyúčtovali“ policisté. 

„V  sobotu 23. března dopoledne vyjížděla hlídka do-
pravních policistů k nehodě, která se stala mezi Výšovi-
cemi a Prostějovem. Řidič vozidla značky Volvo jel smě-
rem na Prostějov a před křižovatkou na příměstskou část 
Žešov přejel do protisměru, kde narazil do ochranného 
ostrůvku v místě určeném pro přejezd cyklistů. Přitom 

na vozidle poškodil přední kolo a deformoval dopravní 
značení umístěné na ostrůvku,“ popsala havárii Miluše 
Zajícová, tisková mluvčí Krajského ředitelství Policie 
ČR v Olomouci. 
Čtyřicetiletý řidič po dopravní nehodě pokračoval dále 
v jízdě a zastavil až v Prostějově u hřbitova v Brněnské 
ulici, kde byl vypátrán hlídkou z  oddělení hlídkové 
služby. „S  řidičem byly provedeny dechové zkoušky 
s  pozitivními výsledky, a  to 2,87, 3,12 a  3,02 promile 
a na výzvu policistů se podrobil odběru bio materiálu 
v nemocnici. Hmotná škoda byla předběžně stanovena 
na 4 000 korun,“ dodala mluvčí krajské policie Miluše 
Zajícová s tím, že nyní je řidič podezřelý z trestného činu 
ohrožení pod vlivem návykové látky.  (mik)

ČECHY POD KOSÍŘEM Někdy se může zdát, že Vánoce sežrala komerce a Velikonoce pomalu 
upadají do zapomnění. Pokud si ti myslíte, pak jste nepochybně během uplynulých Velikonoc 
nebyli na zámku v Čechách pod Kosířem. Neobyčejně šťastná kombinace svátků jara, rozkvéta-
jícího zámeckého parku a příjemného počasí sem během uplynulých čtyř dní přitáhla neoby-
čejné množství lidí. Díky tomu, že program pro ně byl připraven už od pátku 29. března až do 
pondělí 1. dubna a zámecký park je poměrně rozlehlý, tak se tu nikdo mačkat nemusel.

Svátky jara slavily
v parku davy návštěvníků

VELIKONOCE NA ZÁMKU

 Foto: Martin Zaoral

bbyyllyy rekordní rekordní

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz
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PROSTĚJOV Pokud ješ-
tě v těchto dnech půjde-
te po Sídlišti Svobody, 
vezměte to podél bloku 
domů, které stojí napro-
ti mateřské školky. Před 
jedním z nich narazíte na 
zajímavou kompozici ví-
tající příchod velikonoč-
ních svátků.
V  trávníku dva zaječí dře-
vění bohatýři hlídají nejen 
kraslicemi ozdobený keř 
zlatého deště, ale i  pět 
svých menších kamarádů, 
košík s výslužkou a nazdo-
bené domečky na parape-
tu. „Chodím tudy každý 
den do obchodu a vždycky 
mě ten pohled moc potěší,“ svěřila se Večerníku jedna z  procházejících 
dam. Jak dodala, výzdobou se zde kolemjdoucí už několik let kochají 
i v době vánočních svátků.  (kib)

hlídá na sídlišti kraslicovník 
TLUPA „HUSTÝCH“ ZAJÍCÙ 

SMRŽICE Rodiče dětí ze Smržic 
ve spolupráci s  obcí přichystali 
na Velký pátek pro děti Stezku 
velikonočního zajíčka. Zatímco 
na děti čekaly soutěže, dílničky 
či malování na obličej, dospělí se 
učili umění plést pomlázku.
Role učitele se ujal odborník na 
slovo vzatý Zbyněk Slezáček, or-

ganizační šéf folklórního souboru 
Klas z  Kralic na Hané. „Hledím, 
jak mu to pletení jde.  Mně z toho 
vždycky vyšlo takové pometlo, že 
jsem radši chodil s  vařechou,“ ne-
tajil se pan Mirek.
Součástí odpoledne bylo i  opékání 
buřtů, v  nabídce byl báječný guláš 
a další laskominy.  (kib)

… a dospělí se učili plést pomlázku

PROSTĚJOV Také hlavní pros-
tějovské náměstí minulý týden 
ovládly Velikonoce. Už desátým 
rokem tam Lesy města Prostějo-
va opět navezly desítky stromků, 
které následně vyzdobily děti 
z  mateřských a  základních škol 
v Prostějově.   
„Přes náměstí chodím denně do 
práce a tak obdivuji kreativitu, s níž 
pedagogové pracují. Každý strome-
ček je jiný a  všechny moc krásné,“ 
chválila výtvory Magda Navrátilová.  

Tradici stromečků přivedl do Pro-
stějova Okrašlovací spolek města 
Prostějova. Jeho předsedkyni Mi-
ladě Sokolové se zalíbila myšlenka 
zdobení velikonočních stromků 
a  tak ji v  dubnu roku 2014 reali-
zovala. Následně své místo našly 
v centru města i o Vánocích. „Jsem 
ráda, že se obě akce ujaly a  dnes 
jsou vánoční a  velikonoční strom-
ky součástí prostějovských svátků,“ 
dodala pro Večerník Milada Soko-
lová.  (kib)

STROMEÈKY ZDOBILY
náměstínáměstí

Kristýna BOHATOVÁ
Tento zvyk se na Prostějovsku stále 
dodržuje. V Dětkovicích ho ale pou-
pravili. Ve tři hodiny odpoledne se 
totiž na cestu vesnicí vydali pánové 
středního a staršího věku. „Letos jde-

me poprvé, musíme mladým ukázat, 
jak se správně chodí. Hrkači musí jít 
pěkně ve štrůdlu a ne každý za sebe,“ 
smál se Antonín Jelínek starší. 
Jak Večerník viděl na vlastní oči, 
mladí pochopili a stejnou cestou se 
vydali o tři hodiny později.  

„Staříci“ dali příklad mladým. A šlo to!

DĚTKOVICE Na Zelený čtvrtek se naposledy rozezněly zvony a varha-
ny, které umlkly až do velikonoční vigilie. Jejich místo na Velký pátek 
zaplnily dřevěné hrkače, řehtačky a klapačky v rukou malých i velkých.

PROSTĚJOV Okrašlovací spo-
lek města Prostějova ve spo-
lupráci s  Rodinným centrem 
Lodička pod záštitou Zdravého 
města Prostějova opět pořádal 
Velikonoční hledání kraslic. 
Konalo se v  úterý 26. března 
ve Smetanových sadech.
Akce se zúčastnily děti ze školek 
na Husově náměstí a ulic Party-
zánská,  J. Železného,  A. Krá-
le, Květná,  Moravská,  Raisova 
a školky spadající pod MŠ v ulici 
Šárka. Do školek jim pořadate-
lé v  pondělí 18. března rozvezli  
velikonoční vajíčka z polystyrenu, 

která děti namalovaly. Ta spo-
lek, který opět zakoupil i vajíčka 
a zajíčky z čokolády, následně vy-
zvedl a vše nainstaloval ve Sme-
tanových sadech. Děti poté vše 
hledaly a soustředily na sběrných 
místech. Tam si poté školky vy-
zvedly nahlášený počet sladkostí 
a dekorací. 
„Zatímco čokoláda je určena ke 
konzumaci, malovaná polystyre-
nová vejce školky mohou využít 
k výzdobě nejen svých interiérů, 
ale i  velikonočních stromečků, 
které jsou umístěny na hlavním 
náměstí,“ dodala předsedkyně 

spolku a 1. náměstkyně primátora 
Milada Sokolová.
„Bylo to jako vždy báječné, i když 
nějaké slzičky tady byly. Oplaka-

ly to dvě děti z  mé třídy, které 
nic nenašly. Ale protože je lov 
spravedlivý, o  čokoládu nepřišly,“ 
smála se jedna z učitelek.  (kib)

Smetanovy sady se zaplnily drobotinou

PROSTĚJOV Velikonoční pon-
dělí, slavnostně naladění mrskači 
nejrůznějšího věku a  na nebi pí-
sek ze Sahary. Skvělá kombina-
ce... Každopádně Velikonoce se 
i  v  Prostějově náramně povedly. 
Těch, kteří se s pomlázkou vydali 
navštívit své známé, kamarádky, 
nadřízené nebo paní učitelky, 
bylo víc než v  předešlých letech. 
Snad je to známka toho, že po 
nešťastném covidovém období se 
i do městských ulic konečně vrací 
ty pravé velikonoční tradice. 

Michal KA DLEC

Říká se, že Velikonoce 
je jediné období, kdy 

můžete naprosto 
beztrestně nařezat 
ženské, a ještě jste 
za to obdarováni! 
Tak proč toho 
nevyužít? Jako 
každý rok, tak 
i  během letošní-

ho Velikonočního 
pondělí se Večer-

ník sám podíval do 
prostějovských ulic. 

A  sledovali jsme, jak 

už od ranních hodin jednotlivci 
i skupinky koledníků vyplácejí sleč-
ny, paní i  dámy v  letech. „Já jsem 
chodil i během covidu. Mně by to 
kamarádky neodpustily, kdybych 
je nenavštívil a  nenamlátil jim,“ 
halekal v  pondělí ráno Pavel Dvo-
řáček, který v  tu chvíli intenzivně 
zvonil u  dveří panelového domu 
na sídlišti Hloučela. „Já se snažím 
dodržovat tradice a  vedu k  tomu 
i své dva kluky. Chodíme společně 
už pět nebo šest let, ale většinou 
jen po příbuzných,“ svěřil se Večer-
níku zase Richard Pěnčík, který se 

svými dvěma syny po mrskutu ne-
chodil pěšky, nýbrž celá trojice po-
užila k velikonoční akci jízdní kola. 
V dalších lokalitách viděl Večerník 
spíše omladinu s  kocary, většinou 
šlo o  školní mládež. „Slíbili jsme 
to spolužačkám, že je zmrskáme,“ 
smál se zhruba patnáctiletý mladík. 
A čeho si Večerník ještě povšiml bě-
hem Velikonočního pondělí? Díky 
telefonátu a  upozornění čtenářky 
jsme vyfotografovali největší va-
jíčko, které instalovali obchodníci 
v  ulici Zborov. A  rovněž jsme za-
znamenali

Největší vajíčko bylo v  Prostějově

 2x foto: Michal Kadlec
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U  vzniku tradice stála před 19 lety 
Emilie Hnízdilová, emeritní ředitel-
ka prostějovské Starorežné. „Když 
jsme začínali, bylo těch beránků 
čtyřicet pět. Stádo se nám od té 
doby rozrůstá, rekord byl přes čtyři 
sta,“ zavzpomínala pro Večerník. 
Letos korpusy pro dobrou věc 
nazdobilo dvanáct mateřských 
školek. „Korpusy z  piškotového 
máslového těsta pro nás pečou 
studenti prostějovské Střední od-
borné školy. Mimochodem jsou vy-

nikající, měli jsme možnost ochut-
nat,“ doplnil za rotariány Ladislav 
Burgr s tím, že putovaly do školek. 
Studenti středních škol soutěží 
jako jednotlivci a korpusy si pečou 
a zdobí sami. 
Návštěvníci obdrželi hlasovací líst-
ky, kam mohli napsat číslo malého 
a  velkého beránka, tedy výrobků, 
které se jim líbily nejvíce. Ze sčítá-
ní hlasů pak vyšli první tři ocenění 
v  obou kategoriích. Ty čekala od-
měna v  podobě hodnotných dár-

kových poukázek. „Je to úžasné, 
jakou autoři projevili kreativitu. 
Nemůžeme se na to vynadívat. Fa-
vority už máme, i  když bylo velmi 
těžké se rozhodnout,“ konstatovaly 
dvě starší dámy, které se na výstavu 
vypravily.  
Samotné výtvory klub jako každý 
rok rozvezl do domovů seniorů 
v Prostějově a  Soběsukách, do LDN 
prostějovské nemocnice a  Centra 
sociálních  služeb Prostějov a  do 
Dětského domova v Plumlově. 

beránků

1. místo MŠ Ivaò
2. místo MŠ Prostìjov,
 Moravská ulice
3. místo MŠ Bílovice

1. místo Oliver Kuèera
 Litovel
2. – 3. místo Nela Èuèková 
 Litovel,
 Barbora Smeèková Litovel

VÝSLEDKY

PROSTĚJOV  Tradiční 
velikonoční výstavu be-
ránků, kterou pořádá 
prostějovský Rotary klub, 
hostil ve středu před-
náškový sál prostějov-
ského Národního domu. 
Tentokrát se jich sešlo 
přesně dvě stě třicet tři, 
sto dva z nich v miniatur-
ní podobě. Návštěvníci 
měli nelehký úkol, vybrat 
ze sladkých oveček ty 
nejhezčí. Na jejich autory 
pak čekaly ceny v podobě 
nákupních poukázek.

pro Večerník

Původní
reportáž

Kristýna BohatováKristýna Bohatová



REGIONwww.vecernikpv.cz 11

Krumsín bude uzavøen 
Krumsín (mls) – Silnice 
v  Krumsíně bude z  důvodu bu-
dování veřejné kanalizace od 
úterý 2. dubna až do konce června 
uzavřena. Délka uzavírky je 320 
metrů, obousměrná objížďka pov-
ede přes Prostějovičky. 

Ve Studenci
chystají prùtah  

Studenec (mls) – Rekonstrukce 
a  rozsáhlé úpravy silnice i  okolí 
čekají průtah ve Studenci. V míst-
ní části Čelechovic na Hané se 
bude opravovat silnice v  celkové 
délce 658 metrů. Součástí akce 
jsou i  úpravy místních komuni-
kací napojujících se na průtah 
a  řešení přidruženého prostoru 
kolem silnic včetně parkovacích 
zálivů, chodníků, vjezdů, opěrné 
zdi, zatrubnění příkopu, úpravy 
inženýrských sítí a  doplnění 
a  přesun sloupů veřejného 
osvětlení. Připravený projekt 
aktuálně žádá o stavební povolení. 

Vícov (mls) – Snížit negativní vliv 
vodní eroze a zvýšit schopnost kra-
jiny zadržovat povrchovou vodu. 
To je hlavní úkol druhé etapy pro-
jektu, který aktuálně připravují 
ve Vícově. V  rámci něj dojde na 
vybudování protierozní meze, 
zatravnění a  rozsáhlou výsadbu 
zeleně. Projekt, který bude real-
izován ve dvou lokalitách, aktuálně 
žádá o stavební povolení.  

Klenovice na Hané (mls) – 
Celkem pět kilometrů dlouhý 
optický kabel pro rychlý internet 
povede z  Čehovic přes Čelčice 
do Klenovic na Hané. Budovat 
se začne už letos, stavba bude 
sloužit k  připojení obcí Klenov-
ice na Hané, Čelčice a Čehovice 
na optickou infrastrukturu elek-
tronických komunikací. 
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LEŠANY Tak konečně. Už loni 
se po letech čekání začalo hodně 
nahlas hovořit o tom, že poměrně 
frekventovaná silnice ve směru 
z  Kostelce na Hané do Lešan se 
bude opravovat. Nyní na to tedy 
dojde. S úplnou uzavírkou se zde 
počítá již od středy 17. dubna, 
trvat by měla až do 31. července. 
Ještě předtím se během dvou dnů 
dokončí oprava silnice ze středu 
obce ve směru do Ohrozimi. 
Kdo tudy někdy projížděl, ten to 
zná až moc dobře. Na poměrně vy-
tížené silnici z Kostelce na Hané do 
Lešan jsou zcela propadlé krajnice, 
takže si během jízdy po ní připadáte 
jako na klopené cyklistické dráze, 
kde to s  vámi navíc ještě pořádně 
drncá. A hned, jak vjedete do vesni-
ce, čekají na vás obří výtluky. Toto 
všechno by se mohlo od středy 
17. dubna začít měnit k  lepšímu. 
„Projekt na rekonstrukci silnice je 
již dlouho připravený a získal i sta-
vební povolení. Jsme rádi, že už se 
konečně začne s  jeho realizací,“ 
radovala se již před časem lešan-
ská starostka Vladislava Bábková. 
Vše se neobejde bez dopravních 

komplikací, obzvláště když po silnici 
projíždí spoje četných autobusových 
linek jedoucích jak ve směru do Ko-
nice, tak Horního Štěpánova. Jejich 
jízdní řády doznají četných změn. 
Objízdná trasa dosud stanovena 
nebyla, dá se očekávat, že povede 
z  Kostelce na Hané přes Hluchov 
a Bělecký Mlýn po nedávno zrekon-
struované silnici ve Zdětíně. Roz-
sáhlé stavební práce by měly skon-
čit až v  polovině letošních letních 
prázdnin. 
Krátce před jejich započetím se však 

stavbaři ještě od pondělí 15. dub-
na pustí do úseku ve směru z  cen-
tra Lešan do Ohrozimi. Vzhledem 
k  tomu, že se tu práce rozběhly již 
loni v říjnu a zbývá již pouze vyasfal-
tovat vrchní část vozovky, zabere jim 
to pouhé dva dny. V obci s tímto pro-
jektem spojili také úpravy vedlejších 
chodníků a  obrubníků. S  podivem 
ovšem je, že rekonstrukce se nako-
nec týkala pouze vozovky v  obci. 
Zbytek silnice propojující Lešany 
s Ohrozimí potřebnou rekonstrukci 
stále pouze vyhlíží.  (mls)

Tankodrom v Lešanech
se uzavřese uzavře
Vytížená silnice je roky

v havarijním stavu

OLOMOUCKÝ KRAJ O podporu mohli žádat cho-
vatelé, kteří se včelařením teprve začínají, a také ti, 
kteří už včelaří, ale potřebují například obnovit úly. 
Opylování včelami má zásadní vliv nejen na plod-
nost ovocných stromů, ale významným způsobem 
přispívá i k produkci ostatních potravin.
Mezi celkem 66 včelařů bude rozdělena částka 500 ti-
síc korun. Peníze mohou použít například na nákup 

nových úlů, včelích královen nebo ostatního vybavení. 
Běžný úl dnes chovatele vyjde na zhruba čtyři tisíce ko-
run, za královnu zaplatí včelaři od pěti set do patnácti 
set korun a cena jednoho celého včelstva se pohybuje 
v  rozmezí od dvou do šesti tisíc korun. Včelaření má 
kromě produkce medu a opylování zásadní přínos také pro 
krajinu – včelaři často vysazují nektarodárné stromy, které 
jsou důležité i pro ostatní druhy hmyzu.  (kib)

Vyloupení za 300 tisíc
Od úterního odpoledne 
26.  března prověřují policisté 
z  Němčic nad Hanou případ 
vloupání do rodinného domu, 
ke kterému došlo v  jejich ra-
jonu. Poškozený muž jim 
oznámil, že v  době od 25. do 
26. března měl ve svém domě 
nezvanou návštěvu a  po jejím 
odchodu mu chybí věci za ne-
celých 300 tisíc korun. Nezná-
mý lapka se dostal do domu 
po vytlačení okna ze zahrady 
a poté se po domě volně pohy-
boval. Poškozený přišel o trez-
or s finanční hotovostí, několik 
párů zlatých náušnic, řetízků 
a náramků a také náramkových 
hodinek. Zloděj navíc poškodil 
i  televizor, který vytrhl z fixní-
ho držáku připevněného na 
stěně pokoje. Oznamovatel 
také zjistil, že mu chybí i osob-
ní doklady. Na poškození okna 
nebyla škoda prozatím vyčísle-
na. Kdo stojí za krádeží vlou-
páním do domu, je v současné 
době v prověřování.

Ukradená jímka
V  pátek 22. března odpoled-
ne se na policisty na služeb-
ně v  Konici obrátil okradený 
oznamovatel. Uvedl, že mu ne-
známý pachatel předchozího 
dne v  dopoledních hodinách 
odcizil z  volně přístupné plo-
chy mezi obcemi Dětkovice 
a  Milkov složenou tříkomo-
rovou jímku, která tam byla 
umístěna od konce srpna loň-
ského roku. Po přijetí ozná-
mení policisté zahájili úkony 
trestního řízení pro podezření 
z trestného činu krádeže.

ZPRÁVY

Z  REGIONU

• Konicko
• Kostelecko
• 
• 
• 

Martin ZAORA L
K  hlasovací urně dorazilo v  so-
botu 23. března v  Němčicích nad 
Hanou celkem 541 občanů, což 
bylo přesně o  šest lidí méně, než 
bylo třeba. Těsná většina z  nich, 
konkrétně 271 občanů by další 
prodloužení skládkování až do 
roku 2029 umožnila, možnost NE, 
a  tedy konec skládkování v  příš-
tím roce, zvolilo 263 z nich. Sedm 
hlasů bylo z nejrůznějších důvodů 
neplatných. 
Přestože téma prodloužení 
skládkování v  Němčicích nad 
Hanou provázely bouřlivé a čas-
to i  zbytečně emotivní diskuse, 
konečný počet hlasujících byl 
pro organizátory referenda vel-
kým zklamáním.  

Paradoxní přitom na celé záležitosti 
je fakt, že petici pro jeho uspořádání 
již před lety podepsalo celkem 565 
občanů dvoutisícového města, k vo-
lebním urnám jich ovšem nakonec 
dorazilo o  24 méně. „Napřed řvou 
u piva, že chtějí referendum, pak ale 
nedojdou. Zastupitelé rozhodnou 
dle sebe a pak ti, co řvali, budou na 
ně nadávat, jak rozhodli. Jako u nás 
na vesnici,“ shrnul celkem trefně 
celou situaci v diskusi na serveru no-
vinky.cz Petr Novák.
Podobné názory projevili i  další 
z  diskutujících. „Že někdo nejde 
k celostátním volbám, dokážu ještě 
nějak i  pochopit, ale nejít hlasovat 

v  referendu, které se týká bezpro-
středně obce, kde žiju a mé peněžen-
ky, to už je vážně diagnóza. My si tu 
demokracii opravdu nezasloužíme,“ 
přidal se Jiří Pospíšil. 
Dle dalších by tedy finální rozhod-
nutí mělo být zcela v rukou zastupi-
telů. „Občané možnost dostali a ne-
využili ji. To je to zásadní a v Česku 
svým způsobem nezvyklé. Třikrát 
bravo zastupitelstvu Němčic, a  tak 
trochu dlouhý nos na jejich obyva-
tele. Dostali jste jedinečnou šanci 
a nevyužili jste jí: vaše chyba,“ kon-
statoval Karel Kocek.  

O tom, jak se bude celá situace 
nadále vyvíjet, by se mělo roz-

hodnout na pracovní schůzce za-
stupitelstva Němčic nad Hanou. 
Jak se nám podařilo zjistit, sejít 
by se mělo ve středu 3. dubna 
od 17:30 hodin v  kanceláři sta-
rosty. Ten se bezprostředně po 
vyhlášení výsledků vyjádřil v tom 
smyslu, že pokračování sklád-
kování až do roku 2029 vnímá 
spíše jako méně pravděpodobné, 
ačkoliv tím městská kasa přijde 
o  zhruba 100 milionů korun 
a pravděpodobně se místním zvý-
ší i poplatek za nakládání s odpa-
dem. Na druhé misce vah bylo 
to, že skládka na okraji Němčic 
ve směru na Prostějov byla po 
mnoho let celé řadě lidí trnem 
v oku, zakopávat do země se tu 
dle nich měly mimo jiné i  tuny 
nebezpečného odpadu. 

NĚMČICE NAD HANOU Bylo to těs-
né, ale i tak to znamenalo velké zkla-
mání. Jako první PROSTĚJOVSKÝ 
Večerník informoval o  neplatnosti 
referenda k otázce umožnění sklád-
kování odpadu na pozemcích města 
v Němčicích nad Hanou. Důvodem 
bylo, že volit nepřišlo ani potřebných 
35 procent všech oprávněných osob. 
Zpráva se následně objevila i v celo-
státních médiích, přičemž u čtenářů 
vyvolala poměrně zajímavou diskusi 
na téma tzv. „přímé demokracie“.

Fiasko němčického referenda zaujalo republiku
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Panely do mantinelù  

Prostějov (mik) – Radní na svém 
jednání schválili rozpočtové opatření 
ve výši 600 tisíc korun na pořízení 
světelných panelů do mantinelů na 
zimním stadionu. „Jde o modernizaci 
zimního stadionu, kdy současnou sta-
tickou reklamu na mantinelech čás-
tečně nahradí právě světelné panely,“ 
vysvětlil náměstek primátora Jiří Ro-
zehnal. Na těchto panelech by měly 
být prezentovány i  některé zajímavé 
akce ve městě tak, jak je tomu dopo-
sud na stávající kostce nad ledovou 
plochou. „Dodávku čtyř světelných 
panelů zajistí společnost HOKEJ-
-SPORT CZ,“ dodal náměstek primá-
tora Miloš Sklenka s tím, že instalace 
panelů by měla proběhnout v průbě-
hu měsíce srpna letošního roku.

Sociální dotace

Prostějov (mik) - Rada města odsou-
hlasila poskytnutí dotací do sociální 
oblasti. „Jde o dotace jak na celoroční 
činnost, tak na jednorázové akce. Sna-
žíme se finančně podpořit zajímavé 
a  přínosné aktivity v  sociální oblasti 
a také organizace, které například pe-
čují či jinak pomáhají našim občanům 
včetně seniorů a osob se zdravotním 
postižením,“ zdůrazňuje náměstkyně 
primátora pro oblast sociální Marcela 
Župková. Na jednorázové akce pořá-
dané Centrem sociálních služeb, na-
příklad na Zahradní slavnost, výrobu 
keramické dekorace, vánoční jarmark 
a podobně půjde z dotací města cel-
kem 112 tisíc korun. „Dalších 626 
tisíc korun půjde na celoroční činnost 
například Charitě, domovům pro 
seniory v Jesenci a Soběsukách, pod-
poříme také Linku bezpečí pro děti 
a  mládež, Poradnu pro rodinu Pro-
stějov, Tyflocentrum, Sedmikrásku 
a další,“ dodala Župková. 

Nové høištì ve Vrahovicích

Prostějov (mik) – Rada města schvá-
lila rozpočtové opatření ve výši 350 
tisíc korun na zpracování projektové 
dokumentace na akci Novostavba fot-
balového hřiště Prostějov Vrahovice. 
„Jedná se o pozemek města v katast-
rálním území Vrahovice. Pracovníci 
odboru rozvoje a investic nechali pro-
vést geodetické zaměření stávajícího 
prostoru včetně stromů, aby bylo zřej-
mé, s jak velkým prostorem můžeme 
ve skutečnosti pracovat. Rozměr hřiš-
tě bude 40 krát 20 metrů, hrací plocha 
včetně výběhů 44 krát 24 metrů. Je to 
rozměr futsalu, který je menší než na 
malou kopanou. Návrh jsme konzul-
tovali s panem Procházkou ze Sokola 
Vrahovice a  tento rozměr hřiště jim 
vyhovuje,“ vysvětlil náměstek primá-
tora Jiří Rozehnal. 

RYCHLÉ INFO
MÌSTO CHYSTÁ ROZŠÍØENÍ KAPACITY JESLÍ
PROSTĚJOV Na území města Prostějova v současnosti půso-
bí devět registrovaných dětských skupin s celkovou kapaci-
tou 112 dětí. Zřizovatelem jedné z nich, a to Dětské skupiny 
Jesle Prostějov, je i statutární město Prostějov. Aktuálně při-
pravuje její rozšíření v podobě vybudování dalších 24 míst. 
Stavební práce mají být zahájeny již v letošním roce.

pro Večerník

původní
zpravodajství

Kristýna Kristýna BOHATOVÁBOHATOVÁ
Dětské skupiny jsou jednou ze slu-
žeb péče o  děti předškolního věku, 
poskytují pravidelnou péči o děti od 
6 měsíců věku do zahájení povinné 
školní docházky. Umožňují docház-
ku v  rozsahu nejméně 6 hodin bě-
hem provozního dne. Péče je posky-
tována mimo domácnost dítěte a je 
zaměřena na výchovu, rozvoj schop-
ností, kulturních, hygienických a so-
ciálních návyků dítěte. 

Zřízení, registrace u Minis-
terstva práce a sociálních 
věcí ČR a  následný 
provoz se řídí záko-
nem. „Novela záko-
na z roku 2021 přinesla některé zá-
sadní změny, zejména v  souvislosti 
se zavedením příspěvku na provoz 
dětské skupiny ze státního rozpočtu 
a standardů kvality. Těchto změn vy-
užilo i město Prostějov a od 1. ledna 
2022 transformovalo jesle na dět-
skou skupinu,“ vysvětlila náměstky-
ně primátora Marcela Župková, která 
má uvedenou oblast na starost. 
Služba má vícezdrojové financo-
vání, jelikož dotace ze státního 
rozpočtu nepokryje 100 procent 

nákladů na provoz. Dalším pří-
jmem jsou úhrady od rodičů, kdy 
je zákonem stanovena jejich maxi-
mální výše. Například od 1. ledna 
2024 činí maximální měsíční výše 
příspěvku od rodičů 5 045,68 ko-
runy, a  to beze stravy, případně 
příspěvky od zřizovatele, tedy dary 
a podobně. V Prostějově hradí rodi-
če za využití služeb dětské skupiny 
a  MŠ nemalé částky. „V  jeslích je 
to 120 korun na jeden provozní 
den a dítě, což je například při 30 

pracovních dnech 3 600 korun na 
měsíc, a to beze stravy. Platí se i po 
dobu nepřítomnosti dítěte v jeslích. 
V  soukromé dětské skupině je to 
zhruba 4 594 korun za měsíc beze 
stravy a  v  mateřské škole 650 ko-
run za měsíc beze stravy,“ vypočí-
tala náměstkyně Marcela Župková. 
Děti ve věku od 2 let mohou být 
v  souladu se školským zákonem 
přijímány do mateřských škol, ale 
dítě mladší 3 let nemá na přijetí do 
MŠ právní nárok. „Někteří rodi-

če dítě krátkodobě umístí do jeslí 
a  následně ho i  před dosažením 
tří let přesouvají do MŠ. Případně 
dítě ve věku dvou až tří let rovnou 
přihlašují do MŠ. Výhodou může 
být i  skutečnost, že ve druhém 
případě tam dítě zůstává až do po-
vinné školní docházky,“ vysvětlila 
Marcela Župková. K  uvedenému 
jednání mohou být podle ní rodiče 
motivováni i z finančních důvodů, 
protože zajištění celodenní péče 
v MŠ je levnější. 
I přesto bude město jesle rozšiřovat. 
„Aktuálně je připravován projekt na 
rozšíření kapacity jeslí, bylo schvále-
no zadání administrace veřejné za-
kázky na stavební práce. Cílem pro-
jektu je vybudování dalších 24 míst. 
Stavební práce mají být zahájeny již 
v  letošním roce, termín pro zápis 
dětské skupiny je nezbytné provést 
do 30. června 2025,“ sdělil pro Ve-
černík náměstek primátora Jiří Ro-
zehnal. Předpokládané náklady činí 
podle jeho slov 33,3 milionu korun 
včetně DPH, přičemž z Národního 
plánu obnovy byla získána dotace ve 
výši 11,4 milionu korun.

Umístění dítěte do dětské skupiny
je ale citelným zásahem do rodinného rozpočtu

PROSTĚJOV Do oprav střechy radnice na budově B se prostějovský 
magistrát pustil už v loňském roce. Tehdy byla opravena menší pultová 
střecha orientovaná do dvorní části. V letošním roce dělníci pracují na 
opravě stávající sedlové střechy orientované do náměstí.

Kristýna BOHATOVÁ
„V rámci opravy bude u sedlové střechy 
provedena demontáž stávající krytiny, 
oplechování a  podkladního asfaltové-
ho pásu až po bednění. Předpokládá 
se, že bude dle potřeby provedena 

i  lokální demontáž bednění,“ uvedl 
pro Večerník náměstek primátora 
Jiří Rozehnal. Podle jeho slov bude 
na stávající bednění provedena nová 
skladba dvouplášťové odvětrané stře-
chy s vloženou vrstvou 160 milimetrů 
izolačních desek s falcovanou krytinou 

a doplňkovými klempířskými a zámeč-
nickými konstrukcemi. 
Součástí kompletního řešení je i insta-
lace sněhových zachytávačů, instalace 
záchytného systému a osazení a revize 
hromosvodné soustavy. „Ve 4. nadzem-
ním podlaží budou vyměněna tři střeš-
ní okna,“ dodal Rozehnal.  
Stavba by měla být dokončena v květnu 
letošního roku, městskou kasu vyjde na 
4 423 133 korun. 

Radnice bude mít 

PROSTĚJOV A pak se s takovými 
grázly potkejte na silnici. Opilý 
muž havaroval předminulou so-
botu v  Kojetínské ulicí. Ani ne-
tvrdíme, že šlo o  řidiče, protože 
nikdy řidičský průkaz nevlastnil... 
Třicetiletý mladík vyjel s  vozi-
dlem Audi ze silnice a „opřel“ ho 
o  zděnou zídku průmyslového 
areálu. 
„V sobotu 23. března v odpoledních 
hodinách boural řidič vozidla Audi 
v  Prostějově. Jel po Rovné ulici ve 

směru na Kojetínskou ulici a  v  kři-
žovatce pokračoval přímo ve směru 
jízdy, kde vyjel na travnatou plochu 
a narazil do betonového plotu, o nějž 
se zastavil. Z vozidla vystoupil a ode-
šel ve směru do centra města, kde ho 
v Průmyslové ulici zastavila policejní 
hlídka,“ informovala Miluše Zajíco-
vá, tisková mluvčí Krajského ředitel-
ství Policie ČR v Olomouci. 
U  třicetiletého řidiče byla provede-
na dechová zkouška, která vykázala 
pozitivní výsledky. „Vysoké hladiny 

alkoholu se zastavily na hodnotách 
2,17 a  2,07 promile. K  požití alko-
holu se podezřelý doznal a  přiznal 
i to, že není ani držitelem řidičského 
oprávnění. Zdravotním personálem 
byl převezen do místní nemocnice 
k preventivnímu vyšetření. Hmotná 
škoda byla předběžně odhadnuta na 
100 tisíc korun,“ dodala mluvčí kraj-
ské policie Miluše Zajícová s tím, že 
uvedený řidič je podezřelý z trestné-
ho činu ohrožení pod vlivem návy-
kové látky.  (mik)

Audi

o zeï
„opřel“

„Tři stávající pavilony budou odstraněny a bude vy-
budován jeden pavilon pro tři oddělení pro 72 dětí. 
Bude se jednat o přízemí pavilon se společným vstu-
pem a plochou střechou. Na pavilon budou navazo-
vat pergoly,“ popsal Večerníku náměstek primátora 
Jiří Rozehnal s tím, že objekt bude splňovat veškeré 
tepelně technické parametry dle aktuálních norem. 

„Děti zde budou mít herny, ložnice a prostor pro jí-
delnu. V rámci návrhu se budeme zabývat také zpět-
ným využitím dešťové vody. Úpravy se dočká i zahra-
da,“ dodal Rozehnal.
Protože investice dosáhne zhruba 40 milionů, usiluje 
město o získání dotačních prostředků z Operačního 
programu Životní prostředí.  (kib)

rekonstrukce

PROSTĚJOV Tři nevyhovující pavilony v  mateřské škole 
v Čechovicích nahradí jeden nový moderní, který pojme na se-
dmdesát dětí. Předpokládaná rekonstrukce by měla být zahájena 
letos v červnu a bude probíhat celý školní rok. Umístění dětí se 
aktuálně řeší v koordinaci s KHS a odborem školství, rodiče bude 
informovat vedení školky v dostatečném předstihu.



PROSTĚJOV Velký zájem mezi 
čtenáři vzbudil článek o  tom, že 
začátkem února byla uzavřena 
jedna z  posledních klasických 
prostějovských hospůdek. Jak 
jsme již tehdy předeslali, hosti-
nec U  Posledního haléře v  Br-
něnské ulici byl nakonec uzavřen 
na pouhý jeden měsíc. Už od za-
čátku března byl podnik novými 
provozovateli opět otevřen. Nej-
větší radost z toho mají zdejší šta-
mgasti. Některé z nich pojí s tím-
to místem opravdu silná, někdy 
až rodinná pouta. 

Martin ZAORA L
Opravdu se přiblížil konec tradič-
ních hospůdek, kam chodili hlavně 
„chlapi na pivo“? Odpověď na tuto 
otázku zřejmě nabídnou až následu-

jící roky. Faktem je, že tradiční pod-
niky o svoje přežití bojují doslova ze 
všech sil. Příkladem může být hosti-
nec U Posledního haléře, který už od 
roku 1933 funguje na rohu Brněnské 
a  Okružní ulice. Zařízení na konci 
letošního ledna zavřelo a nikdo v té 
době netušil, zda se jeho provoz po-
daří ještě někdy obnovit. K tomu na-
konec došlo hned o  měsíc později. 
S novými provozovateli tu k žádným 
radikálnějším změnám nedošlo, 
pouze se vystřídala značka čepova-
ného piva. „Pro hospodu je důležitá 
dobrá obsluha a dobré pivo. Tím se 
budeme snažit řídit,“ přislíbila nová 
spoluprovozovatelka hostince, která 
již v minulosti vedla jednu restauraci 
na Prostějovsku.  
Podobné hospůdky jsou typické 
svými pravidelnými návštěvníky, 

kteří jim dodávají svébytný ráz. 
„K nám pravidelně chodí dva sto-
ly štamgastů, celkem jich může 
být tak kolem dvanácti. Dříve sem 
chodili hrávat karty, nyní si jdou 
spíše jen tak popovídat. Patří mezi 
ně i  dvaaosmdesátiletá žena, jejíž 
manžel do této hospody po práci 
na pivo chodil celý život. Ona jej 
doprovázela jen občas o  víkendu. 
Nyní už je vdova a v důchodu má 
více času, takže si může dovolit 
sem chodit častěji než v minulosti, 
kdy sem pravidelně docházel její 
manžel, na kterého tady ráda vzpo-
míná,“ povyprávěla nám pozoru-
hodný životní příběh hostinská, 
která je přesvědčená, že s  případ-
ným zánikem typických českých 
hospůdek by odešel i  kus našeho 
národního svérázu.  

Michal KA DLEC
„Tentokrát půjde o další rozsáhlou vý-
měnu 977 svítidel, kdy vyměníme so-
díková svítidla za úsporná LED. Práce 
budou zahájeny v červenci letošního 
roku a dokončeny v listopadu,“ upřes-
nil primátor František Jura s  tím, že 
výměna svítidel se týká celé řady loka-
lit ve městě, například oblasti Doma-
myslic, Krasic, Čechovic, severní části 
města – části ulice Josefa Lady a okol-
ních ulic včetně Hacarovy, Polišen-
ského, Kovaříkovy a Za Velodromem, 
rozsáhlého území mezi ulicemi Vápe-
nice, Pod Kosířem, Sadovou, včetně 
ulice Sladkovského, Martinákova, 
Rejskova, Havlíčkova Šafaříkova, Par-
tyzánská, lokality mezi ulicemi Bará-
kova, Olomoucká, Hybešova a  také 
například Husova náměstí, Joštova 
náměstí, části ulice Dolní a  dalších.
Město Prostějov obměňu-

je svítidla veřejného osvětle-
ní systematicky už několik let.
„Úsporná svítidla jsou tak již instalo-
vána například v Kolářových sadech, 
na části Sídliště Svobody, v  Žešově 
a  na mnoha dalších místech. Aktu-
álně byla zahájena realizace další 
etapy výměny svítidel ve Vrahovicích, 
v ulicích Plumlovská, Melantrichova, 

Březinova, Nerudova, Polská, Ruská 
a dalších. Celkem bude v rámci této 
etapy vyměněno 458 svítidel a  dvě 
budou nově doplněna. Výměny sví-
tidel představují mnohamilionové 
náklady, nicméně jednak se nám je 
daří z  velké části pokrýt získanými 
dotacemi a  jednak je to jednoznač-
ná investice do budoucích výrazných 

úspor, zejména ve spotřebě elektrické 
energie a nákladech na údržbu svíti-
del,“ dodává náměstek primátora pro 
oblast komunálních služeb a energeti-
ku Jiří Pospíšil.
Vyjma dvou výše uvedených akcí plá-
nuje v letošním roce město Prostějov 
vyměnit ještě dalších 525 sodíkových 
lamp veřejného osvětlení za LED, ten-
tokrát například o oblasti ulic Rovná, 
Kralická, Okružní, Lidická, Tylova, 
A. Slavíčka, K. Svolinského, Mlýnská, 
náměstí Spojenců, Českobratrská 
a dalších. „Cílem je co možná nejvíce 
světel vyměnit za LED a následně zby-
lá sodíková svítidla vypnutá v  rámci 
energeticky úsporných opatření „ob 
jedno“ znovu zprovoznit. Na podzim 
letošního roku by tak již mělo v Pros-
tějově veškeré veřejné osvětlení svítit, 
jak byli občané zvyklí před příchodem 
energetické krize,“ uzavřel náměstek 
primátora pro oblast komunálních slu-
žeb a energetiku Jiří Pospíšil. 
A co je v tomto směru ještě také hod-
ně důležité, dotaci ve výši bezmála 4,3 
milionu korun obdrželo město Prostě-
jov na další z etap rekonstrukce veřej-
ného osvětlení. Tato rekonstrukce se 
týká oblasti Vrahovic a  západní části 
města, zejména části ulic Plumlovská, 
Melantrichova, Březinova, Nerudova, 
Polská, Ruská, Dělnická, E. Králíka, 
Fanderlíkova, Krapkova, J. B. Pecky, 
Resslova, Dykova, Jungmannova 
a  také na nám. Práce, nám. Bezruče 
a části Sídl. Svobody. 
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Město navíc získalo dotaci 

na rekonstrukci veřejného osvětlení
PROSTĚJOV Už třetím rokem 
pokračuje v Prostějově výmě-
na svítidel veřejného osvětle-
ní za úspornější LED žárovky. 
Před týdnem pak Rada města 
Prostějova odsouhlasila zahá-
jení zadávacího řízení veřejné 
zakázky na další etapu rekon-
strukce veřejného osvětlení. 
Výměny svítidel představují 
mnohamilionové náklady, 
nicméně jednak se nám je daří 
z velké části pokrýt získanými 
dotacemi a jednak je to jedno-
značná investice do budoucích 
výrazných úspor zejména ve 
spotřebě elektrické energie 
a nákladech na údržbu svítidel. 

VRAKY ZABÍRAJÍ 
PARKOVACÍ MÍSTA

PROSTĚJOV Další autošroty 
dlouhodobě odstavené v  ulicích 
objevili prostějovští strážníci. 
A  hned oba nepojízdné vozy, 
blokující cenná parkovací místa, 
nahlásili odboru správy a údržby 
majetku města. Ten už vyzval pro-
vozovatele k  nápravě. Buď auta 
zpojízdní, nebo odstaví mimo 
městské komunikace. Pokud 
tak neučiní, vozy čeká odtah a  je 
osobně tučná pokuta.
První vůz, šedý Ford Fiesta regis-
trační značky 5M7 2411, je dlou-
hodobě odstaven v  Belgické ulici 
před domem číslo 3. Druhé vozidlo, 
tmavošedý Ford C Max registrační 
značky 4E7 3255, ponechal provo-

zovatel osudu na parkovišti v  Ma-
thonově ulici. Jedno z vozidel nemá 
platnou STK. „Pokud provozovatelé 
do dvou měsíců od této vyhlášky 
neodstraní důvody, které vozidlům 
znemožňují provoz, nebo je z měst-
ské komunikace neodvezou, budou 
auta odtažena,“ upozornila Alexan-
dra Klímková, vedoucí OSÚM. 
Provozovatele pak čeká finanční 
anabáze. Náklady na odstranění vo-
zidla jsou 1 815 korun, náklady na 
odstavení 150 korun na den. Pokud 
se o  vozy nikdo nepřihlásí, s  nej-
větší pravděpodobností půjdou do 
dražby, která by městu mohla vrátit 
alespoň část vynaložených nákladů. 

(kib)

Dvaaosmdesátiletá vdova do hospůdky chodí místo svého manžela

Účelové komunikace 
ve městě se neopraví
PROSTĚJOV Na prostějovský magistrát se tu a tam obracejí majitelé 
garáží se žádostmi o zajištění údržby komunikací, které k jejich gará-
žím vedou. Jedná se obvykle o nezpevněné veřejně přístupné účelové 
komunikace, které slouží pouze pro potřeby vlastníků těchto garáží. 
„Tyto komunikace nemusí být spravovány ve smyslu zejména jejich pravidelných 
a mimořádných prohlídek, údržby a oprav dle zákona o pozemních komunikacích, 
na rozdíl například od místních komunikací včetně chodníků,“ vysvětluje mluvčí 
prostějovského magistrátu Jana Gáborová s tím, že tyto účelové komunikace neu-
žívá široká veřejnost a slouží pouze úzké skupině vlastníků garáží. 
Město údržbu takových účelových komunikací provádí pouze v nezbytném 
rozsahu. Majitelé garáží však mohou provést se souhlasem města opravu po-
vrchu na vlastní náklady, například zpevnění štěrkem. „Pokud by totiž město 
Prostějov udržovalo i účelové komunikace, znamenalo by to velkou finanč-
ní zátěž, hrubým odhadem 24,3 milionu korun včetně DPH. Tyto finance 
by pak chyběly jinde, například na opravy frekventovaných a dopravně vý-
znamnějších vozovek či chodníků,“ dodala Jana Gáborová.  (mik) 

Štamgasti slaví. 

PROSTĚJOV Od konce roku 2017 se město Prostějov snaží vy-
budovat cyklostezku v  Určické ulici, která by usnadnila život 
motoristům, cyklistům i  chodcům. I  když magistrát několikrát 
nabídl majitelům dotčených pozemků možnost odkupu, někteří 
dodnes nereagovali. Protože ale jde o  stavbu veřejného zájmu, 
další nabídku už vystřídá vyvlastnění. Večerníku to ve středu po-
tvrdili prostějovští radní na tiskové konferenci. 

Kristýna BOHATOVÁ
„Jezdím tudy denně do práce. Už 
se mi několikrát stalo, že jsem večer 
málem někoho srazila, jednou jsem 
dokonce opilého muže ležícího na 
vozovce zahlédla na poslední chvíli. 
Mířil do azyláku,“ popsala Večerníku 
vlastní zkušenost Petra P. Stávající 

chodník přitom dosahuje pouze 
k vjezdu do areálu bývalého statku. 
Pak už „azylanti“ musí po silnici. 
„Nebezpečné je to i pro matky s dět-
mi, o dětech, které denně chodí do 
školy, nemluvě,“ dodala Petra P.
Pro magistrát je cyklostezka v  Ur-
čické ulici prioritou, s  některými 
vlastníky pozemků ale není řeč. 

„Ať už z  osobních, či jiných důvo-
dů je prodat nechtějí, někteří naše 
nabídky prostě ignorují,“ posteskl 
si na středeční tiskové konferenci 
náměstek primátora Jiří Rozehnal. 
Jak doplnil, město tedy využije po-
slední možnost a dotčené pozemky 
vyvlastní! „Netýká se to jen Určické 
ulice, také pozemků pro cyklostez-
ku Domamyslice – Seloutky, ale 
i  u  plánovaného zvětšení rondelu
v  Olomoucké ulici u  Actionu. 
Všechno jsou to stavby veřejného 
zájmu a  my jsme ostatní možnosti 
vyčerpali. Jinak to prostě nepůjde,“ 
konstatoval Rozehnal.  



Náš tým pro vás vytvořil jedinečný bodovací systém, 
dle nějž vám budeme každý týden hlásit umístění jednotlivých shopů dle právě zvoleného sortimentu. 

Systém je zcela fairový, protože zohledňuje odlišnou gramáž a zároveň i spravedlivě trestá nedostupnost.

Džus, zkráceně označení pro ovocné a zeleninové šťávy, je oblíbeným nápojem 
po celém světě. Vyrábí se lisováním nebo odšťavňováním čerstvého ovoce 
a zeleniny, čímž se zachovávají přirozené chutě, vůně a vitamíny. Díky svému 
přírodnímu složení je džus oblíbený pro svou osvěžující chuť a  zdravotní 
výhody. Existuje mnoho druhů džusů, včetně jablečného, pomerančového, 
hroznového, ananasového, mrkvového a  mnoha dalších. Džusy jsou často 
konzumovány jako součást zdravé stravy a jsou ideálním způsobem, jak získat 
denní dávku ovoce a zeleniny.

Přejeme příjemné osvěžení!
Průzkum byl proveden ve středu 28. března 2024

PRODUKT / SHOPPRODUKT / SHOP

 1 l 24,90 24,90 31,90 39,90 54,90 24,90

Rauch Happy Day 100% 
1 l 41,90 - 49,90 57,90 -

 2 l 66,90 - 69,90 49,90 164,90 -

Cappy 100% 
1 l 39,90 - 32,90 36,90 52,90 -

Hello 26,20 - 29,90 24,90 37,90 -

Toma 100% 31,90 - - - - -
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NASTAL TEN SPRÁVNÝ ÈAS...
pro více informací volejtepro více informací volejte
608 960 042608 960 042

Jarní sluníčko a stále teplejší dny přinesou logicky zlepšenou náladu všem 
Prostějovanům. Jako mávnutím kouzelného proutku se alespoň na chvíli začneme 
chovat mnohem přívětivěji. Je tak ideální doba pro narovnání vztahů.

Potřebujete pošťouchnout od něko-
ho jiného, abyste se dostali k naplnění 
svých vlastních cílů. Vaše nerozhod-
nost vyplývá z nízkého sebevědomí. 
To se vám rapidně zvýší těsně před 
víkendem, kdy vás čeká úspěch.

BERANI 21.3. – 20.4. LVI 23.7. – 22.8. 

Můžete se radovat, během tohoto týd-
ne vás nepřekvapí vůbec nic a vše vám 
vyjde podle původních předpokladů. 
Jako bonus vás navíc čeká zajímavé se-
tkání se slavnou osobností, od které si 
můžete vzít spoustu příkladů.

Hodně se vám budou zapalovat lýtka, 
takže logicky hrozí rozkol v  partner-
ském vztahu. Pokud se odhodláte 
k nevěře, netajte ji, zbytečně byste trá-
pili sebe i partnera. Počítejte ale s tím, 
že váš protějšek vám to všechno vrátí...

PANNY 23.8. – 22.9. 

Nezkoušejte ani ve snu naštvat svého 
nadřízeného, jeho nálada bude během 
těchto dní i tak pod bodem mrazu. Na 
pracovišti se spíše ukliďte někam do 
kouta a nevyčnívejte z davu. Hlídejte 
si vlastní záda, buďte ve střehu.

KOZOROZI 22.12. – 20.1. 

Vy se tento týden vůbec nepřibližuj-
te do kuchyně ke sporáku! Co byste 
navařili, by nebylo vůbec k jídlu, na-
víc vám reálně hrozí popálení nebo 
opaření vodou. Nechte přípravu ve-
čeří na šikovnějším partnerovi.  

VÁHY 23.9. – 23.10. 

Konečně se dostanete k tomu, abyste 
navštívili své příbuzenstvo, kterým sli-
bujete setkání už drahnou dobu. Bu-
dete mít totiž pár dní volna, se kterým 
jste původně nepočítali. Využijte ho 
výhradně k rodinným záležitostem.

Nějak jste přešvihli rodinný rozpočet, 
takže se budete muset uskromnit. Uta-
žený opasek ale nelibě ponesou ostat-
ní členové rodiny, kterým jste naslibo-
vali tento týden hory doly. Nezbývá 
vám než si půjčit, ale ne u lichváře!

Je před vámi šance, kterou byste 
neměli jen tak zahodit. Úkol, který 
dostane od nadřízeného celý váš pra-
covní kolektiv, se dá zvládnout i v ně-
kolika málo lidech. Vyberte si nejzku-
šenější kolegy a vyrazte šéfovi dech!

RYBY 21.2. – 20.3. 

Ve schránce naleznete dopis, v němž 
nenajdete příliš příznivé zprávy. Bu-
dete muset okamžitě od podlahy změ-
nit veškeré plány, což přinese mnoho 
komplikací. Nedá se nic dělat, padne 
i váš návrh na víkendový výlet.

Pro vulgární slovo nechodíte dale-
ko, ale nyní se vám pověstná prudká 
povaha vymstí. Vyšlápnete si totiž na 
člověka, kterého dosud neznáte. Až 
vzápětí vyjde najevo, že onen dotyč-
ný se dobře zná s vaším nadřízeným...

Nechoďte kolem horké kaše a  už ko-
nečně rozlouskněte váš problém. Může 
vám k tomu pomoci partner, na které-
ho se často obracíte se žádostí o radu. 
Pomůže vám i tentokrát a společně vše 
vyřešíte, nebo alespoň oddálíte.

Jste vyhlášení puntičkáři, takže nikoho 
nepřekvapí, že i teď si veškeré plány pře-
dem do nejmenších podrobností při-
pravíte a teprve potom budete jednat. 
Ale pozor, tentokrát vás nemile zaskočí 
nečekaný problém v zaměstnání.

Oznámení
o přerušení dodávky
elektrické energie

Obce: Hrochov, Labutice
Dne: 8. 4. 2024 od 7:00 do 15:00 
hodin. Vypnutá oblast: Hrochov 
- část obce ve směru od Labutic 
a  Jednova po č. p.: 46, 29, 31, 
Kaplička, 71, 1, 95. Celá obec La-
butice.
Obec: Stařechovice
Dne: 8. 4. 2024 od 7:30 do 15:30 
hodin. Vypnutá oblast: část obce 
Stařechovice - ulice od bývalé 
váhy a č. 153 směr chaty Ulman-
ka vč. AGROS HANÁ, s.r.o. (far-
ma Stařechovice), parc. č. 354/2 
v areálu bývalého ZD, celé chato-
vá oblast Ulmanka (Vinohrady). 
Odběratelská trafostanice Stařec-
hovice farma (č. 300793) Areál 
AGROS HANÁ, s.r.o.
Obec: Lipová
Dne: 8. 4. 2024 od 7:30 do 9:30 
hodin. Vypnutá oblast: část obce 
napájená z TS 3. U stolárny: část 
obce ve směru od parkoviště, 
točny BUS po část ohraničenou 
č. p. 76, 6, 8, 9, 5.
Část obce napájená z TS 1. U Far-
my: část obce ve směru od Buko-
vé po parkoviště, točnu BUS.
Obec: Lipová
Dne: 8. 4. 2024 od 9:30 do 11:30 
hodin. Vypnutá oblast: celá 
NOVÁ ULICE, a dále střed obce 
od ZŠ a  č. p. 7 po č. p. 83 a  59 
včetně č. p. 70, 57, 23, 108. Horní 
konec obce od č. p. 82 a 13 po ko-
nec obce směr Hrochov.
Obec: Prostějov
Dne: 9. 4. 2024 od 7:30 do 17:30 
hodin. Vypnutá oblast: ul. Strou-
pežnického, E. Krásnohorské, G. 
Preisové, R. Těsnohlídka, Na Bra-
chlavě, garáže na ul. K Rybníku + 
OM za rybníkem, Duhová, Trn-
ková, Esperantská, Hyacintová, 
Tulipánová, J. B. Foerstra č. 27-41, 
oboustr. ul. Čechovická od č. 73 
a 128 sm. ZD vč. garáží, dílny, ul. 
Ječná a  Ovesná vč. postranních 
ulic, Domamyslická - oboustr. od 
č.100 a  č. 61 po konec obce sm. 
Seloutky s  č. 140, 142, ZD, parc. 
č. 58/1, 60, celá ul. Pod Vinohrád-
kem vč. č. 3, 9, OM J. Abrahám, 
parc. 296/9, Za Humny od č. 1 po 
č. 5c a  15, Na Splávku č. 1, ulice 
Kelčická, V. Škracha, Javoříčská, 
Dr. J. Uhra, V  Polích, J. Kaštila, 
Brodecká č. 9, 10, 11, J. Kučery 
- levá str. č. 19-65, Krasická č. 
3, obchody a  gar. u  Aquaparku, 
Drozdovická č. 81A, 83A. Část 
ul. Brněnská s č. 59, 57c, autoser-
vis, č. 61, 67, garáže, Cartronic, 
areál s  fa. Stopa, ul. Určická - od 
statku č. 94, Švehlovy SŠ a  parc. 
č. 6443 oboustranně sm. Určice, 
Jezdecká s  č. 12-20, ČS PETRA 
na ul. Okružní, Šárka č. 18, 20, 24, 
26, 28, Centrum soc. služeb Lidi-
cká ul.
Obec: Čechy pod Kosířem
Dne: 10. 4. 2024 od 7:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: 
Čechy pod Kosířem: celé ulice: 
Komenského, Mánesova, Víska, 
Podlesí, Havlíčkova, Lípy. Část 
ulice Tyršova od ul. Lípy po ko-
nec obce. Dále č. p. 267 a lokalita 
Za rybníky. Celá ulice Husova 
a  celé náměstí Svobody. Celé 
ulice: Wolkerova, 9. května (vč. 
garáží za ulicí). Ulice Tyršova 
od ul. Wolkerova po ul. Lípy 
(vč. bytovky č. p. 132-135). Celá 
lokalita novostaveb Na Výsluní 
vč. areálu hřiště.
Obec: Hačky
Dne: 11. 4. 2024 od 7:30 do 
17:30 hodin. Vypnutá oblast: 
celá obec Hačky.
Obec: Čehovice
Dne: 15. 4. 2024 od 7:00 do 18:0 
hodin. Vypnutá oblast: FVE 
Čehovice 1. Buzzing (č. 701376).

Obec: Víceměřice
Dne: 10. 4. 2024 od 7:30 do 
15:00 hodin. Vypnutá oblast:
Víceměřice č. p.: 89-97, 101-105, 
110, 111, 118, 121, 122, 124, 
132, 137, 148.
Obec: Hluchov
Dne: 10. 4. 2024 od 7:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: 
Hluchov č. p.: 18, 43-46, 48, 50-
52, 78, 83, 85, 88-90, 92, 96-98, 
100, 101, 103, 105, 116, 122-124, 
130, 133, 134, 136, 137, 141, 
146, 149, 150.
Obce: Prostějov, Krasice,

Čechovice
Dne: 11. 4. 2024 od 7:30 do 
17:30 hodin. Vypnutá oblast: 
část Krasic, Čechovice - celé 
ulice: Stroupežnického, E. Krás-
nohorské, G. Preisové, R.Těs-
nohlídka, Na Brachlavě, garáže na 
ul. K rybníku + OM za rybníkem, 
Duhová, Trnková, Esperantská, 
Hyacintová, Tulipánová, J. B. Fo-
erstra č. 27 - 41, oboustranně ul. 
Čechovická od č. 73 a 128 po ko-
nec obce sm. ZD vč. včetně ZD, 
garáží a  dílny, dále celé ul. Ječná 
a  Ovesná vč. postranních ulic, 
dále část ulice Domamyslická - 
oboustranně od č. 100 a č. 61 po 
konec obce sm. Seloutky s č. 140, 
142,  dále OM F. Cinek v  areálu 
ZD, parc. č. 58/1, 60, celá ul. Pod 
Vinohrádkem vč. č. 3, 9, OM J. 
Abrahám, parc. 296/9, část ul. Za 
Humny od č. 1 po č. 5c a 15, ul. 
Na Splávku č. 1. 
Odběratelské TS: Čechovice ZD 
(č. 300602), Domamyslice ZD 
(č. 300604).
Obce: Hvozd, Vojtěchov
Dne: 12. 4. 2024 od 7:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: 
celé obce: Hvozd, Vojtěchov. 
Areál Dětský tábor (č. 300822) 
Vojtěchov č. p. 2.
Obce: Nezamyslice,

Víceměřice, Doloplazy
Dne: 12. 4. 2024 od 7:30 do 
13:30 hodin. Vypnutá oblast: 
část obce Nezamyslice: celá ulice 
Komenského vč. areálu nádraží. 
Část obce Víceměřice: ulice no-
vostaveb od č. 180 a 171 po č. 186 
a  183. Odběratelské TS: Dolo-
plazy ZD (č. 300693) Areál PILA 
K+L, Dřevnovice Centrokov (č. 
300694) Areál fy Metalšrot.
Obec: Hamry
Dne: 12. 4. 2024 od 7:30 do 
10:00 hodin. Vypnutá oblast: 
celá obec Hamry vč. chatových 
lokalit, mimo areál voj. střelnice.
Obce: Laškov – Dvorek,

Krakovec na Moravě
Dne: 12. 4. 2024 od 9:30 do 
11:30 hodin. Vypnutá oblast: 
celá obec Krakovec na Moravě, 
část obce Laškov. Celá obec Dvo-
rek, část obce Laškov.
Obec: Holubice
Dne: 12. 4. 2024 od 12:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: 
celá obec Holubice.
Obec: Ptenský Dvorek
Dne: 14. 4. 2024 od 12:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: 
chatová oblast ve směru od Pten-
ský Dvorek - pila (podél trati) 
k  Běleckému Mlýnu po č. 275, 
251, 154, 312, 269.
Obec: Určice
Dne: 16. 4. 2024 od 7:30 do 
14:00 hodin. Vypnutá oblast:
Určice č. p.: 40 - 45, 57, 67, 505.
Obec: Zdětín
Dne: 17. 4. 2024 od 7:30 do 
15:00 hodin. Vypnutá oblast: 
lokalita chat Zdětín - "Mokřiny" 
- od hlavní komunikace od 
Zdětína - levá strana ohraničená 
č. chat 285, 297, 204, 196, 194, 
304, 290, 299. 

Obec: Držovice
Dne: 15. 4. 2024 od 7:30 do 
15:30 hodin. Vypnutá oblast: 
Držovice - ul. Konečná č. 1, 3, 
512, 21, mýtná brána ŘSD, Ce-
tin, ul. Olomoucká oboustranně 
od kruhového objezdu po č. 191 
a 234 (mimo č. 503, 485 - Natu-
re, s.r.o. a  č. 487 - Makovec a.s., 
dále ul. V  Zahradě č. 2, celé ul. 
Sebastiniho (mimo č. 23), Dr. 
M. Mičoly, J. Haška, J. Ježka, K. 
Kryla, Na Romži (mimo strany 
s  č. 442-500 a  396-288, Tichá 
(mimo č. 7, 9).
Obec: Držovice
Dne: 15. 4. 2024 od 12:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast:
celé ul. SNP mimo č. 2-18, Za 
Branou, Pod Školou vč. ZŠ, MŠ, 
Na Trávníku (mimo GALVA 
s.r.o.), oboustranně Gorkého od 
č. 13 a 16a po č. 505, Na Romži 
č. 477 a pravá strana č. 396-288, 
celá ul. U  Hřbitova (mimo č. 
476, Nekr Servis s.r.o.), Z. Fi-
bicha č. 430-577, celá lok. Háj 
vč. vysílače, oboustranně Olo-
moucká od č. 193 a 242 po konec 
obce sm. Olšany vč. čerp. stanice 
PHM, hotelu Romže, stolařství 
Přikryl a fa. Kouřil, Lomená č. 9, 
celá ul.  Svadůvky, Anenská, ul. 
Smržická od ul. Olomoucká po 
č. 19. 
Obec: Přemyslovice, Hluchov,

Růžov
Dne: 12. 4. 2024 od 12:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast:
celá obec Přemyslovice (mimo 
spodní konec Habeš od Pěnčína 
po č. 361 a  po č. 30 včetně 
chat). Celá obec Hluchov. Celá 
obec Růžov včetně chat nalevo 
od silnice na Ptenský Dvorek. 
Odběratelské TS: Hluchov Vo-
ding 1 (č. 300756), Hluchov 
voding 2 (č. 300757), Přemys-
lovice drůbežárna 1. (č. 300814), 
Přemyslovice drůbežárna 2. (č. 
300815), Areál ZD Přemyslovice 
- Zemědělská společnost TER-
RIS, fy. ZAHRADA Olomouc, 
ANTIKON LEx Přemyslovice 
ZD (č. 300816).
Obec: Kralice na Hané
Dne: 17. 4. 2024 od 7:30 do 
13:00 hodin. Vypnutá oblast: 
odběratelská trafostanice SILO 
(č. 300649) - MORAGRO, a.s. 
v Prostějově.
Obec: Bedihošť
Dne: 18. 4. 2024 od 7:30 do 
16:30 hodin. Vypnutá oblast: 
Bedihošť - celé ulice: Tovární, 
U  Parku, Komendova (mimo č. 
p. 46). Jednostranně ulice Zátiší 
od č. p. 503 po 481. Jednostranně 
ulice Osvobození od č. 40 po 38 
vč. č. p. 33 a K/814. Jednostranně 
ul. Prostějovská od č. 69 po 142.
Obec: Prostějov, Žešov
Dne: 18. 4. 2024 od 7:30 do 
16:30 hodin. Vypnutá oblast: 
ul. Brněnská - zahrady, ČS PHM 
OMV a  FVE IMK Energy, s.r.o. 
před Žešovem. Odběratelské tra-
fostanice Pv Neokom Imex (č. 
300626) a FVE Žešov (701197).
Obce: Krumsín, Prostějovičky, 

Křenůvky, Soběsuky
Dne: 19. 4. 2024 od 7:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast:
celé obce Krumsín, Prostějov-
ičky, Křenůvky, areál ZD v  obci 
Soběsuky. Část obce Soběsuky 
podél státní silnice Plumlov - 
Žárovice s  ulicemi za hostincem 
po č. 78 a 35, dále část sm. Kru-
msín vč. uliček a celé návsi až po 
č. 103. Odběratelské TS: Soběs-
uky ZD (č. 300792), Krumsín 
Konšel (č. 300763), Prostějov-
ičky Zetest (č. 300730). 

EG.D, a.s.

Z důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy
- rekonstrukcí, oprav, údržbových a revizních prací - 

bude přerušena dodávka elektrické energie:

1. ALBERT

2. BILLA

3. KAUFLAND

4.
-

5.

LIDL

PENNY

6. TESCO

Naše resumé

Zveřejňujeme aktuální přehled, kde bude probíhat blokové 
čištění ulic města Prostějova. 

blok 1– úterý 3. dubna
Zlechovská, Na Okraji, Kosířská, Na Vyhlídce, Legionářská, 
Wichterlova, gen. Sachera, gen. Dudy, gen. Dudy a gen. Sachera – 
spojka, Hloučelní, J. Lady (Plumlovská – Mathonova), Plumlov-
ská kom. SSOK (kruhový objezd J. Lady – hypermarket Albert)

blok 2 – čtvrtek 4. dubna
K. Svolinského (Kpt. O. Jaroše – V. Špály), K Svolinského 
– parkoviště (Kpt. Jaroše – V. Špály), V. Špály, J. Zrzavého, 
K. Svolinského (V. Špály – supermarket Billa), A. Slavíčka, 
K. Svolinského – parkoviště (V. Špály – supermarket Billa)

džusy



Uzávěrka 
ŘÁDKOVÉ 
INZERCE 

v PÁTEK
05.04., v 10.00

Očím jsi odešla, Očím jsi odešla, 
v srdcích jsi zůstala...v srdcích jsi zůstala...

Dne 3. dubna 2024Dne 3. dubna 2024 
uplynou uplynou 

dva roky od úmrtí dva roky od úmrtí 
paní Zdeňky GOTTWALDOVÉ paní Zdeňky GOTTWALDOVÉ 

z Prostějova.z Prostějova.
S láskou stále vzpomínají S láskou stále vzpomínají 

rodiče a děti.rodiče a děti.

Kdo Tě měl rád, vzpomene, Kdo Tě měl rád, vzpomene, 
kdo Tě miloval, nezapomene. kdo Tě miloval, nezapomene. 

Dne 4. dubna 2024 Dne 4. dubna 2024 
si připomeneme si připomeneme 

7. smutné výročí úmrtí 7. smutné výročí úmrtí 
paní Marie MAŠKOVÉ paní Marie MAŠKOVÉ 

z Kelčic. z Kelčic. 
Kdo jste ji znali a měli rádi, Kdo jste ji znali a měli rádi, 

vzpomeňte s námi. vzpomeňte s námi. 
Děkuje manžel Děkuje manžel 

s rodinou. s rodinou. 

Kde nejsi Ty, Kde nejsi Ty, 
tam ptáci nezpívají tam ptáci nezpívají 

a slunce marně snívá o létě,a slunce marně snívá o létě,
za vlahých dnů i květy usychají, za vlahých dnů i květy usychají, 

bez Tebe, Ivetko, bez Tebe, Ivetko, 
smutno je nám na světě. smutno je nám na světě. 

Dne 6. dubna 2024 Dne 6. dubna 2024 
vzpomeneme vzpomeneme 

smutné 8. výročí úmrtí smutné 8. výročí úmrtí 
paní Ivety STEINEROVÉ, paní Ivety STEINEROVÉ, 

rozené Jakšíkové. rozené Jakšíkové. 
S láskou a úctou vzpomíná S láskou a úctou vzpomíná 

a nikdy nezapomene a nikdy nezapomene 
rodina. rodina. 
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Milý dědečku, 
přejeme Ti hlavně hodně zdraví, 

štěstí, spokojenosti a lásky.

Dne 7. dubna 2024Dne 7. dubna 2024
oslaví své životní jubileumoslaví své životní jubileum

90 let90 let
pan Josef KOPEČNÝpan Josef KOPEČNÝ

Děkujeme Ti za tvoji starostlivostDěkujeme Ti za tvoji starostlivost
o rodinu a pomoc v životě.o rodinu a pomoc v životě.

A do dalších let A do dalších let 
hlavně hodně zdraví.hlavně hodně zdraví.

To Ti ze srdce přejíTo Ti ze srdce přejí
manželka, dcery Jana manželka, dcery Jana 

a Eva s rodinami, vnoučataa Eva s rodinami, vnoučata
i pravnoučata.i pravnoučata.

GRATULACE

SMUTEÈNÍ OZNÁMENÍ

Mgr. Pavel Šustr 1993  Olomouc
Miloslava Horáková 1951  Prostějov
Pavel Horák 1945  Prostějov
Věra Malagová 1954  Bedihošť
Marie Cetkovská 1937  Držovice
Zdeněk Vraštil 1956  Hablov
Pavel Domanský 1945  Prostějov 

Jan Dostál 1949  Lutotín
Jitka Vitásková 1948  Kostelec na Hané

Úterý 2. dubna 2024
Ivo Sedláček 1965 Prostějov 11.30 Obřadní síň Brněnská 104 
Středa 3. dubna 2024
Jindřich Buriánek 1947 Prostějov 12.30 Obřadní síň Prostějov 
Jaroslav Bureš 1941 Kralice na Hané 14.00 kostel Kralice na Hané
Pátek 5. dubna 2024
Lubomír Turna 1943 Vrahovice 11.30 Obřadní síň Brněnská 104  
Sobota 6. dubna 2024
Josef Vičar 1935 Seč 11.00 kostel Jednov 
Pondělí 8. dubna 2024
Jiřina Machačová 1931 Prostějov 11.30 Obřadní síň Brněnská 104

Čtvrtek 4. dubna 2024
Ivo Sedláček 1965 Prostějov 11.30 Obřadní síň Brněnská 104 
Sobota 6. dubna 2024
Anna Nováková 1933 Prostějov 10.00 Obřadní síň Mlýnská  úzký rodinný kruh
Marie Novotná 1944 Dubany 13.30 kostel Dubany

Středa 3. dubna 2024  Eva Nedělníková 1938 Čechovice 14.00 Obřadní síň Prostějov 
Sobota 6. dubna 2024  Stanislav Šmíd 1938 Horní Štěpánov 14.00 kostel Horní Štěpánov 

Pohřební služba Pavel Makový - Drozdovice 79 a Brněnská 104, tel.: 582 332 100

Pohřební služba Václavková a spol. - Mlýnská 31, tel.: 582 343 883, 582 340 004

Pohřební služba FCC Prostějov - Žižkovo náměstí 19, tel.: 582 344 073, 602 581 098
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Čas ubíhá a nevrací, co vzal. Čas ubíhá a nevrací, co vzal. 
Jen láska, úcta a vzpomínky Jen láska, úcta a vzpomínky 

v srdcích žijí dál.v srdcích žijí dál.

Dne 5. dubna 2024Dne 5. dubna 2024 
uplyne uplyne 

14. smutné výročí úmrtí 14. smutné výročí úmrtí 
pana Milana BLAHY pana Milana BLAHY 

z Čechovic. z Čechovic. 

A dne 8. května 2024 A dne 8. května 2024 
vzpomeneme vzpomeneme 

16. smutné výročí úmrtí 16. smutné výročí úmrtí 
paní Květoslavy BLAHOVÉ paní Květoslavy BLAHOVÉ 

z Čechovic. z Čechovic. 
S láskou a úctou vzpomíná S láskou a úctou vzpomíná 

a nikdy nezapomene a nikdy nezapomene 
dcera Jitka rodinou.dcera Jitka rodinou.

PRÁCI NABÍZÍ

Hledáme paní na úklid kanceláří v Pro-
stějově na ranní a odpolední úvazek. 

Informace na tel.: 601 559 862 . 

Potřebujete rychlou 
a bezproblémovou výmalbu? 

Nabízím férové ceny a skvělé výsledky. 
Kontaktujte mě pro konzultaci zdarma 

na tel. čísle 773 501 540! 

Rizikové kácení a řez stromů. 
Odborný řez ovocných stromů. 

Tvarování živých plotů.
Ing. Igor Maťovčík, tel.: 720 420 618

Stolařství - výroba nábytku, kuchyní, 
šatních skříní, polic. Dřevěných pergol, 

obložení, podlah, dveří apod. 
Tel.: 604 820 358. 

KOUPÍM

Vykoupíme nábytek ze 60. - 70. let,
ale i jiný starší zajímavý jako židle, 

křesla, stoly, stěny, 
knihovny, skleníky a další.

Velký zájem máme také o veškeré
bytové doplňky jako obrazy, hodiny, 

lustry, lampy, sklo, porcelán,
keramiku a jiné.

Hledáme i sběratelské mince,
vyznamenání, odznaky, pohlednice, 

známky, staré šperky, hodinky,
vojenské věci, staré knihy, gramodes-

ky, staré hračky atd.
Kvalitní věci umíme ohodnotit.

Zavolejte, přijedeme. 
Tel.: 605 138 473

GALERIE UMĚNÍ PROSTĚJOV, 
nám. Svatopluka Čecha 2
(vchod za Zlatou bránou) 

vykupuje a zdarma oceňuje veškeré 
obrazy a starožitnosti, 

zlaté šperky 1 g / 1000 Kč. 
Neprodávejte překupníkům, ale odbor-

níkům za nejvyšší ceny. 
Jindřich Skácel, tel.: 608 805 775, 

www.gupv.cz 

PRODÁM

Prodám předměty z pozůstalosti, 
některé jen za odvoz. 

Více info na tel.: 704 267 358. 

SEZNÁMENÍ

Hledám ženu z PV z rodinného domku 
se zahrádkou, rád pomůžu. Je mi 79 let, 

výška 174 cm, rodák z PV. Mé záliby: 
kutilství, procházky, zahrádka. 

Tel.: 776 210 670 
– ozvi se na poslední volání. 

Hledám přítelkyni v rozmezí 49 až 50 let, 
děti mi nevadí. Mám 63 let. Mám rád 
hudbu a zahrádku. Samota mě tíží.
Děkuji moc. Tel.: 722 740 832.
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Správná odpověď: ... ORLA BĚHAT

Správná odpověď: 4, 3, 4, 2

Správné odpovědi: 1.tajenka:  dáme na připravené maso

2.tajenka: Do výpeku vlijeme mléko

...

věříme, že nadále zachováte přízeň našim soutěžím i v tomto aktuálním období, kdy svoje mozkové
závity budete na této straně každého vydání procvičovat už jen tak pro zábavu bez možnosti 

posílat správná vyluštění a získat během losování některou z připravených výher.
Tuto tradiční službu pro své čtenáře musí nyní redakce PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku

na nějaký čas přerušit. Během roku ovšem připravíme pro čtenáře jiné soutěže,
jejichž výherce odměníme atraktivní cenou.

Každá z těchto soutěží bude vždy a s dostatečným předstihem vyhlášena.  

Zakysanou smetanu, žloutek, 
cukr a maizenu rozmícháme do 
hladka. Listové (1. tajenka), 
vysoký asi 5  mm a  vykrojíme 
kolečka o  průměru 9 cm. For-
mu na muffiny vytřeme máslem 
a  vyložíme vykrojenými koleč-
ky. Smetanovou náplň dáme na 
těsto, na ni broskve pokrájené na 
kostky. Pečeme v předem vyhřá-
té troubě na 220 °C asi 15  mi-
nut, dozlatova. (2. tajenka)
vyšlehanou šlehačkou.

400 g listového těsta
200 g zakysané smetany
60 g vanilkového cukru
1 žloutek
1 PL Maizeny
kompotované broskve
šlehačka na ozdobení.

Výherce budeme kontaktovat.

Neformální ples SK Prostějov 1913 
proběhne k příležitosti zakončení sezóny. (odpověď B)

Vylosováni byli: Lukáš Rubeš, Oldřich Lošťák, 
Libor Nakládal, Martin Šubrt

Hlavní expozice jarní FLORY OLOMOUC  
se jmenuje Galaxie květin. (odpověď B)

Vylosována byla: Marta Kiršbaumová

www.vecernikpv.cz16

AMÍK, 
ÁMOS, 
ASÁK, 
DIÁŘ, 
KÁDR, 
KLIKA, 
KONĚ, 
LANO, 
ODĚV, 
OKAP, 
OMLUVA, 
OVÁL, 
PUDL, 
SEVER, 
SKIN, 
SPÁR, 
SVAH, 
SÝPKA, 
TĚLA, 
UHLÍ, 
VÁDÍ, 
VODA, 
VOLNO, 
VOUS, 
VZADU, 
VZKAZ, 
ZVON, 
ZVRZAT

Ten, kdo si to objednal,
to nechce, 

ten, kdo to potřebuje,
se o to nezajímá,

ten, komu to patří,
to nikomu nedá.

Co to je ?
?
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KULTURNÍ AKCEKULTURNÍ AKCE
chcete-li se nechat ohromit

TIP VEÈERNÍKUTIP VEÈERNÍKU
doporuèujeme navštívit

TIP K OBRAZOVCETIP K OBRAZOVCE
doporuèujeme zhlédnout

Školní 4, Prostějov

Kino klub
DUHA

sobota 6. dubna
16:00 POŽÁR V KOCOURKOVĚ
pásmo pohádek pro nejmenší diváky
18:00 TROLLOVÉ 3
animovaná pohádka

Kino 
Metro 70

Školní 1, Prostějov
úterý 2. dubna
17:30 GODZILLA X KONG: 
 NOVÉ IMPÉRIUM  
akční thriller 
20:00 KINO NASLEPO
náhodně vybraný fi lm
středa 3. dubna
17:30 GUMP – JSME DVOJKA  
rodinná komedie 
20:00 ÚTĚK Z UTOPIE
dokument 
čtvrtek 4. dubna
15:00 ZÓNA ZÁJMU
historické drama
17:15 SLADKÝ ŽIVOT
komedie
19:00 FILMOVÝ KVÍZ
v KinoKafe
19:30 SMRŠŤ
thriller
pátek 5. dubna
15:30 DOMÁCÍ PŘÍŠERKY
animovaná komedie
17:45 GUMP – JSME DVOJKA   
20:00 OPIČÍ MUŽ
akční thriller
sobota 6. dubna
14:30 GUMP – JSME DVOJKA  
16:45 SLADKÝ ŽIVOT
19:00 GODZILLA X KONG:
  NOVÉ IMPÉRIUM
akční thriller
21:30 PRVNÍ ZNAMENÍ: 
 PŘICHÁZÍ SATAN
horor
neděle 7. dubna
10:30 GUMP – JSME DVOJKA  
14:00 KUNG FU PANDA 4
animovaná komedie
16:15 OPIČÍ MUŽ
19:00 DEJVICKÉ DIVADLO: 
 ELEGANCE MOLEKULY
přímý přenos

Zámek 99, Plumlov

Zámek
Plumlov

do 30. června
VÝSTAVA PAPRSKY SÍTĚ

Husovo nám. 91, Prostějov

Divadlo
Point

pátek 5. dubna
19:00 MAREK SOLDÁN
koncert

KDY:  6. DUBNA OD 8:30 HODIN 
KDE:  U ABRAHÁMKA, PENZION STELLA, HØBITOV V KRASICÍCH 

KDY:  5. DUBNA V 20:20 HODIN
KDE:  NOVA

Povalující se odpadky představují zhmotněnou lidskou 
hloupost. A k jako takovým bychom se k nim měli cho-
vat. Přestože nad blbostí nikdy trvale nezvítězíme, nikdy 
bychom s ní neměli přestat bojovat… Do náročného boje 
se po půl roce opět pustí tisíce dobrovolníků po celé ČR, 
kteří se zapojí do tradiční a oblíbené akce Ukliďme Česko. 
Jen v Prostějově se bude uklízet hned na třech místech, do 
úklidu se ovšem zapojí i na řadě dalších míst v regionu. 
Vždy bude platit, že doma jsme skutečně pouze tam, kde 
jsme ochotni uklízet. A to nejen po sobě. Do úklidu se již 
nadcházející sobotu pustí všichni, kteří cítí, že jejich domov 
nekončí za prahem jejich bytu, ale nachází se například 
v okolí obce, kde žijí, či kdekoliv jinde v přírodě. V Prostě-
jově se bude tradičně uklízet na březích říčky Hloučely, vů-

bec poprvé také v jižní části města u hřbitova v Krasicích. 
„Pytle a pracovní rukavice budou k dispozici. Po skončení 
úklidu nás čeká opékání dobrot na ohýnku a malé občer-
stvení. Zároveň si připomeneme, že letos uplyne 110 let od 
založení lesoparku Hloučela,“ upozornila Eva Zatloukalo-
vá z Ekocentra Iris, které již tradičně zajišťuje úklid mezi 
ulicemi Kostelecká a Tichá, přičemž sraz bývá vždy u ob-
čerstvení U Abrahámka. V Olomoucké u penzionu Stella 
pak bude vše potřebné zajišťovat Okrašlovací spolek města 
Prostějova. „Přátelé, dorazte, po úklidu si opečeme špekáč-
ky,“ vyzvala jeho předsedkyně Milada Sokolová. 
Uklízet se však rozhodně nebude pouze v Prostějově. Do 
stejné akce se zapojí také v Rozstání, Bílovicích-Lutotíně, 
Lešanech, Drysicích a na celé řadě dalších míst regionu. 

Ústřední postavou hvězdně obsazené adaptace bestselleru Dana Brown, který spekuluje nad zata-
jovanými "světskými" skutečnostmi z  novozákonního života, je newyorský univerzitní profesor 
Robert Langdon. Odborník na symbologii je povolán do Louvru, aby osvětlil rituální vraž-
du správce muzea a  zároveň velmistra tajného bratrstva Jacquese Sauniera, který za sebou 
zanechal několik tajuplně zakódovaných vzkazů. S  pomocí půvabné francouzské policejní krypto-
ložky Sophie Neveuové, která je vnučkou zabitého, začíná Langdon luštit rafinované kryptogramy, 
odhalující tajemství svatého grálu, a spetité anagramy ukryté převážně v dílech Leonarada da Vinciho.

UKLIĎME SVĚT, UKLIĎME ČESKO ŠIFRA MISTRA LEONARDA

do 19. května
MILOVÁNÍ V PŘÍRODĚ
Výstava o  tajemství intimního života 
zvířat.  
do 26. května
RE-WOLKER
Výstava Luďka Bárty a Miloše Karáska.
WOLKEROVÝ LÁSKY
Fotografi cká výstava Michala Zajačka.
do 30. června
RESTAUROVÁNÍ 
– CESTA NA KA LVÁRII
Autentické silně inzitní malby 
připomínající tvůrce sklomaleb 
přelomu 18. a 19. století.
do 31. prosince
#JIRIWOLKER 2024
Výstavní projekt představuje 
na pozadí života a  vybraných 
historických událostí tvorbu mladého 
prostějovského básníka Jiřího Wolkera 
(1900–1924). 

 nám. T. G. Masaryka 2 , Prostějov

Muzeum a galerie
v Prostìjovì

do 6. dubna
14:00 – 22:00 LOUTKOFEST
výstava loutek, kterou pořádá Loutkové 
divadlo Pronitka ve spolupráci se ZUŠ 
Vl. Ambrose a Střední školou ART Econ

Mìstská
galerie

Pernštýnské nám. 176/8, Prostějov

Galerie
Špalíèek

Uprkova 18, Prostějov
do 2. června
HADIVADLO 50. ZAČALO TO 
V PROSTĚJOVĚ
Výstava původně prostějovského 
poloprofesionálního divadla, která vás 
provede minulostí a  seznámí i  s  jeho 
současností.

SOCIÁLNÍ AKTIVITYSOCIÁLNÍ AKTIVITY
chcete-li se do nìèeho zapojit

Tetín 1, Prostějov

AKADEMIE SENIORÙ LIPKA, Z.S.

úterý 2 dubna
14:00 VÝROBA MISKY 
 Z NOVIN
výrobě a zdobení papírových misek

Husovo nám. 67, Prostějov

EKOCENTRUM IRIS

středa 3. dubna
8:45 HRDIBOŘICKÉ 
 RYBNÍKY
Vycházka nejen pro seniory. Ráno 
společný odjezd autobusem do 
Hrdibořic v  8:45 (st. č. 3), návrat do 
Prostějova ve 13 hod. Délka trasy 6-7 km
čtvrtek 4. dubna
15:00 – 17:00 MRA VENEČCI
odpoledne pro maminky na mateřské 
a další rodinné příslušníky s malými 
dětmi. Doporučený věk dětí 0-5 let.

Svatoplukova 15, Prostějov

SONS PROSTÌJOV

Prostějovská pobočka Sjednocené organizace nevidomých a  slabozrakých 
(SONS) poskytuje zrakově postiženým klientům základní poradenství, soci-
álně aktivizační služby a dopomoc v rámci dobrovolnické služby. Dále nabízí 
možnost zapůjčení kompenzačních pomůcek a zajišťuje pomoc při vyřizová-
ní záležitostí v rámci výhod a dávek sociální péče.
Konzultační hodiny ve Svatoplukově ulici č. 15: 
pondělí 9.00 – 12.00 a 14.00 – 16:30 hodin, 
čtvrtek 9.00 – 12.00 hodin a dále po telefonické domluvě.

Školní 4, Prostějov

Kulturní klub
DUHA

úterý 2. a středa 3. dubna
17:00 – 21:30 TANEČNÍ KURZY 
 PRO POKROČILÉ
Lektor: Jan Halíř
neděle 7. dubna
16:00 – 20:00 TANEČNÍ 
 ODPOLEDNE NEJEN 
 PRO SENIORY
k tanci hrají manželé Vyroubalovi

Vojáčkovo nám. 1, Prostějov

Mìstské divadlo
Prostìjov

do 31. května
ZACHYCENO V POHYBU
výstava fotografi í Radka Polišenského

Knihovna

Skálovo nám. 6, Prostějov
úterý 2. dubna
9:30 VIRTUÁLNÍ UNIVERZITA 
 TŘETÍHO VĚKU
pravidelné setkání účastníků 
(podkrovní sál)
středa 3. dubna
17:00 ZVÍŘATA MAJÍ TAKÉ DUŠI
vernisáž výstavy obrazů členů dvou 
výtvarných kruhů PaedDr. Květy 
Snášelové (Galerie Na Půdě)

Raisova 1159, Prostějov

KULTURNÍ CENTRUM MOZAIKA

každé pondělí
9:30 - 11:30 KLUB RODIČŮ A DĚTÍ
Pravidelné aktivity pro děti (říkanky, 
písničky, tanečky) a  rodičovská dis-
kuzní skupina. Na Klub není potřeba 
se předem hlásit.

nám. J. V. Sládka 2, Prostějov

CENTRUM PRO RODINU

každé úterý, středu a čtvrtek
7:30 – 11:30 ADAPTAČNÍ
 KROUŽEK„PRVNÍ
 ŠKOLIČKA“
Dopolední kroužek typu miniškolky, 
určený rodinám s  dětmi od 2 do 4 
roků. Usnadňuje přípravu na nástup 
do mateřské školy, připravuje děti na 
separaci od rodičů a navazovaní vzta-
hů s vrstevníky v malé skupině a bez-
pečném prostředí, ale také uspokojuje 
potřeby dítěte po kolektivu vrstevníků.

PROPRO

VEČERNÍ POZOROVÁNÍ
Komentované prohlídky hvězdné oblohy s pomocí astronomických dalekohledů probíhají za jasného počasí každý čtvr-
tek a pátek od 23:00. Po předchozí telefonické domluvě nabízíme ve stejné dny zejména rodinám s dětmi také zkrácená 
večerní pozorování od 20:00.

 TÝDEN ASTRONOMICKÝCH POHÁDEK
Každý den od úterý 2. dubna do pátku 5. dubna vždy od 15:00 hodin čteme dětem pohádky s astronomickou tematikou.

OBJEDNÁVEJTE SE (9:00 - 16:00) NA ČÍSLE 724 013 039.
Všechny aktuality jsou uvedeny na internetových stránkách i sociálních sítích muzea a hvězdárny. 

RÙZNÉ . . .

Svaz tělesně postižených v ČR, o.s. 
v Prostějově, Kostelecká 17, 

nabízí k zapůjčení rehabilitační 
a kompenzační pomůcky, 

např. polohovací lůžka, ortopedické 
vozíky, pevná a pojízdná chodítka, 

pevná a pojízdná WC křesla, 
servírovací stolky aj. 

Úřední hodiny: 
PO, ST 9:00 - 15:00

Provozní doba: 
 PO – ČT  9:00 – 15:00
 PÁ  9:00 – 13:00 

Bližší informace na tel.: 
588 008 095
724 706 773
704 526 518

Regionální pracovištěTyfloCentra Olomouc v Prostějově
nadále poskytuje služby nevidomým a  slabozrakým občanům na adrese: 

Kostelecká 17, Prostějov. 
 PO:  8.00 – 12.00 a 12.30 – 14.00Provozní doba:  ÚT a ST:   po telefonické domluvě

BONSAI KLUB 
Haná Prostějov zve zájemce o pěstování bonsají na volnou dílnu 

dne 6. dubna 2024 v klubovně zahrádkářů, 
Daliborka 3, Pv, od 9.00 do 13.30 hodin. 

Tvarování, přesazování také vámi donesených bonsají, materiál na místě.

SETKÁNÍ ANONYMNÍCH ALKOHOLIKŮ
se koná každý čtvrtek v 18:00 hodin, na adrese: Šárka 10a, Prostějov. 

Kontakt: 728 354 716, e-mail: prostejov@aamail.cz.
Ani silná vůle, ani láska tvoje či blízkých nestačí. 

Neboj se požádat o pomoc. Nám se jí dostalo a teď ji nabízíme tobě.

SVAZ NESLYŠÍCÍCH 
A NEDOSLÝCHAVÝCH 

OSOB V ČR, z.s.
Svatoplukova 15, 
Prostějov 796 01, 
tel. 775 549 777
Provozní doba: 

ÚT a ST:  
8:30 – 11:30 a 13:00 – 16:30 

ČT
jen pro objednané klienty

Můžete využít služeb našeho zaříze-
ní v podobě odborného sociálního 
poradenství a  nabídky baterií do 
sluchadel a drobné příslušenství ke 
sluchadlům (hadičky, čisticí tablety 
či ušní tvarovky různých velikostí).

AKCE V REGIONUAKCE V REGIONU
chcete-li vyrazit za hranice mìsta

Manželský čtyřúhelník v Němčicích  
Nedávno bylo možné vidět tuto divadelní komedii v Rozstání, nyní míří do Němčic nad Hanou. V místním kině 
Oko bude v  pátek 5. dubna od 19:30 k  vidění představení Manželský čtyřúhelník na horách. Na jih regionu 
s ním dorazí Divadelní spolek KDO z Krásenska v Moravském krasu. 

Večer s cimbálovkou 
Spolek Štětovická slipka pořádá v  pátek 5. dubna 
od 19.00 hodin večer s  cimbálovkou, kde se mohou 
návštěvníci těšit na tradiční hanácké kroje, vystoupení 
hanáckého folklórního souboru. K  tanci a  poslechu 
zahraje cimbálová muzika Okybača. Chybět nebude 
ani bohaté občerstvení, tombola, a především dobré 
pivo. Vstupné do dubanské sokolovny je dobrovolné. 

Aprílový koncert v Čelechovicích 
Zastupitelstvo obce Čelechovice na Hané a  TJ Sokol 
Čelechovice na Hané uvádějí XIX. aprílový koncert, který 
bude spojen s  výstavou prací žáků zdejší ZŠ, místních 
občanů a  klientů Jistoty. Vše se bude konat v  sobotu 
6.  dubna od 15:00 hodin v  sokolovně v  Čelechovicích na 
Hané. Vystoupí Dechový orchestr ZUŠ Prostějov a děti z MŠ 
Čelechovice na Hané s ukázkou sletové skladby Mravenci.  

THRILLER
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608 960 042, 
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Čtvrtek 4. dubna
18.30 BCM Orli Prostějov – SK 
Žabovřesky (7. kolo ligy „B“ starších 
žáků U15, Sportcentrum – DDM 
hřiště 1, Prostějov)
Sobota 6. dubna 
15.00 BCM Orli Prostějov – TJ Slavia 
Kroměříž (11. kolo ligy „D“ mladších 
žáků U15, Sportcentrum – DDM 
hřiště 1, Prostějov)
17.30 K2 Prostějov – BK 
Lokomotiva Karlovy Vary (7. kolo 
nadstavby skupiny „B“ kadetek U17, 
Sportcentrum – DDM hřiště 2, Pv)
Neděle 7. dubna
10.00 BCM Orli Prostějov – Fastav 
Zlín (12. kolo ligy „D“ mladších žáků 
U15, Sportcentrum – DDM 1, Pv)
13.00 K2 Prostějov – BA Sparta (8. kolo 
nadstavby skupiny „B“ kadetek U17, 
Sportcentrum – DDM hřiště 2, Pv)

BASKETBAL

Neděle 7. dubna
09.30 Velikonoční půlmaraton 
Prostějovem (start závodu dětí na 50, 
300 a 500 metrů, start u Bistra u Maříků)
10.30 Velikonoční půlmaraton 
Prostějovem (start hlavního závodu na 
10 km a 21 km, start u Bistra u Maříků)

BÌH Sobota 6. dubna
14.30 SK K2 Prostějov – FBC 
Cannibals Lipník (19. kolo 
Olomoucké ligy mužů, RG a ZŠ Ott o 
Wichterleho, Prostějov)
18.30 SK K2 Prostějov – TJ 
Postřelmov (19. kolo Olomoucké ligy 
mužů, RG a  ZŠ Ott o Wichterleho, 
Prostějov)

FLORBAL

pátek 5. dubna
18.00 VK Prostějov – Dukla Liberec 
(třetí zápas semifinálové série extraligy 
žen ČR, Národní sportovní centrum Pv)

VOLEJBAL

Sobota 6. dubna
14.00 TJ Sokol I  Prostějov – SKN 
Žatec (2. kolo extraligy družstev mužů 
ČR, hala Sportcentrum – DDM Pv)
Neděle 7. dubna
10.00 TJ Sokol I  Prostějov – SK 
Start Praha (předehrávka 4. kola 
extraligy družstev mužů ČR, hala 
Sportcentrum – DDM Prostějov)

NOHEJBAL

Sobota 6. dubna
09.30 turnaj 7. kola Ligy mladších žáků 
Morava (hala RG a ZŠ O. Wichterleho Pv)
Neděle 7. dubna
10.00 Vosíme.cz Korfbal Prostějov B 
– Modří Sloni YMCA Znojmo B (tur-
naj 8. kola 1. ligy dospělých ČR, hala 
RG a ZŠ Otto Wichterleho Prostějov)
13.00 Vosíme.cz Korfbal Prostějov 
B – SK Respo Kutná Hora (turnaj 8. 
kola 1. ligy dospělých ČR, hala RG 
a ZŠ Otto Wichterleho Prostějov)

KORFBAL
Sobota 6. dubna
10.00 TJ Sokol Čechy pod Kosířem 
– TJ Sokol Osek nad Bečvou (turnaj 
10. kola Ligy Olomouckého kraje 
mladších žáků, hala Čechy pod 
Kosířem)
12.00 TJ Sokol Čechy pod Kosířem – 
Házená Uničov (turnaj 10. kola Ligy 
Olomouckého kraje mladších žáků, 
hala Čechy pod Kosířem)
16.00 TJ Sokol Kostelec na Hané 
HK – Legata Hustopeče (18. kolo 2. 
ligy mužů JM, městská sportovní hala 
Kostelec na Hané)
Neděle 7. dubna
16.30 TJ Sokol Centrum Haná – 
Legata Hustopeče (18. kolo 2. ligy 
mladších dorostenců JM, městská 
sportovní hala Kostelec na Hané)

HÁZENÁ
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PROSTĚJOV Toto bude pro amatérské 
sportovce velká událost. Zatímco na známý 
půlmaraton v sousední Olomouci se každo-
ročně sjíždí tisíce běžců, stejnou distanci za 
výrazně nižší startovné si lze vždy začátkem 
jara zaběhnout i v Prostějově. Velikonoční 
půlmaraton se v  lesoparku Hloučela po-
řádá již od roku 2013. Ten letošní se bude 
konat v  neděli 7. dubna, děti na své trati 
od 50 do 500 metrů v okolí bistra U Maří-
ků vyběhnou už od 9:30 hodin, o  hodinu 
později bude společně odstartován běh na 
10 a 21,1 kilometru. 
Jaro nabízí příval energie, a  tak je nejlepší jej 
přivítat pohybem. Místem setkání aktivních 
lidí se první dubnový týden v Prostějově opět 
stane bistro U  Maříků v  lesoparku Hloučela. 

V minulosti býval o akci takový zájem, že or-
ganizátoři museli v  roce 2017 stanovit limit, 
kdy se na půlmaratonskou trať mohlo regis-
trovat maximálně dvě stě běžců, na „desítku“ 
pak polovina. Dosáhnout podobných čísel po 
covidovém období, kdy chuť pravidelně se hý-
bat z mnohých z nás překvapivě vyprchala, by 
se rovnalo zázraku. Nicméně i  díky dětským 
běhům lze očekávat, že i letos se do akce opět 
zapojí hodně přes dvě stě milovníků pohybu 
na čerstvém vzduchu. „Závod se koná v krás-
ném prostředí lesoparku Hloučela a  je veden 
po cyklostezkách a  částečně po silnici. Vše 
bude dobře označeno,“ přislíbil Martin Plachý 
z pořádajícího Maratonského klubu Prostějov 
s  tím, že lidé se mohou registrovat na webo-
vých stránkách www.mkprostejov.cz.  (mls) Foto: www.mkprostejov.cz
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Malí i velcí návštěvníci Malí i velcí návštěvníci 

obdivovali modely letadel, obdivovali modely letadel, 

lodí, tanků i ponoreklodí, tanků i ponorek

Jan FREHAR

K A M  Z A  F O T B A L E MK A M  Z A  F O T B A L E M
MSD-E

20. KOLO
FC KOSTELEC NA HANÉ

SFK ELKO HOLEŠOV
NEDÌLE 7. 4. 15.30 HODIN

20. KOLO

NEDÌLE 7. 4. 15.30 HODIN

16. KOLO

SOBOTA 6. 4. 15.30 HODIN
fotbalový stadion v Brodku u Pv

16. KOLO

NEDÌLE 7. 4. 15.30 HODIN

14. KOLO

SOBOTA 6. 4. 15.30 HODIN
fotbalový stadion v Konici

12. KOLO

NEDÌLE 7. 4. 10.00 HODIN

odmítli

PROSTĚJOV Vítězství v krajské lize mužů s sebou přineslo pro hokejisty SK 
Prostějov 1913 i možnost zahrát si baráž o druhou ligu. Jenže ani po vydařeném 
finále se nevědělo, jaký bude přesný systém. Ten se vedení klubu dozvědělo v pon-
dělí dopoledne a v rámci baráže se mělo utkat s Orlovou a Kadaní. Výlet přes téměř 
celou republiku však po náročné sezóně hráči i vedení odmítli. V nové sezóně tak 
budou obhajovat své prvenství z premiérového ročníku.
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Podkrovní sál prostějovské knihovny se 
uprostřed týdne zcela zaplnil návštěvní-
ky, které i po sto letech od jeho smrti stále 
oslovuje osobnost Jiřího Wolkera. Právě 
jim se po krátkém úvodu představil Jiří 
Svoboda z  Českých Budějovic coby za-
nícený sběratel Wolkrovských „relikvií“, 
respektive věcí připomínající život a  dílo 
talentovaného básníka. „Mimo mnoha ji-
ného nám ukázal i původní vydání sbírky 
Těžká hodina s vlastnoručním podpisem 
autora,“ přiblížil ředitel knihovny Aleš 
Procházka. 

Pak přišlo na řadu to, co mnozí z přítomných 
očividně asi ani nečekali. Nejmladší generace 
prostějovského Divadla Point vystoupila se 
zhruba čtyřicetiminutovou ukázkou z připra-
vovaného projektu Cirkus Wolker. Do akce 
se tak zapojilo celkem 14 účinkujících, pro 
zhruba polovinu z nich to bylo jejich vůbec 
první vystoupení. Přítomné publikum se po 
krátké chvilce rozpaků začalo královsky bavit. 
„Zcela záměrně jsme to pojali jinak, než by 
se u  příležitosti připomínky smrti básníka 
čekalo. Takže nechyběl ani cirkusový prin-
cipál, kouzelník, či dokonce jednorožec,“

nastínil Aleš Procházka s tím, že si představení 
z podstatné části jeho aktéři vytvářeli sami.  
Sám Procházka coby zkušený divadelník stál 
před více jak deseti lety za úspěšným pro-
jektem Nahý Wolker. Provokativní předsta-
vení sestavené z básní, dopisů a deníkových 
poznámek dosáhlo mety všech ochotníků, 
když se probojovalo až na prestižní celostát-
ní přehlídku amatérského divadla s meziná-
rodní účastí Jiráskův Hronov. „Na rozdíl od 
Nahého Wolkera jsme to teď vzali spíše jako 
oslavu lehkosti, nadhledu a smyslu pro hu-
mor. Ale i tentokrát jsou tam momenty, kdy 
divákům zatrne,“ srovnal Aleš Procházka. 
Kdo z  přítomných nadšených diváků viděl 
předpremiéru Cirkusu Wolker, ten si jistě 
nenechá ujít ani jeho premiéru. Ta bude již 
v plné parádě k vidění v cirkusovém šapitó, jež 
začátkem letošního září vyroste před prostě-
jovským Národním domem. „Rádi bychom 
pak Cirkus Wolker upravili a přenesli i na naše 
divadelní jeviště,“ uzavřel Aleš Procházka.   

Martin ZAORA L

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

KULTURA www.vecernikpv.cz20

PROSTĚJOV Před sto lety sice zemřel, přesto zůstává stále živý. Řeč 
není o žádném hororovém zombie, ale o prostějovském rodáku Jiřím 
Wolkerovi. Na rozdíl od nemrtvých sice nebyla zachována jeho zbí-
dačená tělesná schránka, jeho odkaz se však uchoval nejen v jeho 
díle, ale hlavně neustále ožívá díky nadšencům napříč všemi věkový-
mi kategoriemi. Že mezi ně patří i ti nejmladší, si bylo možné ověřit 
během Poetického podvečera s Wolkerem, který se uplynulou středu 
27. března konal v Městské knihovně Prostějov. 

24
03

26
30

10
5

@

Vstupenky na

MARII ROTTROVOU

          

pro Večerníkpůvodní  zpravodajství 
Martin Martin ZAORALZAORAL

Součástí výstavy je i „kukátková“ peep show PROSTĚJOV Život je plný ma-
lých zázraků. Všímej si jich! I  ta-
kové poselství se lze dočíst na 
výstavě Milování v  přírodě. Zá-
bavná a současně poučná výstava 
o  intimním životě nejen zvířat je 
v  hlavní budově prostějovského 
muzea přístupná už od letošního 
února. Symbolicky právě první 
jarní den mohli lidé zamířit na její 
komentovanou prohlídku. 

Jste zábavní a vtipní? Za těchto před-
pokladů byste neměli mít s hledáním 
vhodného protějška problém! A  je 
už skoro jedno, zda jste muž, či žena, 
tmavovlasí, či blonďáci, dlouhonozí, 
či svalnatí. I  to vyplynulo z  ankety, 
která je jednou z originálních součástí 
výstavy Milování v přírodě. „Výstavu 

jsem připravila jak pro velké, tak i pro 
malé návštěvníky. Pro všechny je na-
chystána řada interaktivních prvků, 
videí, projekce, zvířecích exponátů, 
povídání v podobě Albi tužek, foto-
koutku a pro větší i peep show. Trou-
fám si říct, že tady se pobaví každý,“ 
navnadila kurátorka expozice Pavla 

Koutná, která v muzeu ráda přivítala 
i  řadu dětí z  mateřských, základních 
či středních škol. První jarní den se tu 
navíc konala komentovaná prohlíd-
ka, na kterou zavítal jeden ze spoluau-
torů expozice entomolog Miloš Krist 
z Vlastivědného muzea v Olomouci. 
„Návštěvníkům při této příležitosti 

vysvětlil zákonitosti života v přírodě 
a  zároveň doplnil informace, které 
se na výstavu buď už nevešly, nebo 
bylo lepší je osobně převyprávět,“ 
upřesnila s úsměvem Pavla Koutná. 

Pokud jste výstavu Milování v  pří-
rodě v  prostějovském muzeu zatím 
ještě neviděli, určitě si ji nenechte 
ujít. Navštívit ji budete moci ještě do 
19. května. 
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Dne 1. dubna 2024
oslavila krásné kulaté 60. narozeniny

naše nemilovanější maminka a manželka
paní Dáša HRUBANOVÁ 

z Vincencova.
Děkuji Ti za tvoji starostlivost a pomoc v životě, maminko.Děkuji Ti za tvoji starostlivost a pomoc v životě, maminko.

- dcera- dcera

Do dalších let jen samé zdraví Do dalších let jen samé zdraví 
Ti ze srdce přeji jménem celé rodiny.Ti ze srdce přeji jménem celé rodiny.

Každý den děkuji za to, že život poslal moji duši Každý den děkuji za to, že život poslal moji duši 
pod tvé laskavé a milující srdce!pod tvé laskavé a milující srdce!

OTÁZKA_

SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, 

vznikl jako studentská iniciativa 
v roce 2012, 

kdy se konal první ples. 

akce za tu dobu nabrala 

zakoupením vstupenky, 

do tomboly, kde se zpravidla 
sejde bezmála 300 cen, 

a také nákupem 

odkaz naleznete 
na našem webu 

Tomáš Lázna.

Pomáháme tancem Pomáháme tancem 

Z chlapů od rodin
se v tu chvíli stali

malí chlapci...

pro Večerník

Původní
reportáž

MichalMichal KADLEC KADLEC

V pořadí již 38. ročník výstavy plas-
tikových modelů se v  posledních 
letech konal vždy v přednáškovém 
sále Národního domu v Prostějově. 
„Tyto prostory byly už pro nás hod-
ně stísněné, potřebovali jsme větší 
sál. Jsme proto velice rádi, že jsme 
se letos mohli domluvit s vedením 
Sportcentra, které nám pro výstavu 
pronajalo celou sportovní halu,“ 
řekl Večerníku Josef Skalický,

jeden z hlavních organizátorů akce. 
Na výstavu do Sportcentra prou-
dily v  pátek už od ranních hodin 
davy návštěvníků. „Lidé si tady mo-
hou prohlédnout modely letadel, 
vrtulníků, lodí, ponorek, lokomo-
tiv, železničních vagonů, nádraží 
a  mnoho dalších relikvií. Je zde 
vystavena naprostá všehochuť, co 
lze vůbec vymodelovat a  postavit. 
A  jsou zde všichni, kteří se chtějí 
svojí prací pochlubit. Sjeli se sem 
modeláři z  celých Čech a  Moravy, 
Slovenska, Maďarska, Rakouska, 
Polska, Chorvatska a dalších zemí. 
Máme z účasti i přítomnosti diváků 
obrovskou radost,“ pochvaloval si 
Josef Skalický.

PROSTĚJOV Hanácký klub plastikových modelářů uspo-
řádal v  pátek 29. dubna soutěž a  výstavu všech mož-
ných druhů modelů s příznačným názvem Velikonoční 
Prostějov. Mezinárodní dostaveníčko modelářů všech vě-
kových kategorií se uskutečnilo v hale Sportcentra DDM 
v Olympijské ulici. A pořadatelé udělali více než dobře, 
fenomenální výstava přilákala do větších prostor stovky 
návštěvníků z celé Moravy.

  2x foto: Michal Kadlec

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

PROSTĚJOV Něco takového už budou 
pro otužilce skutečné Bahamy! Zimní plav-
ci jsou neobyčejně odolní a  vytrvalí lidé 
zvyklí ledacos překousnout. Za to se jim 
ovšem dostává odměn, které běžný smr-
telník nikdy nezakusí. Jednu z nich si užijí 
během poslední soutěže Českého poháru 
v zimním plavání, která se bude konat nad-
cházející sobotu 6. dubna od 11.50 v Zářičí. 
Podpořit soutěžící, nebo zocelit své zdraví 
ponořením se do jarní vody čisté pískovny 
tam budou moci i ti, kteří se zimním plavá-
ním zatím teprve koketují. 
Český pohár v zimním plavání odstartoval loni 
11. listopadu závody „O  ledovó čapo Boba 

Pácla“, které se konaly na plumlovské přehradě. 
Nyní se na velké finále na Hanou opět vrací. 
A to jen o pár kilometrů dál do prostředí pískov-
ny v Zářičí u Chropyně. 
Deset minut před polednem tam bude zaháje-
no klání zimních plavců na trasách 1 km, 750 m, 
500 m a  250 m. Kromě špičky tohoto sportu 
včetně pokořitelů kanálu La Manche si mohou 
plavání ve stále ještě relativně chladné vodě vy-
zkoušet úplně všichni. „Pro neregistrované otu-
žilce jsme připravili stometrovou trať. Podmín-
kou je včasná registrace v kulturním domě Záři
í do 10.50 a skvělý zdravotní stav,“ potvrdila Gab-
riela Ježková z pořádajícího oddílu DZP Haná. 
Již 22. ročník Otužileckého vítání jara na Hané 

bude posledním z celkem 27. závodů letošního 
Českého poháru v zimním plavání. Kromě vy-
hodnocení těchto závodů dojde v  závěru akce 
i  na slavnostní vyhlášení celkových výsledků 
jednotlivců a  družstev Českého poháru. Skvě-
lou zprávou je, že prostějovští nadšenci z  od-
dílu DZP Haná ve velké konkurenci 37. týmů 
s největší pravděpodobností obhájí celkové třetí 
místo. Skončí tak hned v závěsu za týmy z Prahy 
a Brna, které se mohou pochlubit výrazně po-
četnější členskou základnou i finančními mož-
nostmi. „Dále budou oceněni tři celkově nejlé-
pe umístění zimní plavci a plavkyně v několika 
věkových kategoriích od 15 let až po seniory 
starší 80 let,“ uzavřela Gabriela Ježková.  (mls)

Zimní plavci ukončíZimní plavci ukončí
sezónusezónu

Haná obhájí
celorepublikový

bronz 

PROSTĚJOV Rekordních bez-
mála dvě stě tisíc korun se loni 
vybralo na tradičním plesu spol-
ku Pomáháme tancem. Letos se 
oblíbený bál bude konat nadchá-
zející sobotu 6. dubna od 19:00 
hodin ve Společenském domě 
v Prostějově. Už za týden se tak 
uvidí, zda se na loňský úspěch 
akce podaří navázat i  tentokrát. 
Zúčastníte se? 
Bavit se a pomáhat. I  to by mohl 
být podtitul dvanáctého ročníku 
tradičního charitativního plesu Po-
máháme tancem, jenž definitivně 
uzavře letošní plesovou sezónu. 
„Výtěžek z  plesu tentokrát rozdě-
líme mezi Střední školu, základní 
školu a mateřskou školu Prostějov 

v Komenského ulici a Centrum so-
ciálních služeb Prostějov v Lidické 
ulici. O  konkrétním využití získa-
ných finančních prostředků aktuál-
ně jednáme. Již teď je ale jasné, že 
peníze opět pomohou jak dětem 

s postižením, tak i seniorům,“ při-
blížil Tomáš Lázna z pořádajícího 
spolku Pomáháme tancem. 
Organizátoři se opět snažili při-
pravit zajímavý program, lidé se 
v něm mohou těšit mimo jiné na 

tombolu, o  hudbu se již počtvrté 
postará kopřivnická kapela ALFA 
band. Záštitu nad plesem pak pře-
vzala Milada Sokolová, 1. náměst-
kyně primátora města Prostějova. 

(mls)



OTASLAVICE První sobota po 
jarním slunovratu patřila v Otasla-
vicích už po čtyřiadvacáté prvojar-
nímu výšlapu na Obrovu nohu. Le-
tošní ročník organizátorům z  řad 
místních sokolů překazilo přede-
vším aprílové počasí, kdy slunečné 
počasí vydrželo celé dopoledne, 
ale krátce před zahájením akce se 
spustil silný déšť, jenž tak možná 
řadu účastníků odradil. I  tak se 
ale na první jarní vycházku vydalo 
více než šedesát návštěvníků. 
První akce roku, kterou sokolové 
pořádají venku, se rok co rok opa-

kuje, stejně jako vysoká účast. „Le-
tos to bohužel hlavně kvůli počasí 
bylo o něco slabší. Jsme ale rádi, že 
se i  přes silnější přeháňku počasí 
umoudřilo a  mohli jsme pak přeci 
jen vyrazit. Kdyby pršelo ještě déle, 
tak bychom akci museli odložit, 
možná i  zrušit,“ prozradil jedna-
tel Sokola a  místostarosta obce 
Mojmír Sokol. 
Po druhé hodině se ale přeci jen 
návštěvníci opět dočkali sluníčka 
a mohli vyrazit na cestu. Před závě-

rečným stoupáním na ně jako tra-
dičně čekal čaj, případně i něco os-
třejšího na zahřátí a na vrcholu pro 
všechny zájemce byla připravena 
krátká přednáška o historii místního 
hradiska. „Po návratu jsme měli pro 
každého registrovaného připravené 
pohoštění z  udírny. I  přes nepřízeň 
počasí jsme si akci všichni užili. Pev-
ně věříme, že příští ročník, kdy bu-
deme slavit jubilejní čtvrtstoletí této 
akce, nám bude počasí trošku více 
nakloněno,“ zakončil Sokol.  (jaf)

na Obrovu nohuna Obrovu nohu

„Máme tady šermířskou skupi-
nu Fuente Ovejuna, žonglérské 
divadlo Komedianti na káře, šer-
mířskou společnost Divadlo bez 
střechy a  kejklíře Tomáše Bílka. 
Zájemci mohou vidět ukázky 
drátování a  sokolnictví,“ popsala 
Večerníku za pořadatele Kateřina 
Jenešová. 

Právě sokolnický dvorec Marka 
„Montiho“ Přibyla byl jedním z  lá-
kadel pro návštěvníky. „Poprvé 
vidím dravce takhle z  blízka. Jsou 
nádherní,“ netajila údiv paní Zuza-
na. „Monti“, který má oficiální do-
mov na hradě Sovinci, se dravcům 
a  sovám věnuje už tři desítky let. 
A  dokáže o  svých svěřencích dlou-
ze a  nesmírně zajímavě vyprávět. 
Příkladem může být Káča, samice 
káněte lesního, kterou si kdysi vzal 
ze záchranné stanice z  Bartošovic. 
Pravděpodobně ulétla nějakému 
sokolníkovi, protože byla na lidskou 
společnost zvyklá. Měla jednu nevý-
hodu, útočila na lidi. 
Zatímco doma či na ukázkách byla 
Káča vstřícným a  milým společní-
kem, v  teritoriu, které vzala za své, 
brala na vědomí jen jednoho pána. 
Ostatní lidé pro ni byli kořist. „Hlí-
dala na jednom letišti, kde měli pro-
blémy s jiřičkami. Místním hasičům 
jsem říkal, ať se vyhýbají volné plo-
še, nebo bude zle. Neposlechli, přes 
letiště si krátili cestu. Během týdne 
bylo skóre šest ku jedné pro Káču... 
Ona k  veterináři nemusela ani jed-
nou, hasiči museli řešit utržené rány 
šitím, a dokonce i pracovní neschop-
ností," zavzpomínal „Monti“.
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Requiem pro rytíře na plumlovském zámku 
lákalo na návštěvu po čtyři dny 

PLUMLOVPLUMLOV Čtyři dny pro-Čtyři dny pro-

dlouženého víkendu byly dlouženého víkendu byly 

v zámku Plumlov věnová-v zámku Plumlov věnová-

ny zábavě. Requiem pro ny zábavě. Requiem pro 

rytíře nabídlo mimo jiné rytíře nabídlo mimo jiné 

akční pohádku o  loupež-akční pohádku o  loupež-

níku Rumcajsovi, ukázky níku Rumcajsovi, ukázky 

sokolnictví, speciální kos-sokolnictví, speciální kos-

týmované prohlídky zám-týmované prohlídky zám-

ku či netradiční prohlídky ku či netradiční prohlídky 

pohádkových sklepů a také pohádkových sklepů a také 

možnost nakoupit si nejrůz-možnost nakoupit si nejrůz-

nější výrobky a pochutiny nější výrobky a pochutiny 

na velikonočním jarmarku. na velikonočním jarmarku. 

pro Večerník 

původní původní 
reportážreportáž

Kristýna Kristýna BOHATOVÁBOHATOVÁ

 Foto: TJ Sokol Otaslavice

V „Metlích“ se šlapalo 

Prvojarní výšlap nepřekazila 
ani prudká přeháňka

broučkům lampiony
NĚMČICE NAD HANOU 
V pátek v podvečer pořáda-
lo Středisko volného času 
Orion akci Probouzení 
broučků a  otevírání pokla-
dů aneb velkopáteční dob-
rodružství pro celé rodiny.
Na cestu plnou úkolů se 
vydaly desítky dětí, které 
s  pomocí lampionů řešily 
nejrůznější úkoly a  hledaly 
klíč k  pokladu. „Celý den 
neslyším nic jiného, než kdy 
už půjdeme a že musíme roz-
svítit lampion. Tak doufám, 
že nějaký poklad najdeme,“ 
smála se jedna z  maminek. 

(kib)

URČICE Předminulou sobotu odpoledne byla soko-
lovna v Určicích v obležení. Zatímco milovníci fotba-
lu fandili domácímu týmu, který statečně zápolil na 
venkovním hřišti, na ty malé a menší čekala zábava 
uvnitř. Zdejší dobrovolní hasiči totiž ve spolupráci 
s  obecním úřadem přichystali Vítání jara. A  nabídli 
návštěvníkům pestrou zábavu.
Hlavním bodem programu byla hraná pohádka 
Hihňabrouk, velké pozornosti se těšilo vystoupení dětí 
ze základní školy a také taneční skupiny Šárky Miklí-
kové. Nechybělo ani bohaté občerstvení a  tombola. 
Návštěvníky potěšila i diskotéka DJ Vítězslava Švece. 
„Jsme rádi, že jsme sem s dětmi zašli. Ony si to užívají 
a my potkali spoustu známých, se kterými si přes týden 
nemáme kvůli práci čas popovídat. Výhra v tombole už 
byla jen třešnička na dortu,“ smáli se mladí manželé, kteří 
dorazili hned se dvěma potomky.  (kib)

PROSTĚJOV První letošní sběratelský nebo také bleší trh lákal v neděli na prostějovskou tržnici sběrate-
le, milovníky starožitností i ty, kteří sháněli nějakou tu maličkost do domácnosti. 
V nabídce byly třeba knihy, gramofonové desky, odznaky, bižuterie, staré hračky, sklo, porcelán, hodinky a další 
zajímavosti. „Koupila jsem nádhernou vázu z těžkého skla a dala za ni pouhou stokorunu. Manžel zase obje-
vil odznaky, které mu 
chybí ve sbírce. Jsme 
spokojeni oba a  příš-
tě jdeme zase,“ uvedla 
pro Večerník paní Jarka.
Pokud jste se v neděli na 
trh nedostali, další šanci 
máte 14. dubna. Trhy se 
budou opět konat v době 
od 8.00 do 11.00 hodin. 
Jak Večerník avizo-
val v  minulém vydání, 
v  nabídce organizátorů 
blešího trhu byl i prodej 
časopisu Playboy z roku 
1964. Koupil ho někdo, 
nebo byl příliš drahý? 
To se exkluzivně dozvíte 
v  příštím čísle Večerní-
ku! (kib)

Trh lákal sběratele i hospodyňky

„BLEŠÁK“
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Prostějovský volejbal nemá desetitisíce fanoušků a  od doby, 
kdy přestal sbírat mistrovské tituly jako na běžícím pásu, již 
nepřitahuje takovou pozornost široké veřejnosti. Přesto se 
může stabilně opřít o  dlouhodobou podporu několika set 
svých věrných příznivců.
Jejich základ tvoří v dobrém slova smyslu stará garda, to znamená 
dříve narození fandové, kteří na VK chodí více či méně od jeho 
vzniku až do dneška. K nim se během uplynulých sedmnácti let 
různě přidávali další diváci i nižšího věku, díky tomu v hledišti 
nechybí ani mladší generace.
Pro dobrou atmosféru při domácích zápasech žen vékáčka má 
však v  posledních sezónách klíčový význam jeden konkrétní 
člověk: Tomáš Faltín. Otec týmové smečařky Kláry Faltínové 
a přirozený vůdce fanouškovského kotle, který svým výborným 
fanděním strhává k hlasité podpoře mnohé další.
Jeho důležitost se naplno ukázala na přelomu minulého a součas-
ného ročníku, kdy měl delší dobu zdravotní potíže (shodou okol-
ností podobně jako jeho dcera). A bez něj prostě domácí kulisa 
Hanaček zdaleka neměla takové grády. Teď je naštěstí lídr kotle 
zpátky, holky se tak mohou opřít o výraznou pomoc svých fans.

Dlouhé čekání je u konce. Nohejbalisté TJ Sokol I Prostějov loni 
slavně postoupili z první ligy mužských družstev do nejvyšší české 
soutěže, ale dalšího téměř půl roku trvalo, než opravdu nastoupili 
v nové sezóně k historicky úvodnímu extraligovému utkání.
Od splnění letitého snu (nejen) trenérského doyena Richarda Be-
neše po zápasovou premiéru mezi národní elitou se toho přitom 
stalo docela hodně, v hráčském kádru Hanáků došlo k řadě změn. 
Nedlouho po postupovém ročníku skončili Jan Šlézar i Ladislav Pí-
rek, na přelomu zimy a léta to nečekaně zabalil Tomáš Roba.
Naopak se povedlo přivést tři velmi kvalitní posily: Daniela Bílého 
a Rudolfa Stařičného ze Vsetína a především prostějovského rodá-
ka Jakuba Ftačníka, stále ještě mladého borce s neobyčejným talen-
tem. Poslední novinkou pak je nová šance pro Jana Matkulčíka, což 
je takový enfant terrible TJ s komplikovanou povahou.
Přes veškeré veletoče předvedli muži Sokola I při pátečním vstupu 
na extraligovou scénu hodně zajímavý part a  dokázali remizovat 
5:5 na kurtu Čelákovic, což je stabilní celek top tuzemské soutěže 
pohybující se v jejím středu. O čem to svědčí? Že Prostějov coby 
nováček skutečně může být mezi smetánkou ČR pověstným čer-
ným koněm, jestli se zdárně sehraje a utuží partu.

Prostějovská lukostřelba, to vždycky byl, stále je a  ještě dlouho 
bude v rámci České republiky opravdový pojem. Největší zásluhu 
na tom jednoznačně má rodina Majarových, jež stojí v čele míst-
ního oddílu vyznávajícího luk, šípy a terče už mnoho desítek let.
Ještě v minulém století úspěšnému klubu dlouho šéfovala Magda-
lena Majarová, zároveň výborná trenérka a od předloňska členka 
Síně slávy prostějovského sportu. Štafetu po ní převzala starší dce-
ra Magda, provdaná Robová a také velice kvalitní koučka.
Na organizaci četných domácích závodů včetně vrcholných akcí se 
navíc vydatně podílí i mladší dcera Hana Majarová, jež se význam-
ně etabluje na celostátní, až mezinárodní scéně prostřednictvím 
svého působení u reprezentací ČR. Maminka Magdy a Hanky při-
tom dál pomáhá v roli mentorky, která (jejími vlastními slovy) do 
toho prý aspoň kecá.
No a  pak je tu početná parta současných i  bývalých oddílových 
členů a členek včetně závodníků či závodnic a též rodinných pří-
slušníků. Ti všichni ochotně i obětavě dělají vždy to, co je právě 
potřeba. A zásluhou této soudržné komunity může lukostřelecký 
klub Prostějov opakovaně pořádat úspěšná mistrovství republiky 
nebo jiné významné podniky.

MIAMI, PROSTĚJOV Na turnaji v Miami na se-

be upoutal velkou pozornost Tomáš Macháč. 

Po skvělých výkonech postoupil poprvé do 

čtvrtfinále na akci kategorie Masters, což 

mu vyneslo výrazný postup na žebříčku ATP. 

V novém vydání prostějovský tenista figu-

ruje na 43. příčce, své kariérní maximum si 

přitom vylepšil o sedmnáct pozic.

OSTRAVA, PROSTĚJOV 
Špičková národní konku-
rence mládežnických zá-
pasníků se sjela do Ostravy 
na mistrovství republiky 
2024 juniorů (věková kate-
gorie U20) a starších žáků 
(U15). Mezi 166  účastní-
ky z  25 oddílů medailo-
vě uspěli hned dva borci 
TJ Sokol I Prostějov!
Ve váhové kategorii do 85 ki-
logramů se Martin Palička 
probojoval až do finále, kde 
podlehl Čápovi z  Vítkovic 
těsně 6:7 na body. Byl tedy 
kousek od titulu, nakonec 
bral stříbro.
Druhý cenný kov stejné hod-
noty získal pro Sokol I  ve 
váze do 100 kg Michal Sze-
kulicz, který také postoupil 
do finálového duelu a  rov-
něž tam prohrál. „Přesto jsou 
dvě stříbrné medaile pro náš 
oddíl velkým úspěchem,“ 
spokojeně konstatoval tre-
nér prostějovských zápasní-
ků Jindřich Hejčík.  (son)

Miami
Dvouhra – 3. kolo: 

Ladislav VALNÝ

„Už po příjezdu do Miami jsem se cí-
til dobře. Hodně mi pak pomohlo ví-
tězství nad Andrejem Rubljovem ve 
druhém kole. To mě nakoplo,“ vypíchl 
klíčový okamžik turnaje Macháč, kte-
rý následně po obrovské bitvě vyřadil 
Brita Andyho Murrayho. „Vždycky 
je čest hrát proti takovým legendám, 
kterou Andy bezpochyby je. Na jednu 

stranu jsem rád, že proti němu dokážu 
vyhrát v tak dlouhém zápase, ale samo-
zřejmě nikdo nechce strávit na kurtu 
tolik času. Byl to nejtěžší zápas v  mé 
kariéře,“ prohlásil Macháč.
Český tenista pak v  euforii naprosto 
jednoznačně přejel Matea Arnaldiho, 
když měl celé utkání pod kontrolou 
a ani v jednom případě nepřišel o své 

podání. „Předvedl jsem skvělý výkon, 
v  klíčových momentech jsem si počí-
nal naprosto fantasticky,“ těšilo české-
ho tenistu.
Nad jeho síly byl až Ital Jannik Sinner. 
Macháč vstoupil do utkání proti dvoj-
násobnému finalistovi turnaje ztrace-
ným podáním, které si vzal okamžitě 
zpět. Na další brejk soupeře ze sedmé-

ho gemu už ale zareagovat nedokázal. 
Ve druhém dějství druhý nasazený 
hráč turnaje dominoval, úspěch si 
zajistil díky brejkům ze třetí a  páté 
hry. „Mohl jsem to soupeři více ztížit. 
Nebyl to z  mé strany optimální vý-
kon. Ale nevadí, přijdou další šance,“ 
nenechal si zkazit radost z parádního 
turnaje Macháč.

PROSTĚJOV Potřetí v  této dru-
holigové sezóně vyhráli házenkáři 
TJ Sokol Kostelec na Hané HK na 
hřišti soupeře. Po Maloměřicích 
B a Hustopečích ještě během pod-
zimní části se jim to tentokrát po-
vedlo v Telnici, kde před týdnem 
uspěli 23:20. Šlo o venkovní vítěz-
ství po téměř pěti měsících.
„Telnická hala, to je dost specifické 
prostředí. Hodně to tam klouže, 
na což jsou domácí zvyklí a  docela 
z  toho těží. Proto je každý bodový 
zisk z jejich palubovky cenný, i když 
v  aktuálním ročníku se jim tolik 
nedaří a  nejsou natolik silní jako 
třeba loni. My jsme za výhru u nich 
každopádně moc rádi,“ byl potě-
šen kostelecký trenér David Ševčík.
Jeho radost násobily nemalé potíže 

při skládání sestavy. „Situace byla až 
taková, že jsme se rozhodli zavolat 
Honzovi Smékalovi, který s námi už 
dlouho nehraje ani netrénuje. Oka-
mžitě řekl ano, pomůžu vám. Čehož 
si velmi ceníme, byť v Telnici dostal 
hned po čtvrthodině červenou kartu. 
Přesto nám hodně pomohl zejména 
svým přístupem,“ ocenil Ševčík.
„Do utkání jsme i tak šli v nižším po-
čtu bez řady hráčů včetně opor, kvůli 
nedostatku spojek museli na daný 
post naskakovat i  kluci z  křídla. Jak 
oni, tak všichni ostatní členové týmu 
se toho zhostili výborně, semkli jsme 
se jako celý kolektiv. Někdy to v po-
dobně těžkých situacích dokážeme,“ 
zavzpomínal lodivod například na vý-
razně povedený závěr podzimu 2021.
Zároveň však šéf lavičky HK vidí rov-

něž nedostatky. „Měli bychom být 
schopní hrát stabilně na vyšší úrov-
ni, a ne pořád jezdit nahoru – dolů 
jako na houpačce. Věřím, že ve zbyt-
ku letošního ročníku ustálíme naši 
výkonnost na dobré kvalitě a  ještě 
zabojujeme o  co nejlepší konečné 
umístění,“ přál si David Ševčík.
Ze 2. ligy mužů ČR 2023/24 zbývá 
ještě pět kol, borci Sokola jsou ve 
skupině Jižní Morava momentál-
ně sedmí o  bodík za Kuřimí a  dva 
body za Ivančicemi i juniory Litovle. 
V  sobotu 6. dubna od 16.00 hodin 
přitom hostí v  městské sportovní 
hale Kostelce na Hané předposlední 
Hustopeče, následně přijde na řadu 
13. dubna prestižní derby na půdě 
posledního Sokola II Prostějov. 

(son)

Kosteleètí házenkáøi chtìjí Kosteleètí házenkáøi chtìjí 
stabilizovat výkonnoststabilizovat výkonnost



PROSTĚJOV Je dlouhodobě nejúspěšnějším bo-
xerem Our Hope Boxing Clubu Prostějov a  co do 

kvality odváděných výkonů jeho vlajkovou lodí. Přitom Dorian 
Kropog ještě stále patří mezi mládežníky, letos je posledním 

rokem v kategorii kadetů. Od začátku sportovní kariéry spo-
lupracuje s  trenérem Martinem Klíčem a  společně směřují 
za výrazným prosazením i na mezinárodní scéně.

 Získal jste 
další titul z  mis-

trovství republiky, 
tentokrát na MČR 

kadetů v  Bruntálu. 
Jaký tam byl váš semi-

finálový duel?

„Měl jsem o dost vyššího soupeře Rédla 
z Prahy. Musel jsem si proto dávat pozor 
na vzdálenost, navíc byl už docela zkuše-
ný. Přesto se mi dařilo, odboxoval jsem 
dobrý zápas a vyhrál jasně 5:0 na body.“

 Co finále? Bylo těžší?
„Hlavně bylo úplně jiné tím, že soupeř 

Huseini z  Mostu byl tentokrát výškově 
menší než já. Tomu odpovídala i jiná tak-
tika, bojovalo se mnohem víc nablízko. 
Žádný problém v tom ale nebyl, i finálové 
utkání jsem měl pod kontrolou a znovu 
zvítězil 5:0 na body.“

 Obhajoval jste zlato a  plnil roli 
největšího favorita. Dostavila se ner-
vozita?
„Už boxuju hodně dlouho a  mám toho 
spoustu za sebou, dostatek zkušeností. 
Proto jsem ani nebyl nijak moc nervózní, 
naopak zůstával v klidu. A věřil, že pozici 
největšího favorita ve váze potvrdím. Což 
se podařilo.“

 Máte přehled, kolik jste ve své ka-
riéře již absolvoval zápasů?
„Sedmdesát šest. To je v  mém věku 
hodně, protože jsem začínal velice brzo 
a  stihl toho už doteď spoustu. Mám tři 
tituly mistra republiky, jeden ze školní 
mládeže a dva z kadetů. K tomu tři čtvrt-
finále z mistrovství Evropy a řadu vítěz-
ství na turnajích jak v Česku, tak v cizi-
ně. Všechno je to velká zásluha i  mého 
trenéra Martina Klíče, který mě vede 
v podstatě od začátku boxerské kariéry, 
tedy nějakých sedm let.“

 Co vás nejvíc motivuje k boxu, že 
jej děláte odmala už tak dlouho?
„Prostě mě moc baví. Vždycky to tak bylo 

a pořád to tak zůstává, boxuju velice rád. 
Chci na sobě makat, neustále se zlepšovat 
a dosahovat dalších úspěchů. Hodně tou-
žím po medaili z evropského šampionátu, 
kde jsem už třikrát vypadl ve čtvrtfinále 
– a  pokaždé s  pozdějším mistrem. Což 
byla docela smůla. Doufám, že letos v létě 
budu moci na Evropě kadetů startovat 
a útok na medaili mi konečně vyjde.“

 Jaké máte podmínky v  OHBC 
Prostějov?
„Perfektní. V Our Hope Boxing Clubu se 
cítím parádně, je tady o nás skvěle posta-
ráno, máme výborné zázemí k  přípravě, 
často jezdíme na různé turnaje a  díky 
tomu boxujeme hodně dobrých utkání, 
což je ze všeho nejdůležitější. Navíc tady 
v oddílu máme super atmosféru s dalšíma 
klukama i holkama, což taky pomáhá na 
sobě pracovat, abychom se všichni spo-
lečně zlepšovali. Máme výbornou partu, 
navzájem si fandíme a podporujeme se.“

 Prozradíte svůj sportovní sen do 
budoucna?
„Pro amatérského boxera je největším vr-
cholem olympiáda, právě na ní bych jed-
nou rád startoval. A třeba i uspěl. Dál do 
budoucna by pak nebylo špatné se dostat 
i mezi profesionály a udělat dobrou karié-
ru v profi boxu. Uvidíme. Hlavně na sobě 
musím pořád co nejvíc makat.“

Trojnásobný mistr
ÈR v boxu
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PROSTĚJOV Poslední zápas 
dlouhodobé fáze extraligy dospě-
lých ČR 2023/24 čeká o  nejbliž-
ším víkendu korfbalisty Vosíme.
cz Prostějov. V posledním 9. kole 
elitní tuzemské soutěže nastoupí 
na palubovce KK Brno v  sobotu 
6. dubna od 18.15 hodin, přičemž 
toto střetnutí už nemůže nic pod-
statného změnit.
O  všem nejdůležitějším v  základní 
části je totiž s  předstihem rozhod-
nuto. Suverénní brněnské druž-
stvo má jisté prvenství a tím přímý 
postup do finále, Hanáci skončí 
v tabulce třetí a tím pádem v semifi-
nálové sérii na dva vítězné duely vy-
zvou druhé Znojmo. Zatímco čtvr-
tým Českým Budějovicím skončí 

sezóna s nepopulární bramborovou 
medailí na kontě.
Prostějovský tým se naštěstí tomu-
to nechtěnému osudu vyhnul, byť 
svůj zatím poslední mač prohrál 
doma s Modrými Slony YMCA těs-
ně 21:22 a má v součtu výsledkově 
negativní bilanci tří vítězství a  pěti 
porážek. „Proti Znojmu to však bylo 
velice pěkné, intenzivní a dynamické 
utkání, v jehož úvodu oba kolektivy 
až extrémně trefovaly střely. V  zá-
věru pak rozhodovala trocha štěstí 
spolu s tím, že jsme neproměnili vy-
ložené šance zpod koše,“ ohlížel se za 
smolnou bitvou trenér Vos Martin 
Uherka.
Vzhledem k  aktuální extraligové 
situaci nadcházející střetnutí v  ji-

homoravské metropoli vlastně nic 
neřeší. „Bude to už taková příprava 
na play-off s tím, že výsledek z Brna 
není rozhodující. Na druhou stranu 
chceme tamní zápas určitě odehrát 
co nejlépe a být domácímu favorito-
vi vyrovnaným soupeřem, zároveň si 
vyzkoušet potřebné věci pro násled-
né semifinále se Znojmem. Na něj se 
pak budeme hodně soustředit, aby-
chom zabojovali o finálovou účast,“ 
vyložil Uherka.
Jen připomeňme, že jasně vedoucí 
KK utrpělo v  dosavadním průběhu 
tohoto ročníku jedinou porážku 
– právě na vlastním hřišti s  Prostě-
jovem, a  to 8. prosince poměrem 
15:19. Zrodí se v  sobotním podve-
čeru další dílčí překvapení?  (son)

HLOHOVEC, PROSTĚJOV 
Také v letošním roce se zahajova-
cí závod nové cyklistické sezóny 
silničářů v České republice usku-
tečnil na tradičním místě v  Hlo-
hovci u  Břeclavi kláním Trofeo 
Cinelli-Synett 2024. Organizáto-
ři opět připravili hezkou akci pro 
všechny věkové kategorie i úrov-
ně. Barvy TUFO PARDUS Pros-
tějov byly nejvíce vidět v distanč-
ně odstartovaném závodu mužů 
U23 a Elite.
Prostějovský tým nastoupil v  kom-
pletní sestavě a  během celého zá-
vodu si počínal velmi aktivně. Za 
chladného a  deštivého počasí při-
nášel největší úskalí silný vítr, který 
v  Hlohovci často hraje při vývoji 
dění na trati podstatnou roli.
Hned od začátku probíhalo Trofeo 
aktivně, na čele se postupně vystří-
dalo několik menších skupin. Asi 
v  polovině celkové vzdálenosti se 
pak vykrystalizoval nadějný únik 
patnácti jezdců, ve kterém měla ha-
nácká stáj dvojnásobné zastoupení 
Franciszkem Kocurem a Matyášem 
Koblížkem.
Z této skupiny zaútočil osmnáct ki-
lometrů před cílem rakouský host 

Maximilian Schmidbauer a  svoji 
sólovou jízdu dotáhl až do vítězné-
ho konce. Za zlatým Rakušanem se 
však dál bojovalo o pódium jak v ab-
solutním pořadí, tak v kategorii U23. 
A  při závěrečném spurtu zvětšené 
grupy s  dalšími třemi borci TUFO 
PARDUS si výborně počínali Maty-
áš Koblížek i Jan Voneš, kteří skonči-
li na třetím a čtvrtém místě. Matyáš 

byl současně nejrychlejším cyklistou 
do třiadvaceti let a mohl tak oslavit 
tento dílčí triumf.
V  Hlohovci si svou letošní premié-

ru na silnici odbyli také mládežníci. 
Jejich výsledky v  jednotlivých vě-
kových kategoriích byly následující 
– mladší žákyně: 13. Johana Brzobo-
hatá. Mladší žáci: 12. Jakub Dedek, 
26. Richard Vrána. Starší žákyně: 
17. Apolena Pechová. Starší žáci: 25. 
Lukáš Lakomý. Kadetky: 11. Kris-
týna Křupalová. Kadeti: 47. Arnošt 
Drcmánek, 48. Antonín Žufánek, 

62. Matěj Dedek. Junioři: 18. Tomáš 
Vrána, 40. Nikola Jaroš, 45. Ondřej 
Hynek, 46. Tadeáš Ladra, 48. Samu-
el Jurica.  (son)

 Foto: Marek Sonnevend

 Foto: Jan Brychta

 Foto: Jan Brychta

„V OHBC Prostìjov máme výborné
 podmínky i partu, pracujeme

na svém zlepšování“

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

Marek SONNEVEND SONNEVEND

Dorian
 Kropog:

 2x foto: archiv D. Kropoga



PROSTĚJOV Po reprezentační pauze přivítali fotbalisté 1. SK Pro-
stějov ve 20. kole FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY Chrudim a  sehráli 
nešťastné utkání. Od 19. minuty hráli bez vyloučeného Matochy. Po 
sedmdesátiminutovém oslabení prohráli 2:4, přestože dokázali ve 
druhém poločasu srovnat průběžnou ztrátu dvou branek.

Ladislav VALNÝ
Domácí se na začátku snažili pro-
sadit centrovanými míči, nabídky 
Koudelky a Látala však k zakončení 
nevedly. Chrudim rozhodně nepřije-
la jen bránit. Napadala prostějovskou 
obranu už před jeho pokutovým 
územím, do zakončení se přesto v za-
hajovací desetiminutovce nedostala, 
i když byla aktivní a domácí obrana 
musela být neustále ve střehu.
Ve 13. minutě zahrával rohový kop 
Bartolomeu. Na zadní tyči si míč na-
šel Matoušek a  jeho rána s  pomocí 
obrany zatřásla břevnem. Chrudim 
sice byla kvalitní na míči, domácí 
defenziva si ovšem s výpady protivníka 
vždy dokázala poradit. Ráz střetnutí 
výrazně ovlivnila 19. minuta. Po faulu 
ve středu hřiště dostal druhou žlutou 
kartu Matocha a musel do šatny.
I v oslabení se Hanáci snažili útočit. 
Ve 25. minutě posunul Slaměna míč 
na Koudelku a jeho přízemní pokus 
těsně minul pravou tyč. Na druhé 
straně se podobně vedlo Langhame-
rovi. Po necelé půlhodince se do za-
končení tlačil Matoušek, kterého na 
hranici pokutového území sestřelil 

brankář Floder. Podle rozhodčího 
Pechance se ale o faul nejednalo.
Ve 33. minutě domácím zatrnulo, když 
ve vápně nechali volného Řezníčka. 
Pokus chrudimského kapitána na zadní 
tyč jen o kousek minul Muchovu bran-
ku. Na branku na druhé straně nemířila 
ani tečovaná střela Slaměny. Dvě mi-
nuty před pauzou se už skóre měnilo. 
Po brejku na pravé straně a následném 
centru se nadvakrát se štěstím prosadil 
hostující Látal. Ještě do pauzy mohl vy-
rovnat Koudelka, jehož zakončení srazi-
li beci na roh. Po něm sice Matoušek tre-
fil tyč, udeřilo ale z protiútoku na druhé 
straně, když míč do sítě uklidil Mašek.
Hned po rozehrání druhého poločasu 
mohl přidat třetí branku Látal, domácí 
branku tentokrát netrefil. O chvíli poz-
ději eskáčko vykřesalo naději na bodo-
vý zisk, když po přímém kopu, který 
zahrával Bartolomeu, překonal Flode-
ra Harušťák. Dvoubrankový náskok 
mohl hostům vrátit Látal, v  ideální 
pozici se však netrefil do branky. Mezi 
tři tyče se netrefil v 56. minutě ani Sla-
měna. Útoky se přelévaly ze stranu na 
stranu. Gólový pokus Maška vyrazil 
Mucha, nepovedený centr Matouška 
musel vyrážet chrudimský gólman.

Po hodině hry domácí sehráli parád-
ně rohový kop po ose Bratolomeu – 
Matoušek – Štěrba a bylo vyrovnáno 
– 2:2. Dvacet minut před koncem 
trenér Radim Kučera okysličil sesta-
vu hned trojím střídáním a  tým se 

hnal za senzačním obratem. Jejich 
snažení uťal v  76. minutě Langha-
mer umístěným pokusem z hranice 
šestnáctky. Sedm minut před 
koncem navíc zakončil samostatný 
nájezd Mašek a bylo rozhodnuto. 

V  posledním období rezonuje 
především sportovní společnos-
tí kauza okolo kouče Dukly Petra 
Rady, který měl rasisticky urazit 
lavičku Brna. Osmiměsíční trest 
je pak ale pro mnohé nepřiměře-
ný a kouč podal stejně jako klub 
odvolání. Komise rozhodne nej-
dříve za další dva týdny a do té 
doby může kouč trénovat. Určitě 
bude velmi zajímavé, jak do-

padne i právě odvolání.  

F:NL

ROBERT BARTOLOMEU

11 SKSK PODLEPODLE 

Krajní záložník na jaře zatím hraje ve velmi do-
bré formě a ukazuje, že ho změna na trenérském 
postu nabila novou energií. Tentokrát měl prsty 
v obou brankách, když při standardních situacích 
poslal míče v  obou případech přesně. Bohužel 
ani tyto dvě situace nestačily na to, aby se 
domácí dočkali vítězství, nebo alespoň 
bodu, který nutně potřebovali. 

M I N I Š P Í L

5
9

M I N I Š P Í L

2

20. kolo:
47. Vojta – 33. Polášek. 

Šural – 57. 

Hora. 
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PŮVODNÍ
zpravodajství

JanJan FREHAR FREHAR
„Zápas, který se doma prohraje, kdy 
tam jdeme s  tím, že se potřebujeme 
bodově chytit a zvládnout první zápas 
po reprezentační pauze, se nehodnotí 
dobře. Naše plány se zbortily už po 
dvaceti minutách, kdy jsme šli do dese-
ti. Musím říct, že i s tímto se mužstvo 
rvalo, ale hodně jsme si dojem pokazili 
v nastavení, kde jsme dostali zcela zby-

tečnou druhou branku. To musíme 
vyřešit daleko lépe,“ vracel se za prv-
ním poločasem, po kterém to i  přes 
vyrovnanou partii nevypadalo s Pros-
tějovem nejlépe, kouč Radim Kučera. 
Možná ani větší část fanoušků nečeka-
la, že by mohla nastat ještě nějaká větší 
změna, ale domácí ukázali morální sílu, 
když se vrátili do zápasu a nebyli zase 
tak daleko od bodového zisku. „Do 
druhého poločasu jsme šli s  tím, že 
změníme rozestavení a zkusíme se vrá-
tit do zápasu tím, že využijeme věci, kde 
jsme viděli soupeřovy slabiny. Už v prv-
ním poločase jsme z  toho měli šance 

a  cítil jsem po srovnání, že bychom 
mohli na body dosáhnout. Pak ale při-
šel další direkt a na konci jsme už do-
stali další branku do otevřené obrany,“ 
zakončil k vlastnímu zápasu lodivod. 
Po utkání nechtěl ani v  této těžké 
chvíli kritizovat a snažil se spíše hrá-
čům dodat sebevědomí i  uvědo-
mění, že stále zbývá třetina soutěže. 
„Hráčům nemám moc co vytknout, 
protože tam nechali všechno. Sudí 

to viděl na druhou žlutou kartu, což 
musíme respektovat. I  v  deseti jsme 
ukázali sílu, ale bohužel. Za týden se 
na výkon stejně nikdo ptát nebude 
a  my se musíme hned soustředit na 
další zápas, protože ve hře je ještě 
třicet bodů. A  my jich potřebujeme 
získat co nejvíce,“ zakončil šéf lavičky. 
Příliš v tomto týdnu pak kabině určitě 
nepomohly ani výsledky jejích konku-
rentů. Kroměříž dokázala získat bod 
na půdě Opavy, Varnsdorf bodoval už 
ve středu v domácím prostředí. Žižkov 
nakonec vytěžil jen bod s rezervou Sig-
my, i když už vedl o dvě branky. Pros-
tějov tak z posledního místa ztrácí dva 
body na Žižkov, o další bod navíc na 
Varnsdorf a čtyři na Kroměříž. Zbýva-
jící celky už mají bodový polštář. Další 
zápasy tak budou pro udržení zásadní.  

Někdy se tyto řádky píšou lépe, 
jindy zase hůře… Dnes se spíše 
jedná o ten druhý případ. Svěřenci 
kouče Kučery moc dobře věděli, že 
jsou v situaci, kdy potřebují získat 
body za každou i  cenu. Jenže vše 
se začalo bortit po čtrnáctidenní 
přípravě dříve, než bylo záhodno. 
Hrát od dvacáté minuty v  deseti 
určitě v  plánech nebylo. Další 
dvě branky do poločasu mohly 
působit jako obrovský direkt. 
Všechno ale ještě hráči dokázali 
zvládnout a mohli myslet na body, 
když dokázali srovnat, jenže na-
konec zůstaly jen smutné výrazy. 
Toto zkrátka není dobré nejen 
z  pohledu tabulky, ale i  psychiky. 
Mužstvo by potřebovalo o  něco 
lepší rozpoložení, kterému teď 
řada věcí chybí. 

Jan FREHAR

GLOSA GLOSA 

Fotbalisté Prostějova ani
doma na body nedosáhli

PROSTĚJOV Jen těžko by zatím eskáčko našlo soupeře v le-
tošním ročníku, který by byl méně oblíbeným. Chrudim totiž 
v domácím prostředí zvítězila jasně 6:2 a i z azylu Prostějova 
v Holici si odvezla všechny body za výhru 4:2. Celkově tak dala 
parta kolem kouče Kronďáka Prostějovu hned deset branek. 
Aktuální porážka mužstvo velmi mrzí. V domácím prostředí 
si po reprezentační pauze věřilo na bodový zisk a srovnání 
účtů s celky těsně nad sebou. Zápas ale hodně ovlivnil už 
start, kdy šel brzy do sprch Matocha. 

Radim KUÈERA – 1.SK Prostìjov
„Vyloučení vždy zápas ovlivní, navíc když přijde tak brzy. Měli jsme nachystaný jiný 
scénář, chtěli hrát úplně jinak. Ovlivnila to druhá žlutá karta, hodně přísná. Do 
pauzy dal soupeř dva góly, ale v pauze jsme si něco řekli a přenesli to i na hřiště. Hráči 
ukázali morálku a dřeli, díky tomu dokázali srovnat. Pak ale přišla třetí branka po 
naší zbytečné chybě. Nebylo to po žádné vypracované akci, o to víc to bolí. Šlo posbírat 
nějaký bod i v deseti. Musíme se dívat dál, ve hře je ještě třicet bodů, to je velká porce. Ale 
už je musíme začít sbírat.“

Radek KRONÏÁK – MFK Chrudim
„Bylo to strašně těžké utkání, které rozhodla červená karta. Ta všechno změnila. Najed-
nou jsme měli přesilovku a nevěděli si s tou skutečností dlouho poradit. Sice jsme vedli 
o dvě branky, ale pak se potvrdilo, že Prostějov má silné standardky a dvakrát nás za 
fauly potrestal. Pak jsme se báli, abychom zápas nakonec neztratili. Naštěstí jsme našli 
skulinky v domácí obraně, dali další góly a střetnutí zvládli.“

HODNOCENÍ TRENÉRÙ

Marný boj Prostějova v dlouhém oslabeníMarný boj Prostějova v dlouhém oslabení

Trenér

2: 42: 4

Trenér

 Jak bylo těžké hrát sedmdesát 
minut v oslabení?
„Těžké to pochopitelně bylo. V dese-
ti je to náročné, ale podle mě jsme to 

docela zvládali. Akorát nás zase srazily 
vlastní chyby. Stávají se opakovaně 
a právě po nich jsme dostali lehké góly. 
Ve druhém poločase jsme dokázali 
srovnat a  hru jsme i  v  deseti ovládli. 
Ukázala se naše síla, ale ani tak se nám 
to nepodařilo dohrát tak, abychom 
bodovali. O to víc takový zápas mrzí.“

 Nechyběly v závěru po dlouhé 
hře v oslabení síly?

„Kdybychom vyhráli, tak bych řekl, 
že nechyběly. Ale takhle po porážce 
jsou ty pocity smíšené a je těžké na to 
odpovědět. Ale vypadali jsme docela 
dobře, neměli problém s  běhavostí. 
Na tom můžeme stavět dál.“

 Po vyloučení Chrudim v  závě-
ru poločasu udeřila a získala náskok 
dvou branek. Ceníte si, že to tým po 
pauze ani za takového stavu nezabalil?
„Líbilo se mi, co jsme předváděli, jak se 
tým semkl. Chtěli jsme to zvládnout 
i  v  deseti. Na tom musíme stavět dál. 
Takový zápas nás může nastartovat, 
přestože se nepodařilo bodovat. Ukázal 
totiž charakter, který v sobě máme.“

 Čeká vás zápas v Brně, kterému 
se sice v posledních zápasech neda-

ří, přesto je v horní polovině tabul-
ky. Těžký soupeř?
„Já bych to tak nebral, protože ve dru-
hé lize může každý porazit každého. 
Úplně se nedívám na to, s kým hraju, 
prostě chci vyhrát, a je jedno, kdo stojí 
na druhé straně. Myslím, že tak jsme 
nastaveni v kabině všichni.“

 Cítíte, že už je opravdu třeba 
udělat nějaký dobrý výsledek venku?
„Osobně tak nepřemýšlím, protože 
kdybychom tak uvažovali, tak daleko 
nedojdeme. Jdu opravdu zápas od zá-
pasu. Vím, jak trénujeme, co všechno 
pro úspěch děláme. Celý tým je sprá-
vě nastavený, že všechno, co je třeba, 
zvládneme a že na konci sezóny bu-
deme všichni spokojení.“

PROSTĚJOV V utkání proti Chrudimi rozhodně nepodal špatný 
výkon a ve středové řadě byl hodně vidět. Snažil se napadat ro-
zehrávku soupeře a současně rozdávat míče svým spoluhráčům. 
Když byla možnost, zkusil i zakončit a v jenom případě k brance 
chybělo jen pár centimetrů. Přesto byl záložník Patrik Slaměna po 
posledním mistrovském zápase zklamaný, protože Prostějov po-
druhé v řadě nebodoval.

pro Večerník 
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PROTIVANOV V kádru Pivína patří 
bratři Svozilovi mezi ty nejzkušenější 
hráče a  mužstvo se o  ně může pravi-
delně opřít. To potvrdili i v nedělním 
zápase na půdě Protivanova, kde se 
jim povedlo i  ve druhém utkání na 
hřišti soupeřů získat plný počet bodů. 
Více než hodinu se ale přitom hrál vy-
rovnaný souboj, který pak přeci jen 
favorit zlomil na svou stranu. Po utká-
ní mohl být hodně spokojený i jeden 
z  hlavních hrdinů Martin Svozil (na 
snímku), který k  tomu pomohl hned 
dvěma přesnými zásahy. 

Jan FREHAR
 Jak důležitou roli hrál v dneš-

ním zápase vítr?
„Určitě to byl hodně podstatný faktor. 
V prvním poločase z  toho těžil Proti-
vanov, ve druhém zase my. Bylo znát 
hned od začátku, že míč nedoletí proti 
větru moc daleko, pro rozehrávku to 
to tak bylo hodně složité. Pro nás bylo 
zásadní, že jsme tu první půli zvládli 
relativně dobře. Šli jsme do kabin s vě-
domím, že je to zatím vyrovnané.“

Do druhého poločasu jste tedy 
věřili, že vám pomůže k výhře?
„Přesně tak. Míč se dostával daleko 
lépe k soupeři a vepředu se nám dařilo 
uhrávat řadu soubojů, měli jsme i od-
ražené míče. Bylo proto spíše otázkou, 
jestli se nám to podaří zúročit i  něja-
kou brankou.“

Dnes dvě branky a obstaral jste 
i tu vítěznou. Jaké byly z vašeho po-
hledu?
„U té první branky jsem věděl, že mi 
to do tohoto prostoru bude brácha 
dávat, protože přece jen se nějakou 
dobu známe.  Pomohl možná i tro-
chu vítr, že obránce promáchl, já už 
se to snažil uklidit na vzdálenější tyč, 
což se povedlo. U  druhé jsem měl 
prostor a chtěl jsem to trefit s větrem 
na zadní, což se povedlo velmi dobře. 
Jsem rád, že jsem ještě přidal pojistku 
na uklidnění.“ 

První dva zápasy venku a  šest 
bodů. Velká spokojenost se vstu-
pem do jara?
„Jaro máme vždy slabší, o  čemž moc 
dobře víme. Nechceme tak v  žádném 
případě usnout na vavřínech a pokra-
čovat dál v  těchto výkonech. Už další 
víkend nás čeká těžký soupeř z Paseky 
a  pevně věřím, že se s  tím před vlast-
ním publikem popasujeme a  budeme 
zase všichni spokojení.“   

FOTBALOVÁ ROZHLEDNA

Favoritem zápasu byli určitě hosté, 
kteří jako nováček procházejí soutěží 
velmi dobře a  drží se u  špice tabul-
ky. Protivanov letos také zatím drží 
klidný střed tabulky, ale přeci jen na 
Pivín ztrácel bodů dost. V domácích 
barvách se už musel obejít bez slu-
žeb Závodného a Vybíhala, kteří přes 
zimu změnili působiště, na opačné 
straně naopak schází nejlepší střelec 
Trajer, který zamířil do Čechovic. 

Úvodních dvacet minut nabídlo 
asi největší zábavu z  celého utkání. 
Na obou stranách se střídaly šance 
a  fanoušky musel start opravdu 
nabudit. Hned tři tutovky měli hostující 
hráči, kteří z nich dokázali vytěžit jednu 
branku. Na straně domácích byla 
úspěšnost dokonce padesátiprocentní, 
protože se podařila proměnit jedna 
ze dvou. Zbylá pasáž první půlky se 
ale k té první už zase tolik nepřiblížila, 
hrálo se spíše od vápna k vápnu. Suma 
sumárum zasloužená plichta. 

Do druhé půle měli pomoc větru 
garantovanou hosté a  snažili se 
toho využít. Šance se ale i  nadále 
střídaly před oběma brankáři. Vše 
pak rozlouskla čtvrthodinka, během 
které dokázal Pivín odskočit na 
rozdíl tří branek a  své pohodlné 
vedení si už v  závěru zkušeně 
pohlídal. Po konečném hvizdu mohl 
slavit další body. 

Hned první vážnější akce odšpun-
tovala branky v  utkání, když hosté 
předvedli pěknou kombinaci, na 
jejímž konci byl Hýžďál a  šikovným 
lobem přes vybíhajícího brankáře 
poslal Pivín do vedení – 0:1. Chvíli 
nato se mohl podobně radovat i  Je-
žek, ale pálil těsně mimo. A ten samý 
hráč pak nebyl dostatečně důrazný 
v  zakončení, které stihla obrana vy-
kopnout. Brzy nato o  sobě dali po-
prvé vědět i  domácí, když Grmela 
hodně provětral brankáře Běhalíka, 
jenž předvedl skvělý zákrok. Z  ná-
sledného rohu šla hlavička mimo, ale 
ve 21. minutě už z toho bylo srovná-

ní, kdy míč našel Grmela a hlavou ho 
uklidil, kam potřeboval – 1:1. Jak byl 
vítr nepříjemný, pocítil po pár minu-
tách brankář Běhalík při ráně Nejed-
lého, kterou tak tak dokázal vytáh-
nout. To však zhruba po půlhodině 
byla poslední větší šance prvního 
poločasu. 
Do druhého mohli hosté vstoupit 
skvěle, ale Jan Ježek se při výpadu 
vstříc brankáři zranil a místo branky 
opustil hřiště. První šanci následo-
vala jediná desetiminutovka plná 
spíše soubojů a nevraživosti než fot-
balu. Tuto pasáž zastavil hostující 
Martin Svozil, když orazítkoval tyč. 
V  dalším pokusu se už ale útočník 
nemýlil a po pasu od bratra zamířil 
přesně ke vzdálenější tyči – 1:2. Než 
se domácí zvládli oklepat, už po 
chybě v  obraně vytahovali míč po-
třetí z branky, kdy se prudkou ranou 
prosadil Tomáš Ježek – 1:3. Nádech 
lepších minut pak předvedli domácí 
zásluhou Grmely, ale i útočníka čís-
lo jedna dokázal v  obou případech 
zneškodnit brankář hostů. Co se tak 
nepovedlo domácím, zvládli hosté, 
když pláchl Martin Svozil a  svou 
druhou trefou v  zápase vymetl pa-
vouky na zadní tyči – 1:4. Po této 
brance už bylo jasné, kdo si odveze 
body. Zbytek utkání se už spíše do-
hrával.    

Na straně hostů je to sice už tak trochu 
evergreen, ale znovu o sobě dávali jasně 
vědět bratři Svozilovi. Jaroslav na středu 
hřiště dirigoval hru svého mužstva a tra-
dičně se jen těžko odděloval od míče. 
Vepředu pak zase řádil bratr Martin, kte-
rý dvěma góly rozhodl o osudu zápasu. 

K zápasu toho zase až tolik, co by bylo pře-
kvapujícího, nebylo, takže dnes vybíráme 
z trošku jiného soudku. Značná návštěv-
nost areálu očividně trošku překvapila 
i pořadatele a už krátce po zahájení druhé 
půle měli milovníci pečiva smůlu, protože 
k chutným uzeninám došel chleba. 

Velice dobrá. I na poměry v Protivano-
vě bylo na Velikonoční neděli opravdu 
teplé počasí, které kazil jen silný vítr. 
Do areálu ale zavítala řada návštěvníků 
a podporu cítily oba tábory. Žádná vět-
ší nevraživost však nebyla ani na hřišti, 
ani mimo něj, protože sudí zvládli duel 
bez větších problémů. 

PROTIVANOV Patnácté po-
kračování nabídlo další z re-
gionálních soubojů v  rámci 
I.A  třídy skupiny „A“, kde se 
chtěl Protivanov před vlast-
ním publikem rehabilitovat 
nejen za porážku v minulém kole, ale i pět branek, které do-
stal na podzim na půdě soupeře. Proti však byl favorit utkání 
z Pivína, který si přijel pro další tři body, což se mu ve větrné 
nedělní loterii podařilo. Po hodině vyrovnaného zápasu se 
totiž díky třem rychlým brankám dostal do náskoku, který si 
už v závěrečné čtvrthodině bez větších potíží pohlídal. 

Ve větrném odpoledni rozhodl 
ve druhé půli

pro Večerník 
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DIVIZE SKUPINA E

19. kolo:
Branky: 

Holešov – Vset
Branky: 

 Skaštice – HFK Olomouc 

Š

– Nový

 Nov  Sady – 

Vš
Branky: 

Str n  – Rý
Branky: 

19. kolo:
Branky: 

Branky: 

 Dolany – Velké 

11 Sokol Konice  19 6 5 8 25:32 23

Urèice znovu bez 
bodù a branek

V  devatenáctém kole se podruhé 
na jaře představili fotbalisté Ur-
čic před domácím publikem a už 
potřebovali akutně bodovat, aby 
se odlepili od posledního místa, 
kam po minulém týdnu spadli. 
Jenže ani proti Rapotínu se jim 
nepodařilo skórovat. A  bez bra-
nek, to se jen těžko sbírají body. 
„Je to pořád dokola. Hodně těžko 
se mi to hodnotí, protože tohle byl 
zase další ze zápasů, kde nás soupeř 
nepřehrál. Za mě to byl typický re-
mízový duel. Kdyby skončil bez bra-
nek, tak ani jedna strana neřekne půl 
slova. Jenže zase duel rozhodla jedna 
chyba, které jsme se dopustili my. 
Následně jsme se zase nedokázali 
prosadit. A  ta naše hra po vápno 
zkrátka body nepřinese. Potřebuje-
me škaredou branku, která nám snad 
dodá trošku sebevědomí, což nám 
teď hodně chybí,“ hodnotil nejprve 
kouč Určic Petr Gottwald. 
První poločas toho na hřišti moc 
k vidění nenabídl, ale největší šanci 
měli domácí. „Podmínky byly pro 
oba těžké. Hrálo se na těžkém teré-
nu, kde to skákalo. Většina akcí tak 
probíhala vzduchem, což to bylo 
hlavně o  soubojích. V  prvním po-
ločase stojí za řeč asi jediná šance, 
v níž jsme po standardní situaci do-
stali míč do břevna, od něhož se míč 
odrazil někam k brankové čáře. Zda 
však byl za ní, nebo branka správně 
nebyla, nedokážu posoudit. A jistí si 
nebyli ani hráči,“ poznamenal k prv-
ní půli lodivod. 
Do druhé půle tak šli s  podobným 
úkolem jako o týden dříve. Všichni si 
dobře uvědomovali, že rozhodnout 
může zase jediná chyba. A k té opět 
došlo na straně Určic. „Nepohlídali 
jsme si tam volného hráče na velkém 
vápně, který to trefil opravdu krásně. 
Aby toho nebylo málo, tak se nám 
u toho zranil i brankář Sohlich, kte-
rý na střelu nedosáhl. Zároveň ještě 
špatně dopadl a dal si o tyčku. Musel 
proto do nemocnice, kde mu rame-
no nahodili. Na jaře už jsme tak bez 
něj. Jsem rád, že jsme jakýmsi šes-
tým smyslem vycítili určitou situaci 
či potenciální nebezpečí a  v  týdnu 
ještě přivedli Adama Vičara. Jako 
kdybychom to zkrátka tušili,“ pokra-
čoval trenér. 

V závěru pak Určice hru ještě více 
otevřely a šly aspoň za vyrovnáním, 
ale místo toho přišla druhá branka. 
Navíc i kouč přiznal, že ani přes tlak 
se větší šance domácí příznivci ne-
dočkali.

0:2
 (0:0)

Branky: 68. Machalický, 79. 
Šmirják. Rozhodčí: Kouřílek – 
Šteier, Látal. Žluté karty: 54. Ho-
rák. Diváků: 90.
Sestava Určic: Sohlich (68. Vičar) 
– Grulich, Mariánek, Rus, Kiška – 
Horák – Škrabal, Piňos, Valina (74. 
Bureš) – Gottwald, Menšík (64. Va-
verka). Trenér: Petr Gottwald.  

Konice padla v Mohelnici
Svěřenci kouče Ullmanna chtěli 
přidat další body do tabulky v Mo-
helnici, kde svůj duel odehráli 
už v  sobotu odpoledne. Na půdě 
soupeře se jim ale nevedlo podle 
představ a  domů tak po zásluze 
odjeli bez bodů. Kouč však věří, 
že to může mužstvu do dalších 
zápasů pomoct a poučí se ze zby-
tečných chyb. 
„Je to porážka, která byla zcela 
zasloužená. Domácí nás ani tak 
nepředčili fotbalovostí, ale svým 
důrazem a  chtěním si jít za třemi 
body. První poločas byl z naší strany 
hodně špatný, hráli jsme proti větru 
a  nebyli schopni dostat se do něja-
ké větší šance a  lepších příležitostí. 
Domácí tak šli po zásluze do vedení. 
My jsme pak po této brance měli asi 
nejlepší pasáž zápasu, kdy se nám 
povedlo pohotovou ranou srovnat 
a mohli jsme jít i do vedení, ale Mrň-
ka přestřelil. Z posledního rohu jsme 
tak dostali druhou branku, kdy to 
soupeř krásně trefil k tyči,“ ohlédl se 
za prvním poločasem kouč Konice 
Petr Ullmann. 
Do druhého poločasu realizač-
ní tým reagoval a  snažil se něco 
změnit. „Plán se nám ale zbortil 
okamžitě, kdy nás soupeř potrestal 
hned z  první akce a  šel do dvou-
brankového vedení. Potom jsme 
to otevřeli a měli jsme tam i dob-
ré věci, ale už jsme nedokázali dát 
žádnou branku. Naopak to zvládli 
domácí po dalším brejku,“ pokra-
čoval lodivod. 

FORTUNA:NÁRODNÍ LIGA
21. kolo, sobota 6. dubna, 18.00 hodin:
FC Zbrojovka Brno – 1. SK Prostìjov.

MSD-E: 
20. kolo, nedìle 7. dubna, 15.30 hodin: 
FC Kostelec na Hané – SFK Elko Holešov 
(  – Matulík, Pospíšil).

20. kolo, nedìle 7. dubna, 15.30 hodin: 
Sokol Bìlotín – SK Lipová (sobota 6. 
dubna, 15.30, Trávníèek – Milek, Aberle), 
Sokol Konice – FK Brodek u Pøerova 
(Vedral – Jelínek, Dokoupil), Sokol 
Èechovice – Sokol Urèice (Kundrát – 
Štìtka, Pekárek). 

I.A TØÍDA, SKUPINA „A“:
16. kolo, sobota 6. dubna, 15.30 hodin: 
SK Bludov – SK Protivanov (Vièar – Knoll, 
Jastrzembski), Sokol Plumlov – 1. FC 
Olešnice (Vláèil – Dokoupil, Dosoudil), 
Sokol v Pivínì – SK Paseka (nedìle 7. 
dubna, 15.30, Petr – Vláèil, Dokoupil). 

I.A TØÍDA, SKUPINA „B“:
16. kolo, sobota 6. dubna, 15.30 hodin: 
FC Kralice na Hané – FK Velká Bystøice (A. 
Horák – J. Horák, Dosoudil). 

I.B TØÍDA, SKUPINA „A“:
16. kolo, sobota 6. dubna, 15.30 hodin: 
Sokol Brodek u Prostìjova – Sokol 
Otaslavice (J. Horák – A. Horák, V. Horák), 

– Valouch, Kovalský), Sokol Klenovice – 
Sokol Horní Moštìnice (Fuchs – Tomášek, 
Jelínek), Sokol Ústí – Sokol Vrchoslavice 
1946 (nedìle 7. dubna, 10.00, Bahounek 
- Tandler). 

I.B TØÍDA, SKUPINA „B“:
16. kolo, nedìle 7. dubna, 15.30 hodin: 

dubna, 15.30, Mašek – Lasovský), Sokol 
Vícov – Sokol Olšany u Prostìjova (Milek 
– Chládek, Kreif).

PØEBOR OFS PROSTÌJOV
– II. TØÍDA:

16. kolo, sobota 6. dubna, 15.30 
hodin: 

7. dubna, 15.30). 

III. TØÍDA OFS PROSTÌJOV, 
SKUPINA „A“

14. kolo, nedìle 7. dubna, 15.30 hodin:

III. TØÍDA OFS PROSTÌJOV, 
SKUPINA „B“

13. kolo, nedìle 7. dubna, 15.00 hodin:
Vilémov – Èechy pod Kosíøem.

12. kolo, nedìle 7. dubna, 11.00 hodin: 
SK Sigma Olomouc – 1. SK Prostìjov.

12. kolo, nedìle 7. dubna, 10.00 hodin: 
Mostkovice – Bezmìrov, Protivanov – Kras 
(14.30).

MSDL starší dorost:
20. kolo, nedìle 7. dubna, 10.00 hodin: 1. 

MSDL mladší dorost:
20. kolo, nedìle 7. dubna, 12.15 hodin: 1. 

MSDD-E st.
20. kolo, sobota 6. dubna, 10.00 hodin: 

MSDD-E ml.
20. kolo, sobota 6. dubna, 12.15 hodin: 

17. kolo, nedìle 7. dubna, 10.00 hodin: 1. 
SK Prostìjov – Svratka Brno.

17. kolo, nedìle 7. dubna, 11.45 hodin: 1. 
SK Prostìjov – Svratka Brno.

4. kolo, sobota 6. dubna, 14.15 hodin: 1. 
SK Prostìjov – Znojmo.

3. kolo, ètvrtek 28. bøezna, 16.15 hodin: 
1. SK Prostìjov – Znojmo.

KRAJSKÝ PØEBOR DOROST
20. kolo, nedìle 7. dubna, 10.00 hodin: 
FK Chropynì – FKM Konice, FK Horka nad 
Moravou – Sokol Èechovice. 

SKUPINA „A“
16. kolo, nedìle 7. dubna, 10.00 hodin: 
SK Jesenec-Dzbel – Tatran Litovel (sobota 
6. dubna, 10.00), FC Dolany – Sokol 
Olšany-Tìšetice, Sokol Velké Losiny – Sokol 

Protivanov (13.00).

SKUPINA „B“
16. kolo, nedìle 7. dubna, 10.00 hodin: 
Beòov-Újezdec – Sokol Urèice (sobota 
6. dubna, 11.15), Sokol Sobìchleby 

Beèvou. 

PROSTÌJOVSKO Poøádky se zatím v prùbìhu jarní èásti 
pøíliš nemìní u regionálních zástupcù v rámci nejvyšší 

tentokrát zvítìzili na pùdì Postøelmova a nadále jsou stoprocentní. 

prázdno proti Bohuòovicím. A domù si neodvezla pozitivní výsledek 
ani Konice, která padla pomìrnì jasnì. 

„Komedie mám rád, ale tohle už bylo 
trošku moc,“ pronesl kouč Keluc
Lodivod Kostelce nebyl vůbec spo-
kojený s  tím, jaká výslužka v  rámci 
Velikonoc přišla. „Diváci viděli ofen-
zivní hody a hned osm branek, takže 
především fanoušci domácích barev 
museli jít domů opravdu spokojení, 
že během Velikonoce viděli něco 
takového. Co se týče divizních para-
metrů, tak toho tam bylo pramálo. 
Domácí se na branky ani nenadřeli. 
Já mám opravdu rád komedie, ale to-
hle je i na mě moc. Občas bych řekl, 
že to bylo horší než úroveň I.B třídy. 

Nechci tím nijak zhoršovat výkon 
domácích, ale co jsme tam vytvářeli 
my, tak to by měli tak děti v  mateř-
ské škole ve výtvarce, aby z toho měl 
aspoň někdo požitek,“ prozradil hned 
úvodem kouč Lubomír Keluc. 
Do zápasu přitom hráče upozorňoval, 
že mohou utkání rozhodnout stan-
dardní situace a brzká branka, které se 
pravidelně daří domácím dávat. „V páté 
minutě prohráváme o dvě branky a do 
poločasu padnou další dvě ze standar-
dek. To ani nekomentuju a beru to na 
sebe, že jsem to chlapcům asi špatně 
vysvětlil. Budeme si to muset ukázat 

na tréninku, jak se to dělá u žáčků. Pro 
nás je to poučení, že nic není zadarmo, 
a  pokud k  tomu nepřistoupíte dobře 
a  kvalitně, tak budeme prohrávat. 
Obrany neexistovaly a mohlo to skon-
čit 9:6,“ pokračoval kouč. 
I přes své jasné hodnocení prozradil lo-
divod, že z tohoto zápasu nechce dělat 
žádnou tragédii a věří, že to bude mít 
naopak pozitivní efekt. „Třeba nám to 
zase pomůže k té práci, která byla vidět 
a teď se vytratila. Teď nás čeká Holešov, 
který na jaře ještě neztratil bod a bude 
to nesmírně těžké. Doma snad bude-
me chtít předvést daleko lepší výkon 

a bodovat. Doma by se prohrávat ne-
mělo. My pro to uděláme maximum 
a  ojedinělý výpadek snad odčiníme,“ 
zakončil šéf lavičky Kostelce. 

5:3
 (3:1)

Branky: 3. Orava, 5. Vožák, 41. z pe-
nalty Staněk, 60. Hoffmann, 86. Skácel 
– 18. Konečný, 74. Los, 89. Závodný. 
Rozhodčí: Malý – Janeček, Písečný. 
Žluté karty: 31. Cubo, 90. Bezděk – 
20. Konečný, 37. Zbožínek, 40. Bárta. 
Diváků: 253.
Sestava Kostelce: Bárta – Fajstl, 
Popelka, Zbožínek (46. Lužný), Pro-
cházka (46. Škrabal) – Konečný (67. 
Grulich), Závodný, Los, Klimeš (67. 
Hruban), Skalník – Preisler. Trenér:
Lubomír Keluc.  

PROSTÌJOVSKO
fotbalisté Kostelce do Všechovic, kde chtìli 

fotbalistù, kterým se utkání pøedevším smìrem do defenzivy hrubì nepovedlo. 

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
zpravodajství

JanFREHARJanFREHAR

„Nemám moc co klukům vytknout, 
ale celkově jsme neměli svůj den. 
Soupeři to lepilo více jak nám. 
Sportovně mu musím pogratulovat 
k  bodům, které po zásluze zůstaly 
v domácím prostředí,“ zakončil Ull-
mann. 

4:1
 (2:1)

Branky: 27. Srdýnko, 45. Kožela, 
46. Brulík, 52. Kuba – 37. Čermák. 
Rozhodčí: Winkler – Jelínek, Do-
koupil. Žluté karty: 48. Ryba, 82. 
Kožela, 89. Štencl – 30. O. Cetkov-
ský, 51. Janeček, 59. Pospíšil. Divá-
ků: 150. 
Sestava Konice: Vévoda – Pospíšil 
(64. Burget), V. Cetkovský, Blaha, 
Čermák (82. Bílý) – Mrňka (46. Jane-
ček), P. Krása, Schön (64. Holub), Ba-
čovský – Jašíček, O. Cetkovský (46. R. 
Krása). Trenér: Petr Ullmann. 

Èechovice dál 
na vítìzné vlnì

Ani ve čtvrtém jarním pokračová-
ní nenašli fotbalisté Čechovic pře-
možitele a  na půdě Postřelmova 
zvládli souboj, když náskok z prv-
ního poločasu dokázali udržet až 
do konce zápasu. Znovu se tak 
posunuli tabulkou. Po aktuálním 
kole jsou už nejlepším mužstvem 
v  rámci regionu, co se týče kraj-
ského přeboru. 
„Do utkání jsme vstoupili velice 
aktivně a  byli jsme daleko lepší na 
míči. Měli jsme hned i dvě první pří-
ležitosti, kde byla škoda, že nepřišla 
úvodní branka. Následně se hra vy-
rovnala a  šance se střídaly na obou 
stranách. Nás podržel Peka a  o  pár 
minut později nás poslal do vedení 
Trajer, který propálil brankáře z dob-
ré pozice, když využil brejkovou si-
tuaci. Potom jsme zvýšili po chybě 
soupeře, kde to krásně trefil Šteigl 
k  tyči,“ uvedl k  prvnímu poločasu 
kouč Pavel Kucharčuk. 
I  po změně stran chtěly Čechovice 
v  tomto duchu pokračovat. Opak 
však byl pravdou. „Do druhé půle 
jsme šli s cílem, že budeme pokračo-
vat v naší aktivitě a nepustíme soupe-
ře do hry. Nevstoupili jsme do toho 
ale dobře a byli jsme laxní, málo na 
míči a proti větru to nešlo. Naštěstí 
pro nás dokázal soupeř pouze snížit 
chvíli před koncem, protože jsme si 
o  vyrovnání koledovali,“ měl jasno 
kouč, který přiznal, že druhá půle 
nebyla dobrá. 
„Jsem rád, že se nám to povedlo 
a  bereme tři body. Utkání by asi 
více slušela remíza, protože poločas 
jsme byli lepší my, poločas soupeř. 
Ale zase se nám to možná vrátilo za 
jiné zápasy, takže jsme opravdu rádi. 
Snad nám vítězné série ještě vydrží,“ 
zakončil Kucharčuk. 

1:2
 (0:2)

Branky: 87. Nimrichtr – 33. Trajer, 
36. Šteigl. Rozhodčí: Aberle – Svo-
boda, Ondráček. Žluté karty: 39. 
Šincl, 90. Nýdecký – 23. Zelina, 39. 
Studený, 41. Petržela, 88. Novák. Di-
váků: 320. 
Sestava Čechovic: Peka – Veselý 
(80. Kopečný), Zelina, Koláček, 
Studený – Luža (66. Klimeš), Pe-
tržela (90. Jurníček), Šolín, Novák, 
Šteigl – Trajer (80. Nejedlý). Tre-
nér: Pavel Kucharčuk. 

Lipová nezvládla 
ani další domácí zápas

Fotbalisté Lipové přišli v  minu-
lém kole o  všechny tři body až 
v samém závěru, konečná remíza 
je hodně mrzela. O týden později 
tak opět před vlastním publikem 
chtěli reputaci napravit a  získat 
všechny body. Jenže to se do-
mácím nepovedlo a  proti Bohu-
ňovicím nedokázali ani jednou 
skórovat. Naopak sami inkasovali 
dvacet minut před koncem a  ze 
dvou domácích zápasů mají jen 
bod. 
Zápasy Lipové jsou zatím na jaře 
velmi těsné a  většinou moc branek 
nepadá, což se potvrdilo i  nyní. Po 
delší bodové šňůře, která přišla na 
podzim a pokračovala i prvním jar-
ním kolem, se ale bodový přísun 
trošku zasekl. Svěřenci kouče Růžič-
ky nyní mají z posledních tří zápasů 
jen bod a po porážce od Bohuňovic 
tak úspěšně utíkají pásmu sestupu, 
už nejsou v tabulce nejlepším regio-
nálním klubem. 

0:1
 (0:0) Sokol Sokol 

Branky: 70. Vašenka. Rozhodčí:
Ondráček – Aberle, Milek. Žluté 
karty: 90. Vybíhal – 90. Fryčák, 90. 
Nesvadba, 90. Poláček. Diváků:
123.
Sestava Lipové: Mikeš – Takáč, 
Žilka (74. Vybíhal), Stryk, Hrušák, 
Ráček, Zezula, Vraj (46. Šup), Mu-
sil, Škrabal, Karásek (86. Burget). 
Trenér: Pavel Růžička.

16. kolo, sobota 6. dubna, 10.00 
hodin: Sokol Olšany – Slovan , 

Sokol Velký Týnec – Sokol Èechovice 
(nedìle 7. dubna, 10.00).

16. kolo, sobota 6. dubna, 11.45 hodin: 
Sokol Olšany – Slovan 

Jesene (14.30), Sokol Velký Týnec – Sokol 
Èechovice (nedìle 7. dubna, 11.45).

18. kolo, sobota 6. dubna, 10.00 hodin: 

(nedìle 7. dubna, 10.00).  

14. kolo, nedìle 7. dubna, 15.00 hodin:

14. kolo, sobota 6. dubna, 10.00 hodin: 

Vícov, Kralice na Hané – Urèice (14.00), 

(nedìle 7. dubna, 10.00).

16. kolo, nedìle 7. dubna, 10.00 hodin: 

– Kralice na Hané. 
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15. kolo:
63. Dostál – 69. Faulhammer. : 66. 

: 

15. kolo:

15. kolo:

Úvod utkání jsme odehráli o jednoho 
hráče v  poli méně, což byl trochu 
vabank, ale mírné zpoždění jednoho 
našeho člena základní jedenáctky 
nás k tomuto kroku logicky přimělo. 
Domácí, vědomi si této nenadálé 
situace, vrhli se hned do velkého 
tlaku, z jehož mráčku však nezapršelo. 
Naopak ihned po doplnění plného 
počtu se v  jasné pozici objevil 
čtyřgólový střelec z minulého utkání 
Hirsch, proti byl ale domácí Horák 
v  bráně soupeře. Jak se později 
ukázalo, ten byl spasitelem svého 
týmu, když pochytal opravdu mnoho 
obrovských šancí. Tu další znovu 
Martinu Hirschovi, a  tak přišel trest 
na druhé straně. Dlouhý nákop 
Hustopečí se dostal až na hranici 
velkého vápna, kam vyběhl i  Kuba 
Polák, jenže silný vítr míč natolik 
zbrzdil, že u něj byl o vteřinku dříve 
nakonec domácí kapitán, aby pak 
podruhé i  jeho lob zpomalil vítr tak, 

že jej stejný hráč dorazil do opuštěné 
brány – 1:0. To nás trochu rozhodilo 
z naší hry, ale i přesto jsme se tlačili do 
útočení. V  dalších šancích vyhořeli 
Všianský, Hirsch, Cesarova hlavička 
už mířila do odkryté sítě, kde bran-
káře zastoupil domácí obránce a míč 
vykopl. Nakonec došlo přeci jen 
k  vyrovnání po faulu na Všianského. 
Cesarovu penaltu Horák chytil, jenže 
předčasně vyběhl, a  tak se exekuce 
kopu opakovala. To už se náš nejvyšší 
muž na hřišti nemýlil a vyrovnal stav – 
1:1. Těsně před poločasem se však po 
další chybě na hranici vápna opřel do 
míče Kopecký a nechytatelnou bom-
bou poslal svůj tým do vedení – 2:1.
Druhá půle začala opět dlouhým 
nákopem, a  i  když se Kuba Polák 
vehementně a  s  jasným otiskem 
na tváři dušoval, že míč mimo váp-
no rukou nezasáhl, obdržel žlutou 
kartu a  domácí výhodu standardní 
situace. Ta ale nebyla vyřešena dle 

představ. Začalo tak dobývání husto-
pečské svatyně. Ta byla až na jednu 
výjimku pro nás zamčena. Místy až 
agresivní hra domácích nám dělala 
potíže, stejně tak vysoký trávník, ale 
i  silný vítr zastavil několik slibných 
šancí. Přesto jsme si jich vypracova-
li dostatek a mohli utkání zvrátit ve 
svůj prospěch. V největších šancích 
se ocitlo trio Hirsch, Lakomý, Všian-
ský, kdy alespoň posledně jmenova-
ný zařídil vyrovnání přesnou ranou 
k  tyči – 2:2. Posilněni vyrovnáním 
jsme se nechtěli s  tímto výsledkem 
spokojit a  stále do domácích buši-
li. Ti se jen zmohli na nakopávání, 
s čímž si naše obrana věděla rady. Už 
to vypadalo na dělbu bodů, kdy ale 
přišel znovu dlouhý nákop a  s  vel-
kou pravděpodobností nepovedený 
centr do vápna, jenž ovšem skončil 
v naší sítí – 3:2. Vypukla tak domácí 
euforie, smutek naopak na naší stra-
ně. Kromě závěrečného hvizdu se už 
více v utkání neudálo.
I když jsme nebyli rozhodně horším 
týmem, naopak šancí na poklidný 
zápas s  jasným výsledkem jsme si 

vypracovali dost a dost, poznali jsme, 
jak je důležité využít nabídnuté šance. 
Soupeř nám dnes ukázal, že i z mála 
jde vytěžit maximum. Vyzdvihnout 
snad musíme výkon domácího gól-
mana, který byl hlavním strůjcem 
naší prohry. Pozitivum při návratu 
bylo už jen zjištění ztráty bodů i na-
šich pronásledovatelů, a  tak jsme 
o první příčku ani po nepovedeném 
utkání nepřišli.  (reportáž z  webu TJ 
Sokol Klenovice na Hané)

3:2
 (2:1) Sokol Sokol 

Branky: 12. Blažek, 44. Kopecký, 
90+3. Hajlman – 29. Cesar, 62. Vši-
anský. Rozhodčí: Vláčil – Stříž, Šup. 
Žluté karty: 27. Horák, 78. J. Hajlman, 
90+3. A. Hajlman – 25. Procházka, 46. 
Polák, 73. Cesar. Diváků: 100.
Sestava Klenovic: Polák – Popelka, 
Cesar, Procházka, Bridzik – Nehera 
(46. Grepl), Lakomý, Rozehnal, Spá-
lovský – Hirsch, Všianský. Trenér:
Vladimír Horák.

Hodnocení trenéra Klenovic
Vladimíra Horáka:

 „Z  naší strany nepovedené utkání. 
Nebylo to o  tom, že kluci nebojo-
vali nebo že nechtěli hrát, zkrátka se 
nám nedařilo. Šancí jsme si za celý 
zápas vypracovali opravdu hodně, 
bohužel jejich proměnění byl pro-
blém. Soupeř nás zaskočil v  úvodu 
brankou, byli jsme schopni vyrov-
nat, pak jsme ale opět udělali chybu 
v obraně a soupeře pustili znovu do 
vedení. I na tuto branku jsme doká-
zali zareagovat vyrovnávací brankou 
z  kopaček Honzy Všianského. Ve 
druhé půlce jsme soupeře za půlku 
moc nepouštěli, vypracovali jsme 
si několik jasných šancí, ve kterých 
se ocitli Martin Hirsch, Tomáš 
Lakomý, Honza Všianský. Bohužel 
soupeř jen odkopával a  v  poslední 
minutě po jednom takovém odkopu 
zvýšil na 3:2  a  bylo po zápase. 
Z  naší strany byl zápas opravdu 
nepovedený. Byly chvíle, kdy jsme 
si moc nerozuměli, možná spoléhali 
jeden na druhého, zkrátka se to dnes 
nepovedlo.“ 

KLENOVICE PADLY V HUSTOPEÈÍCH, ALE ZÙSTÁVAJÍ 

„METLE“ 
VRCHOSLAVICE ZVLÁDLY ZÁCHRANÁØSKÝ SOUBOJ

NA PRVNÍM MÍSTÌ PROSTÌJOVSKO Jsou chvíle, kdy se vám nedaøí to, co za 
jiných okolností dìláte témìø s automatickou pøesností. 

1. B tøída, sk. A

1:4
 (1:1)

Více najdete 
v rozhledně na str. 26

3:0
 (1:0)

Branky: 7. Kaleja, 51. Červeňák, 
57. Kutal. Rozhodčí: Kreif – Straka, 
Trávníček. Žluté karty: bez karet. 
Diváků: 250.

Sestava Plumlova: Dokoupil – 
Plajner, Vyroubal, J. Kiška, Marek 
Bureš (57. Kšenzulák), Frantík, 
Surma, Martin Bureš, Kolařík, Vy-
sloužil, Gryglák.  

Trenér: Karel Frantík.

Hodnocení trenéra Plumlova Karla 
Frantíka se nepodařilo získat.

7:1
 (4:1)

Branky: 5., 37., 42. a 47. Hanus, 35. 

Zdeněk, 59. Šuba, 66. Mostickyj – 
32. Fink. Rozhodčí: Látal – Slota, 
Hrbáček. Žluté karty: 14. Nguyen 
– 14. Schvarz, 57. Stolín. Diváků:
90.
Sestava Kralic: Moláček – Hlačík, 

Fink, Jurtík, Dračka, Komani, Stolín, 
Schvarz, Němčík (65. Čergel), Bross 
(46. Petrik), Lejsek. Trenér: Petr 
Mrázek.

Hodnocení trenéra 
Kralic Petra Mrázka:

„Hráli jsme na hlavním hřišti, takže 
jsme měli k  dispozici skvělé hřiště 
i  počasí, ale jediné, co tomu chybě-
lo, byl náš lepší výkon. Nehráli jsme 
dobře a zaslouženě jsme padli, i když 
si nemyslím, že by výsledek měl být 
až tak krutý. Soupeř nás trestal z kaž-
dé naší chyby. Výsledek hovoří za vše 
a  my si musíme stěžovat hlavně na 
sebe. Co mě však mrzí ještě více jak 
výsledek, tak je zranění Pepy Cibulky, 
který spadl na motorce a je celý sedře-

ný. Snad to vypadá, že nic zlomeného 
nemá, ale i tak bude chybět. Do toho 
se stala ještě jedna nemilá událost, 
kdy v  průběhu druhé půle odpadl 
Němčík, který měl problémy s  de-
chem a  musel odjet do nemocnice. 
Vypadá to na nějakou arytmii, zůstal 
na pozorování. Zdraví máme každý 
jen jedno. Tímto bych mu tak rád za 
sebe i celý klub popřál hlavně zdraví, 
a aby byl co nejdříve v pohodě, proto-
že to nebyl pěkný obrázek.“

KRALICE SCHYTALY V NOVÝCH SADECH SEDMIÈKUKRALICE SCHYTALY V NOVÝCH SADECH SEDMIÈKU

PROSTÌJOVSKO
1. A tøída, sk.A

PROSTÌJOVSKO
1. A tøída, sk.B

3:0
 (1:0) TJ Sokol TJ Sokol 

Branky: 19. Chvojka, 52. z  penalty 
Vogl, 74. Drmola. Rozhodčí: J. Horák 
– A. Horák, V. Horák. Žluté karty: bez 
karet. Diváků: 165.
Sestava Otaslavic: Glouzar – 
Smékal, Maňák, M. Kaláb (59. Ger-

neš), Šoc (80. Sokele) – Tkáč (66. 
Klimeš), Vogl, Dreksler (66. M. 
Hon), Chvojka – T. Hon (80. L. Ka-
láb), Drmola. Trenér: Jiří Hon.
Sestava Mostkovic: Zapletal – Gru-
lich (86. Jurný), Milar, Kazda, Drá-
bek – Skoumal (71. Mikšovič), Jan-
čík, Ošlejšek, P. Foret (86. L. Foret) 
– Hanák (61. Němeček), Karafiát. 
Trenér: Ondřej Milar. 

Hodnocení trenéra 
Otaslavic Jiřího Hona: 

„Chtěli jsme do zápasu vstoupit aktivně, 
což jsme od první minuty plnili docela 
dobře. Svou roli hrál i vítr, ale to bylo 
pro obě mužstva stejné. Trošku jsme 
změnili sestavu, kdy se Chvojka posu-
nul na kraj zálohy. Docela dobře tam 
plnil svůj úkol. Dařilo se nám soupeře 
dostávat pod tlak. Ale končili jsme na 
velkém vápně. Soupeř měl po celou 
dobu zápasu rychlé přechody, ale taky 
jen po vápno. Dobrým důrazem jsme 
šli do vedení, kdy po dlouhém autu 
lehce chyboval gólman a  Chvojka 
hlavou skóroval. Do druhé půlky 
jsme šli trošku klidnější. Soupeř musel 
otevřít hru a my jsme čekali na chybu. 
Samostatný nájezd byl přerušen faulem 
ve vápně, kdy Vogl s  ledovým klidem 
zakončil. Tečka přišla z přímého kopu 

na hranici vápna, kde Drmola poslal 
míč k  tyči a  brankář byl krátký. Za tři 
body jsme rádi, ale musíme zlepšit hru 
na balónu, protože musíme hrát ve 
větším klidu.“

Hodnocení trenéra
 Mostkovic Ondřeje Milara: 

„Není moc co hodnotit, protože náš vý-
kon snesl nějaké měřítko jen v prvních 
patnácti minutách, kdy jsme si vytvořili 
dvě gólové šance, které však brankou 
neskončily. Od té chvíle jsme ale na hřišti 
nepředvedli nic. Především v  nasazení 
obou celků byl ten rozdíl největší. Po 
všech stranách byl dnes soupeř lepší jako 
my a zaslouženě tak vyhrál o tři branky.“

Sokol 

3:0
 (2:0) Sokol Sokol 

Branky: 10. a 52. J. Horák, 29. P. Horák. 
Rozhodčí: Čásek – Novák, Tomášek. 
Žluté karty: 87. Tomek – 19. Perutka, 
69. Plch, 73. Koudelka. Diváků: 90. 
Sestava Vrchoslavic: Matoušek 
– Vévoda (78. Tomek), Jašek (54. 
Neckář), Holub, Pavel Horák ml. 
(65. Flora), Churý (54. Matoušek), 
Strašák, Bleša, Petr Horák, J. Horák, 
Pavel Horák st. (65. Klesnil). Tre-
nér: Michal Olšanský. 
Hodnocení kapitána mužstva Vla-
dimíra Fialky: „Na zápase jsem ne-
byl a  mám tak jen zprostředkovaně, 
že jsme zvítězili o tři branky, což mě 
velmi těší, protože jsme hráli důležitý 
souboj směrem k záchraně. Kluci ur-
čitě viděli, že i jejich konkurenti něja-
ké body posbírali a dokázali se na to 
dobře připravit. Snad na to navážeme 
i dalšími povedenými výkony.“ 

PROSTÌJOVSKO
1. B tøída, sk.A

Brodek se 
v Radslavicích pøedstaví 

V sobotu odpoledne měl vyrazit tým 
Brodku u  Prostějova do Radslavic, 
kde chtěl navázat na úspěšný start do 
jarní části, ale utkání bylo v průběhu 
týdne odloženo na druhou květno-
vou středu, což je 8. května. Na státní 
svátek tak oba dohrají patnácté kolo. 
„Důvod byl jednoduchý. My jsme to 
chtěli odložit, protože se potřebuje-
me co nejlépe připravit na dvě derby, 
která nás o víkendu čekají. V sobotu 
proti Otaslavicím a  v  neděli béčko 
proti Želči,“ prozradil předseda klu-
bu Michal Jelínek.  



Vlkoš
2:1
 (0:0) ProtivanovProtivanov

Branky: 59. Čožíková, 63. Lun-
gová – 88. Průchová. Rozhodčí:
Štipčák – Kukula, Chromek. Di-
váků: 50.
Sestava Protivanova: Tempírová 
– Mikulová, E. Ptáčníková, Smyč-
ková, Kostíková – N. Ptáčníková, 
Nimrichtrová, Šmídová, Brožovičo-
vá – Průchová, Trubáková. Trenér:
Bronislav Ptáčník.

Pohledem kapitánky Protivanova 
Terezy Smyčkové:

„V jedenáctém kole soutěže jsme 
jely do vzdáleného Vlkoše. Už od 
prvních minut bylo jasné, že zápas 
bude velmi ovlivněný povětrnostní-
mi podmínkami. V prvním poločase 
jsme hrály s větrem. Dostávaly jsme 
se do šancí, přesto proměnit už jsme 
je nedokázaly. Stejně tak soupeřkám 
chyběla přesnost v zakončení a polo-
čas skončil nerozhodně 0:0. Během 
druhého poločasu foukalo snad 
ještě více. Tentokrát byl vítr proti 
nám. První gól zápasu padl do naší 
brány, kdy po autovém vhazování 
pláchla jedna z vlkošských hráček, a 
přestože ji naše brankářka vychyta-
la, na dorážku už nedosáhla. O pár 
minut později vlivem větru vznikla 
opět šance protihráček, na kterou 
už obrana nestihla zareagovat. Vlkoš 
vedl 2:0. Snažily jsme se více útočit a 

napadat hru soupeřek a vlastně bojo-
vat i s větrem. V 88. minutě po krás-
né průnikové nahrávce snižujeme na 
2:1. Na dorovnání nám už ale nezbyl 
čas. V prvním zápase sezóny neod-
vážíme žádné bodíky do tabulky.“

Hodnocení trenéra Protivanova 
Bronislava Ptáčníka:

„Za dnešní zápas holkám patří vel-
ká pochvala za výdrž, bojovnost a 
poctivě odběhaný zápas až do kon-
ce. Hrálo se v jedenácti, bez stří-
dání oproti Vlkoši, a přesto holky 
fyzicky uběhaly soupeře, bohužel 
to na body nestačilo.“

Holešovské holky
6:0
 (3:0) MostkoviceMostkovice

Branky: 31. Samsonová, 39. Šiblová, 
43. a 86. Ševčíková, 57. Hradilová, 
77. Rýdlová. Rozhodčí: Zapletal – 
Závojský, Chytil. Diváků: 46.
Sestava Mostkovic: Krčová – Ba-
rešová, Kraváková, Pišťáková, Kara-
fiátová, Šišková, Vaverková, Nováč-
ková, Horáková, Lisická, Burešová. 
Trenér: Ondřej Milar. 

Hodnocení trenéra 
Mostkovic Ondřeje Milara:

„Holešov je první ve skupině a naše 
děvčata jsou ve složité situaci, kdy 
jen těžko dávají sestavu dohromady. 
Jsme tak rádi, že se nám povedlo přes 
zimu ještě sehnat dvě posily, kdy se 
nám vrátila z  Prostějova Aneta Ba-
rešová a z Uničova dorazila Monika 
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15. kolo:
28. a 87. Gábor, 67. Typner, 71. Cibulec 

33. Typner – 

9. a 45. Kaprál, 24. a 74. 

a 64. Gál. 

80. 

90. Khanin, 

15. kolo:

40. 

11. kolo:

Ve druhém poločase se oba týmy 
snažily vsítit branku. Po hodi-

ně hry se to hostům podařilo 
a  Stach zblízka zvýšil na 1:3. Po 

této brance jako kdyby hráčům 
Doloplaz došly síly a  Hanáci za-
pnuli na nejvyšší stupeň. V  67. 
minutě zahrával Ošlejšek přímý 
kop a míč z hlavy Typnera skončil 
za Šiškovými zády – 2:3. O  čtyři 
minuty později zahrávali domácí 
roh a míč z hlavy Cibulce skončil 
v  brance hostů – 3:3. Ještě v  84. 
minutě zasvištěla dalekonos-
ná střela Kaprála vedle Šiškovy 
branky, ale o  dvě minuty později 
se blýskl gólman Lošťák zneškod-
něním gólové šance hostů. Z  ná-
sledujícího protiútoku po ideální 
přihrávce „dříče“ Ošlejška unikl 

Gábor a  otočil skóre zápasu na 
4:3 pro Hanáky. Příští sobotu 6. 4. 
2024 hrají Hanáci v  15.30 hodin 
v Lužicích. 

4:3
 (1:2) Sokol Doloplazy  Sokol Doloplazy  

Branky: 28. a 87. Gábor, 67. Typ-
ner, 71. Cibulec – 4. a  61. Stach, 
30. z penalty Dočkal.
Rozhodčí: Vičar – Knoll, Lasov-
ský. Žluté karty: 33. Typner – 35. 
Dočkal. Diváků: 70.
Sestava Hané PV: Lošťák – Kho-

ma (46.Kutmon), Ošlejšek, Čer-
mák (64. Trnavský), Cibulec – 
Hladký (46.Dospiva), Krupička, 
Kaprál, Novák – Typner, Gábor. 
Trenér: Daniel Kolář. 

Hodnocení zápasu trenéra Hané 
Prostějova Daniela Koláře:

„Vyrovnaný zápas, kdy hosté byli 
lepší v první půli a my v té druhé. 
Nakonec se nám zápas ze stavu 
1:3  podařilo otočit a  stejně jako 
minulý týden bereme tři body, za 
které jsem opravdu rád. Snad nám 
tato série ještě vydrží i  v  dalších 
kolech.“

(ol, jaf)

PROSTÌJOVSKO V 15. kole I.B tøídy skupiny „B“ Olomouckého 
KFS pøivítali Hanáci na umìlce v Olympijské ulici tým Sokola 

1. B tøída, sk. A

3:0
 (1:0) Sokol Vícov Sokol Vícov 

Branky: 29. z  penalty Jarmar, 62. 
Otava, 89. Knebl. Rozhodčí: Vachut-
ka – Vičar, Ženožička. Žluté karty:
80. Procházka – 21. Pagáč, 42. Dostál, 
58. Štěpánek, 86. Vávra. Diváků: 120.
Sestava Vícova: Pagáč – Humpolí-
ček, Baránek (81. M. Pliska), Vávra, 
Tesařík – Ježek (61. Lasovký), Raj-
noha, Dostál, Ritschel (76. Šobr) – 
Štěpánek, Faltýnek (76. Václavek). 
Trenér: Miroslav Krutovský. 

Hodnocení trenéra Vícova Miroslava 
Krutovského: 

„Očekávali jsme těžké utkání, které 
proti soupeři pod námi nebude jed-
noduché. Myslím si ale, že dnes bylo 
o výsledku jasno už dávno před úvod-
ním výkopem. Dostali jsme první 
branku z  penalty a  krátce nato jsme 
srovnali, ale branka nebyla uznána. 
Z  jakého důvodu, to dosud nevíme. 
Potom jsme se snažili, ale neměli jsme 
možnost utkání jakkoliv zvrátit. Dál 
bych se k  tomu radši nevyjadřoval, 
protože to nemá cenu.“ 

Sokol Olšany 

5:2
 (3:1)

Branky: 9. a  45. Kaprál, 24. a  74. 

z penalty J. Pospíšil, 67. Koleňák – 1. 
Krejčí, 90+3. z  penalty Sova. Roz-
hodčí: Křepský – Dohnal, Dosoudil. 
Žluté karty: 42. Dostál – 74. Dar-
da, 72. Dostalík, 75. Sova, 79. Čech. 
Červená karta: 90+2. J. Pospíšil (O). 
Diváků: 200.
Sestava Olšan: Bokůvka – Elner, J. 
Pospíšil, Lobodáš, Keluc – Marek 
(75. Aila), Koleňák, Ďurina, Samek 
– Kaprál (88. Zhyvaha), Dostál. Tre-
nér: Antonín Pospíšil. 

Hodnocení trenéra Olšan 
u Prostějova Antonína Pospíšila: 

„My jsme měli do zápasu doslo-
va tragický vstup, kdy jsme hned 
v  první minutě dostali branku po 
standardce, kde nevím, jestli bran-

kář ještě nebyl v šatně. (smích) Na-
štěstí jsme se z toho brzo oklepali, 
a ještě do poločasu se nám povedlo 
skóre otočit a přidat i pojistku. Do 
druhé půle jsme šli s  tím, že mu-
síme udržet naše vedení a  ideálně 
přidat nějakou další branku. Po-
vedlo se nám dát další dvě a zápas 
jsme už poklidně hlídali. V závěru 

jsme ještě měli penaltu proti sobě 
a červenou kartu, která mrzí, ale za 
výhru jsem rád. Kluky musím dnes 
pochválit, protože oproti minulé-
mu týdnu jsme se ukázali v daleko 
lepším světle. Snad budeme takto 
pokračovat dál. Soutěž je vyrovna-
ná a zase jsme si potvrdili, že mů-
žeme hrát s každým.“

OLŠANY DOMA NADÌLILY HNED PÌT BRANEK,
PROSTÌJOVSKO

1. A tøída, sk.B

PROSTÌJOVSKO
1. A tøída, sk.B

78. Crha. 

48.  a 85. Gabryš, 

11. a 

77. 

90. Gebauer. 68. Stabilini – 68. Gebauer. 

poun, 72. Štábl

15.kolo: 

90. Hill. 

: 20. 

5. 
: 21. D.Urban, 40. T.Urban, 57. a 60. 

: 

VÍCOV PADL VÍCOV PADL 
V HAÒOVICÍCHV HAÒOVICÍCH

Burešová. Dalším přitěžujícím fak-
torem byl silný vítr. Přes všechny 
překážky se s tím ale holky porvaly, 
jak to jen šlo, nic nevypustily. Soupeř 
měl kvalitu, kterou postupně přeta-
voval v branky. Výhru si jednoznač-
ně zasloužil a našim holkám děkuju 
za obětavost a bojovnost.“  Foto: SK Protivanov 



DRŽOVICE Těžko bychom 
v  okresním přeboru hledali větší 
stálici. Legenda jak držovické, tak 
i čechovické kopané nám poskytla 
bezprostředně po zápase s lídrem 
soutěže rozhovor. Petr Hodulák 
v  něm hodnotil utkání, přípravu 
a také partu v Držovicích.

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

David PÍREKPÍREK
 Jak byste hodnotil průběh 

utkání? Minulý týden bez gólu 
a dnes pět branek…

„Dnešní zápas byl v  obranách 
hodně otevřený. Bylo to nahoru, 
dolů. Prvních 15 minut byl Kos-
telec lepší na míči a dal gól. Pak 
jsme převzali otěže zápasu, ale 
myslím si, že tomu v první půlce 
pomohl vítr, který gólové situa-
ce také ovlivnil. Druhý poločas 
Kostelec vypadl z tempa a my si 
šli tvrdě za výsledkem. Měli jsme 
ale také hodně oken v  obraně 

a Kostelec mohl v posledních 15 mi-
nutách klidně vyrovnat.“

 Když se ohlédneme o  pár 
týdnů zpět, jak probíhala v Držo-
vicích příprava?
„Trénovali jsme vlastně celou zimu. 
Každý pátek byl fotbal na umělce, 
kde jsme se scházeli v hojném po-
čtu. Jinak jsme měli jeden přátelák 
s  Brodkem u  Konice. Dnes jsme 
podruhé na trávě.“ 

 Posílili jste kádr v zimní pře-
stávce?
„Vrátil se nám Marek Zatloukal, kte-
rý měl půl roku pauzu, a z Čechovic 
k nám přišel Marek Začal. Jsme par-
ta mladších a starších hráčů a snaží-
me se to postupně doplňovat, tak 
uvidíme.“ 

 Když srovnáte zápas s  Kos-
telcem a první utkání v Kralicích. 
Byl zde rozdíl?
„Vlastně to bylo dost podobné. 
Pravda je, že Kralice hrály z  bloku 
a  bránily vlastně v  11 lidech. Ale 
šance jsme si vytvořili asi stejně 
jako dnes, jen jsme je nedokázali 
proměnit. Kralice to ubojovaly na 
penalty, to už je vždy loterie.
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15. KOLA

„Trochu jsme se
po první brance posr…

bude lepší.

1. Petr Bross (Vrahovice) 17 branek

2. Patrik Richter (Smržice) 16 branek

3. Michael Rudyk (Nezamyslice) 14 branek

4. Radek Doležel (Kostelec) 13 branek

David Kolář (Brodek u Konice) 13 branek

6. David Javořík (Určice) 12 branek

7. Martin Řehulka (Kostelec) 11 branek

Lukáš Ryp (Konice) 11 branek

Ondřej Petržela (Kralice) 11 branek

10. Petr Kawij (Kralice) 10 branek

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
reportáž

David David PÍREKPÍREK
První minuty zápasu nesvědčily o  tom, že by 
mělo padnout 9 branek. Hra byla vyrovnaná 
a hrálo se spíše od vápna k vápnu. Paseku opět 
dělal vítr, ale určitě ne tolik jako minulý týden. 
Ospalý start „rozsvítili“ hosté. Ve 4. minutě se 
po pěkné přihrávce za beky prosadil kostelec-
ký Ondřej Chytil. Nutno říct, že smolným hr-
dinou byl v  tomto okamžiku domácí brankář 
David Pokorný, kterému míč projel pod tělem. 
Domácí se však z  obdržené branky oklepali. 
Přestože si nějaké šance ze hry moc tvořit ne-
dokázali. Hrozili hlavně ze standardních situa-
cí. Dva po sobě jdoucí rohy neproměnili. 
Vizuálně byli více na míči hosté. Držovice če-
kaly na okénka v  soupeřově obraně a  snažily 
se uplatnit nějaký brejk. Právě tyto kontry pak 
stále častěji končily faulem hostů a standardka-
mi domácích. Nebezpečnější ale byl Kostelec. 
V 16. minutě mířil po rohu vedle Radek Dole-
žel a Ondřej Chytil posléze tváří v tvář gólma-
novi nechal vyniknout jeho um, kdy hlavou 
mířil pod břevno. Obraz hry se neměnil. První 
vypracovanou šanci si Držovice připsaly až ve 

25. minutě dobrým napadáním. Stoper Kos-
telce pod tlakem tak trochu namazal domácím, 
ale ani tato šance neskončila gólem. Na virtuál-
ní tabuli stále svítilo skóre 0:1
V  poslední čtvrthodince se víc nehrálo, jak 
hrálo. Na obou stranách se faulovalo a  začalo 
se i  žlutit. Tato pasáž ale více vyhovovala do-
mácím. Nastaly totiž další standardní situace 
a tentokrát už branky padaly. Ve 37. minutě po 
nákopu Samuela Valenty brankář hostů nevy-
běhl na malé vápno a  jeden ze stoperů Kos-
telce si hlavou balón prodloužil do vlastní sítě. 
Druhý direkt pro Kostelec přišel vzápětí. Ve 40. 
minutě se po rohu prosadil domácí Vadym Fur-
manets, kdy opět po chybě brankáře a nedůra-
zu ve vápně pohodlně dával odražený míč do 
odkryté brány. Obrat byl dokonán a do šaten 
šly Držovice s náskokem jedné branky.
Druhý poločas začal zostra. Ve 47. minutě viděl 
po nevybíravém zákroku žlutou hráč Kostelce 
Patrik Piňos a  měl štěstí, že nešel předčasně 
do sprch. Domácí Marcel Zabloudil tuto stan-
dardku střelou kolem zdi využil a Držovice šly 
do trháku. Kostelec tak logicky začal hru více 
otevírat. Po špatné roze-
hrávce standardky Kos-
telce přišel brejk, který 
domácí v 57. minutě opět 
zužitkovali, protože se tre-

fil Jan Alexy. A když dával v 60. minutě Samuel 
Valenta, jak jinak než po standardce, pátý gól do 
sítě Kostelce, vypadalo to, že je soupeř na lopat-
kách a je po zápase. Opak byl pravdou…
Kostelec se z  posledního zbytku sil snažil se 
zápasem něco udělat, protože skóre pro něj 
bylo opravdu děsivé. Na hřiště dorazily čerstvé 
síly a bylo to znát. Na 5:2 upravil v 78. minu-
tě Radek Doležel, což vlilo novou krev do žil 
kostelecké družině. O  dvě minuty později se 
trefil opět Chytil a  bylo zaděláno na drama. 
V 87. minutě se Kostelec dostal na rozdíl jedné 
branky po samostatném úniku Jana Holoubka 
a  domácí čekaly krušné chvilky v  samém zá-
věru, protože Kostelec tlačil a hnal jeden útok 
na držovickou bránu za druhým. V 90. minutě 
mohlo být srovnáno, ale v  dobré pozici hráč 
hostů minul bránu. A tak i přes sympatických 
posledních dvacet minut to Kostelec na bod 
opět nedotáhl. Nutno říct, že fotbal se hraje 90. 
minut. A v tomto ohledu byly Držovice lepší, 
hlavně i efektivnější. Každopádně to byl fotbal, 
který se nezaujatému divákovi musel líbit. Při-
nesl vše, co zápas prvního se třetím přinést měl.

Držovice V patnáctém kole okresního přeboru nás čekal pikantní souboj z nejvyšších pater tabulky. Držovice po nevydařeném 
utkání v Kralicích sice klesly o příčku níž, ale stále se těšily ze třetího místa. Kostelec minulý týden poprvé po 13 zápasech prohrál 
v soutěžním utkání. Měl, hlavně pak chtěl, co napravovat. Ve finále to byla ukázka totálního fotbalu než nějaká taktická bitva.

Mocný fi niš Kostelce na body
nestačil, Držovice si spravily
po Kralicích střeleckou chuť

– Procházka, Hodulák, Zabloudil, Valenta S., 
Pospíšil – Grepl.  Budaj, Alexy, Vymazal, 

5:45:4 oubek.  

 80.

„Dostali jsme první gól hned ve 4. minutě. Což nás trošku srazilo, hráli jsme bojácně, 
protože se soupeř jevil, že bude lepší. Dvěma šťastnými góly jsme tento zápas ale 
strhli na svoji stranu a vývoj otočili. Do druhé půlky jsme vstoupili opět šťastně. 
Podařilo se nám vstřelit tři relativně rychlé branky a mysleli jsme si, jak to dohra-
jeme v pohodě. Opak byl pravdou. A nakonec z toho hosté udělali drama a my se 
strachovali o výsledek. Naštěstí jsme to dotáhli a se třemi body panuje samozřejmě 
spokojenost.“

„Tento zápas mi ukázal, že tam, kde jsme měli na podzim štěstí, na jaře máme 
smůlu. První půlhodinu jsme hráli relativně dobře, byli více na míči a  tvořili 
si šance. I když k ideálu to mělo daleko. Soupeř si nevytvořil skoro nic, až na 
pár standardek. A  právě ty dnes rozhodly zápas. Obrana dnes nefungovala 
a nepodrželi nás ani gólmani. Ale vesměs jsme dostali 5 branek po chybách. 
Darovali jsme soupeři vítězství na zlatém podnose. Hrát posledních 15 minut 
na vítězství nestačí, ale za ten výkon v závěru zápasu musím kluky pochválit.“
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3:4p
(1:3)
6:7 pk

Branky: 40. a 50. Řezáč, 57. Tomek 
– 8. Franc, 12. Cetkovský, 43. Mrňka. 
Rozhodčí: Kaštyl – Hubáček, Elner. 
Žluté karty: 56. Tomek O. – 69. 
Mrňka. K. Diváků: 60.
Sestava Němčic: Kopřiva – Řezáč, 
Mai, Pěnčík, Držálek – Tomek Š., 
Bezouška, Jiříček, Hrabal – Tomek 
O., Handl. Střídali: Jordán, Navrátil, 
Zounar, Studený, Dian, Frýda, Vejvo-
da. Trenér: Ivo Kopřiva.
Sestava Konice: Kvapil – Drešl, Bílý, 
Cetkovský O., Mrňka D. – Mrňka P., 
Paš, Antl Š., Franc – Ryp, Cetkovský J.
Střídali: Čapka, Kubín, Antl P., Koře-
nek. Trenér: Jiří Ryp.

Pohledem trenérů
Ivo Kopřiva: „První poločas se nám 
moc nevydařil, soupeři jsme darovali 
tři branky po chybách v obraně a gól-
mana. Ještě k  tomu jsme po srážce 
našich dvou hráčů museli řešit změnu 
mezi třemi tyčemi. Do druhého polo-
času jsme si řekli, že hrajeme s muž-
stvem, které je 2. v tabulce a nemáme 
co ztratit. Kluci začali bojovat, soupeř 
podcenil situaci a podařilo se srovnat. 
V  poslední minutě jsme měli mož-
nost kopat penaltu, ale bohužel zůsta-
la neproměněna. S výkonem zejména 
ve druhém poločase jsem však, i přes 
prohru na penalty, spokojený.“ 
Jiří Ryp: „Dneska to bylo o  podce-
nění soupeře. Kluci si mysleli, že se 
soupeř porazí sám a podle toho to na 
hřišti vypadalo. Ze zápasu jsem celko-
vě zklamaný. Vůbec se nám to nepo-
vedlo. Byli jsme pomalí v kombinaci 
a  všude pozdě. Góly, co jsme dali, 
nebyly ani z nějakých vypracovaných 
šancí, ale spíše po chybách soupeře. 
Druhý poločas byl z našeho pohledu 
opravdu kritický. Neměli jsme nic 

a soupeř trestal. Po chybě měl mož-
nost pokutového kopu v  závěru zá-
pasu, ale naštěstí pro nás neproměnil. 
Penaltový rozstřel jsme sice vyhráli, 
ale musím uznat, že vyhrát si zaslou-
žily dnes Němčice.“

2:1p
(0:0)
5:4 pk

Branky: 83. Kamený – 67. Vitásek. 
Rozhodčí: Jurníček – Sosík, Proti-
vánek. Žluté karty: 40. Zemánek Š., 
73. Koudelka, 90. Zemánek R. – 12. 
Vitásek, 36. Klimek. Diváků: 120.
Sestava Brodku u Konice: Grepl K. 
R. – Vlk, Možný, Blatner, Zemánek 
R., Burget – Zemánek Š., Koudelka 
P., Koudelka Z., Hubený – Kamený. 
Střídali: Kschwend, Kalabis, Šmíd, 
Grepl Mi., Grepl Ma., Koudelka J. 
Trenér: František Vlach.
Sestava Smržic: Tomiga – Dostál, 
Pleva, Richter, Vitásek, Kotlár ml., 
Palička, Janura, Kotlár st., Danidel, 
Mirga, Sao Link, Šmída, Hangur-
badžo, Klimek, Kment, Macašek. 
Trenér: Josef Spanilý.

Pohledem trenérů
František Vlach: „Vzhledem k  vý-
sledku podzimního utkání jsme to 
proti Smržicím nechtěli moc otevírat. 
Spíše jsme tedy čekali, s  čím přijde 
soupeř. První poločas jsme si to snažili 
hlídat tak, aby nám soupeř neodskočil. 
Smržice byly výborné v  kombinaci 
a  vytvořily si 3–4  šance, které skvěle 
vychytal Grepl. Druhý poločas jsme 
začali mít více převahu my. Nicméně 
soupeř šel po rychlém brejku do vede-
ní. Pak jsme to vytáhli na tři útočníky, 
což z  mého pohledu Smržice vůbec 
nechytly. Nám se povedlo v  závěru 
vyrovnat. Šance jsme měli i na vítězství, 
ale nedopadlo to. Aspoň že penaltová 
loterie skončila lépe pro nás.“

Josef Spanilý: Do konce uzávěrky se 
nepodařilo získat komentář. 

1:2
(0:2)

Branky: 48. Nevrla – 12. a 33. Kiška. 
Rozhodčí: Vykopal – Hořínek, Ku-
bíček. Žluté karty: 83. Kotlán – 83. 
Halouzka. Diváků: 120.
Sestava Plumlova: Simandl – 
Čarný, Ševcůj, Bontempo, Hulka 
– Bureš, Křesala, Kiška, Sigmund 
– Kratochvíl, Kotlán. Střídali: 
Vysloužil, Nevrla, Takáč. Trenér:
Ladislav Ševcůj.
Sestava Určic: Pospíšil – Grulich, 
Hudský, Frehar, Ježek – Menšík, 
Mariánek, Šnajdr, Krajíček – Kiš-
ka, Halouzka. Střídali: Rosenberg, 
Mlčoch, Vaverka, Petyrek. Trenér:
Karel Vlach.

Pohledem trenérů
Ladislav Ševcůj: „První poločas 
byl soupeř z  Určic lepší. Vstřelil 
první branku. Po naší chybě pak 
druhou. Druhý poločas byl z  naší 
strany už lepší. Povedlo se nám 
snížit a zápas se tím vyrovnal. Dal-
ší šanci, co jsme měli, jsme nepro-
měnili. Za druhý poločas kluky 
chválím, každopádně soupeř vyhrál 
spravedlivě.“
Karel Vlach: „První poločas neby-
lo moc na co koukat. Prvních pat-
náct minut jsme se sžívali s tvrdým 
terénem. Celkově oba týmy měly 
problém se zpracováním, než aby 
tam byly nějaké fotbalové kombi-
nace. Paradoxně dvě akce po kom-
binaci nám vyšly a  zásluhou Kišky 
jsme vedli o dvě branky. Na začátku 
2. poločasu Plumlov snížil, ale to 
bylo od něj z  mého pohledu vše. 
Jsou to tři body z venku. Pohledný 
fotbal to ale určitě nebyl.“ 

4:3
(4:1)

Branky: 1. a  8. Neděla, 37. Krato-
chvíl, 44. Matoušek – 13. Lichnovský, 
76. Kawij (p), 90. Petržela (p). Roz-
hodčí: Franc – Kordzik, Stavěl. Žluté 
karty: 21. Václavík, 71. Neděla, 81. 
Kratochvíl – 23. Lichnovský, 68. Ko-
vařík. Diváků: 77.
Sestava Dobromilic: Nosek L. – 
Kubíček, Rochla, Mikulášek, Ryška 
– Václavík, Matoušek, Nosek, Neděla 
– Fialka, Kratochvíl. Střídali: Otru-
ba, Zapletal, Špaček, Prokop. Trenér:
Libor Nosek.
Sestava Kralic: Miler – Koliba, Ko-
vařík, Bluma, Spáčil – Dvořák, Kawij, 
Žáček, Lichnovský – Otáhal, Petržela 
R. Střídali: Bross, Čergel, Petržela Z., 
Korhoň. Trenér: Jiří Němčík.

Pohledem trenérů
Libor Nosek: „Dnes jsme byli lep-
ší, i když jsme si to ke konci hodně 
zkomplikovali. Minulý týden se 
nám šance proměňovat nedařilo. 
Tentokrát se to povedlo a zaslouže-
ně jsme vedli v poločase o tři bran-
ky. Ve  druhém poločase už to tak 
dobré nebylo, hlavně z důvodu, že 
soupeř nás po snížení na 4:3 dostal 
pod tlak. Každopádně vítězství na-
konec zasloužené.“
Jiří Němčík: „Začali jsme kata-
strofálně, protože to bylo v  1. mi-
nutě 1:0 pro soupeře. Od toho se 
to začalo odvíjet. Věděli jsme, co 
od Dobromilic očekávat, že budou 
nakopávat. A paradoxně jsme další 
tři góly po nákopech dostali. Dru-
hý poločas jsme se zlepšili. Nastaly 
nějaké změny, což hru oživilo. Pak 
se nám podařilo snížit vlivem dvou 
penalt, které byly jednoznačné, ale 
překvapivě bez karet na straně Dob-
romilic. Zápas jsme si ale prohráli 

v  prvním poločase bez ohledu na 
to, co se dělo v poločase druhém.“

4:2
(0:1)

Sestava Nezamyslice: Král – Ma-
chálek, Oulehla, Hájek, Havlíček – 
Stejkora, Frgál, Špička, Přikryl, Musil 
– Rudyk. Střídali: Pijáček, Dostalík, 
Křepelka, Pleva, Vašina, Dočkal. Tre-
nér: Marek Pavelka.
Sestava Otaslavic: Sika – Drábek, 
M. Kaláb, Šatný, Sokele – Krejčí, 
Dreksler, L. Kaláb, Žárský – Hon, 
Rieger. Střídali: Rozsypal, Skalic-
ký, Urbánek, Frehar. Trenér: Pavel 
Skalický.

Pohledem trenérů
Marek Pavelka: „První poločas jsme 
měli velký tlak, ale bohužel se nám 
nepodařilo vstřelit gól. Pak jsme do-
stali v poslední minutě před hvizdem 
branku do šatny po standardní situa-
ci. I trochu po chybě našeho branká-
ře. Ve  druhém poločase jsme věřili, 
že vývoj utkání otočíme a dokráčíme 
si pro 3 body, což se také stalo. Zápas 
jsme otočili a zaslouženě vyhráli.“
Pavel Skalický: „V prvním poloča-
se hrál soupeř s větrem a paradoxně 
mu to moc nevyhovovalo. Nám se 
dařilo držet soupeře dál od branky 
především díky tomu, že hráči ne-
byli dostatečně přesní. Krátce před 
poločase jsme pak dokázali jít i do 
vedení, kdy se hlavou po standard-
ce prosadil Hon. Je ale třeba uznat, 
že po fotbalové stránce měl soupeř 
ze hry více. Do druhé půle jsme šli 
s  tím, že se pokusíme co nejdéle 
držet pozitivní stav a  soupeř snad 
časem znervózní. Bohužel jsme ale 
v prvních snad deseti minutách tři-
krát inkasovali a poté už si to sou-
peř dokázal pohlídat. I přes srdnatý 

výkon je třeba uznat, že soupeř měl 
větší kvalitu a vyhrál zaslouženě.“ 

6:2
(4:0)

Branky: 25. Kalandřík, 32. a 40. Pe-
tík, 34., 55. a 77. Koriťák – 57. Potete-
nin, 66. Foukal. Rozhodčí: Dömisch 
– Weisser, Horák. Žluté karty: 39. 
Sedlák. Diváků: 90.
Sestava Vrahovic: Vik – Vitásek, 
Homola, Bukovec, Jamrich – Kalan-
dřík, Dvořák, Hatle, Petík – Koriťák, 
Studený. Střídali: Klváček, Kovařčík, 
Hanák, Soukal, Mauler, Kurfürst, 
Holomek. Trenér: David Můdrý.
Sestava Čechovic: Vybíral – Naicler, 
Svoboda, Běhal, Sedlák – Bilík, Šteigl, 
Foukal, Cetkovský – Potetenin, Sta-
rý.  Střídali: Petruš, Šteigl J., Doležel. 
Trenér: Josef Šteigl.

Pohledem trenérů
David Můdrý: „Prvních 15 minut 
jsme se hledali. Chtěli jsme hrát kom-
binační fotbal, což se nedařilo. Pak 
jsme se uklidnili, dostali se do toho 
a dali góly. Ve druhém poločase jsme 
si to začali sami komplikovat zby-
tečnými nákopy. Ale celkově to byl 
komplexní výkon a  výsledek tomu 
odpovídá. Teď hrajeme 3x po sobě 
venku, takže pro nás i pro psychiku je 
tato výhra důležitá.“
Josef Šteigl: „Hráči opět neplnili, 
co se řeklo v  šatně. Podle toho to 
tak i vypadalo. V týmu je moc velká 
demokracie. Hráči si myslí, že si to 
uhrají sami, ale tudy cesta nevede. 
Pokud plníme to, co máme, tak 
soupeř neví, co hrát. Pak to snese 
měřítko. Vydržíme to ale bohužel 
jen chvíli. Svoje šance jsme měli, ale 
soupeř byl lepší. Obecně nás je dost 
málo, chybělo 9 hráčů, což se na vý-
konu také podepsalo.“  (dap)
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PROSTĚJOV Ve  21. kole 
FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY čeká 
na svěřence kouče Radima Kučery 
další náročný souboj v  cestě za zá-
chranou. Tentokrát vyrazí v sobotu 
do nedalekého Brna, kde se postaví 
tradiční značce z  nejvyšší soutěže, 
a  to Zbrojovce Brno. Po sestupu 
z  nejvyšší soutěže se ani tomuto 
celku nedaří podle představ, zatím 
je vzdálen možnému návratu. I  tak 
ale bude v  tomto zápase favoritem 
a  eskáčko pojede na půdu soupeře 
s cílem překvapit a dovézt domů ně-
jaký bod. Výkop zápasu na stadionu 
v Srbské ulici je naplánován na sobo-
tu 6. dubna v 18.00 hodin.
Prostějov v cestě za záchranou potřebuje 
každý bod. Důležité tak budou 
i  výsledky venku, kde se dlouhodobě 
nedaří. I přes poměrně náročný los tam 
bude chtít lodivod uspět. „Potřebujeme 
se chytit nějakou delší bodovou šňůrou, 
což znamená, že musíme body dovážet 
i z venku. Samozřejmě si uvědomujeme 
kvality soupeře, ale soutěž jasně ukazuje, 

jak je druhá liga vyrovnaná, hrát může 
opravdu každý s každým. Uděláme tak 
vše pro to, abychom uspěli a nějaký bod 
domů přivezli,“ prozradil Kučera. 
V  podzimní části se ale na stadionu 
v Holici radoval soupeř. Je ale třeba do-
dat, že Prostějov odehrál velmi dobrý 
zápas a  Zbrojovka byla velmi šťastná, 
že domů odvezla všechny body. O nich 
rozhodl po hodině hry kanonýr Řezní-
ček, který potvrdil svou pověst. I tento-

krát bude největší zbraní Brna. Kromě 
něj ale doznal kádr také řady změn bě-
hem zimního přestupového období. 
Do branky dorazil na hostování Sváček 
z Plzně a ze stejného klubu se vrátil i od-
chovanec Luděk Pernica, jenž vyztužil 
obranné řady. Další přírůstky pak Brno 
hlásilo v  podání dvou zahraničních 
hráčů, kde v sestavě nastupuje Gyamfi 
a Falette. 
I  na straně Prostějova je ale řada hrá-
čů, kteří utkání se Zbrojovkou v rámci 
podzimu nepamatují. Kdo si ho však 
moc dobře uvědomuje, je Jan Štěrba. 
Ten v barvách soupeře odehrál na pod-
zim celých devadesát minut a  přispěl 
k udržení čistého konta. Nyní by se rád 
pokusil o něco podobného i na opačné 
straně barikády. Jak utkání dopadne, 
bude jasno v sobotu večer.  (jaf)

Rada zatím na lavièce

Prostějov (jaf) – Osmiměsíční 
distanc a peněžitý trest, který vydala 
komise Ligové fotbalové asociace 
pro kouče Petra Radu, zatím neplatí. 
Ostřílený lodivod se rozhodl proti 
rozhodnutí odvolat a  stojí za ním 
i jeho klub Dukla Praha. Rozhodnutí 
by mělo padnout až za čtrnáct dnů, 
takže do té doby může kouč i nadále 
působit na lavičce. V pátek byl proto 
u výhry na půdě Jihlavy, díky které si 
jeho svěřenci znovu navýšili náskok 
na první příčce. 

Co bude s Vyškovem?

Prostějov (jaf) – Velká kom-
plikace postihla v  týdnu vedení 
fotbalového Vyškova po jednání 
zastupitelstva v Drnovicích. Obec 
se rozhodla, že nepodpoří možnou 
rekonstrukci zdejšího fotbalového 
stadionu a  Vyškov tak s  největší 
pravděpodobností nebude moct 
hrát na tomto hřišti už na podzim, 
protože mu nebude udělena vý-
jimka. Předseda klubu následně 
potvrdil, že variantou může být 
i  stěhování klubu. Na rozhodnutí 
se však ještě bude čekat. 

RYCHLÉ INFO

Z pohledu počtu účastníků by nový 
formát i dobře seděl a v obou sku-
pinách by mělo být mezi čtrnácti 
a  šestnácti týmy. Zanikne tak už 
definitivně boj o záchranu, protože 
nebude kam padat. Naopak ohled-
ně postupu se bude rozhodovat 

vždy v  rámci toho, jak dopadnou 
souboje v  I.B třídách. Když by tak 
spadl zástupce z  regionu, nahoru 
by šel vítěz severní i  jižní skupiny. 
Pokud by měl postoupit jen jeden, 
tak by šel nahoru vítěz dvojzápasu, 
který by se hrál stylem baráže. 

Překvapující informace prozradil 
jeden ze členů výkonného výboru, 
který si nepřál být jmenován. Nezá-
visle na něm nám ale tyto informa-
ce potvrdili i další dva členové. Ve-
dení se však zatím nechtělo k těmto 
krokům vyjádřit a  jen stroze odvě-
tilo, že na oficiální aktuality si musí 
činovníci počkat až po dalším jed-
nání výkonného výboru. 
Po drastickém úbytku mužstev, kdy už 
před roky skončila čtvrtá třída to tak 
nejspíše schytá i další soutěž, která nyní 
byla rozdělena také geograficky na „A“ 
a „B“ skupinu. Především z nižší sou-
těže pak padají hlasy, že pokud k tomu 

skutečně dojde, tak okres nepřihlásí, 
protože nemají zájem dostávat někde 
daleko větší příděly. Jak se ale zdá, tak 
vedení má už definitivně jasno. 
Rozhodnutí a  potvrzení těchto in-
formací by mělo přijít na zasedání 
32. dubna. Že vám tohle datum ně-
jak nesedí? To se není čemu divit. 
Ony totiž nejsou za námi jen Veliko-
noce, ale také apríl a občas je potře-
ba si i tak trochu vystřelit. Žádné po-
dobné úvahy tak skutečně nejsou na 
stole a jedná se o klasickou kachnu. 
Informace z Velikonočního pondělí 
si tak raději stejně jako všechny dal-
ší vždy ověřujte. 

PROSTĚJOV Šokující zpráva přišla během uplynulého týdne, 
na kterou nás upozornil jeden ze členů výkonného výběru 
Okresního fotbalového svazu v Prostějově. Na stole už totiž 
leží ke schválení zásadní novinka pro mužské okresní soutěže. 
Třetí třídy už neuvidíme v takovém rozložení, jak je doteď zná-
me, ale přijde nový formát. Na okresní úrovni totiž kompletně 
zaniknout posledním červnem a z okresního přeboru se sta-
nou dvě skupiny. Ty budou rozděleny na sever a jih. 

PROSTĚJOV Výkonný výbor Okresního svazu malé kopané pod kříd-
ly Okresního sdružení České unie sportu Prostějovska připravuje nad-
cházející ročník okresních lig mužů 2024 i  dva tradiční jednorázové 
turnaje O pohár předsedy OS ČUS PV a Pohár města Prostějova.
„Z  tohoto důvodu vyzýváme zájemce o  účast v  místních soutěžích 
malé kopané o zaslání závazných přihlášek do 15. dubna na e-mailo-
vou adresu cuspv@cuspv.cz . Přihlášky jsou ke stažení na webových 
stránkách www.cuspv.cz v  sekci malá kopaná,“ informoval předseda 
OS ČUS Prostějovska Bohuslav Krátký.
„Máme nachystány různé varianty okresních lig pro devět, dvanáct, čtrnáct 
i šestnáct účastníků, nicméně hrací formát se bude s konečnou platností 
odvíjet právě od počtu přihlášených týmů. Stejně jako loni je přitom pro 
kluby, jež nastoupí do všech konaných turnajů, připraven finanční bonus 
ve výši vkladu do soutěže,“ prozradil Krátký. Startovné zůstalo ve stejné 
výši. Hrací systém i termínový kalendář budou vytvořeny po uzávěrce při-
hlášek, nová sezóna pak odstartuje koncem dubna.  (son) vs.vs.



Vstupní mač druhého kola vyřazovací 
fáze se hrál na velikonoční sobotu od-
poledne před televizními kamerami 
SPORTY TV. Hanačky jej otevřely 
famózně, když v zahajovací sadě pa-
rádním výkonem své protivnice do-
slova rozdrtily 25:14. „Začátek jsme 
měli perfektní, soupeře dostali pod 
velký tlak a všechno se nám dařilo,“ lí-
bil se suprový odpich do důležité bit-
vy kouči vékáčka Miroslavu Čadovi.
I ve druhé části měly jeho svěřenkyně 
dlouho navrch (13:6, 16:11, 18:14, 
ještě 21:18), jenže doplatily na šestibo-
dový výpadek v závěru. Pohotové Seve-
ročešky jej potrestaly obratem na 21:24, 
vzápětí srovnaly setový stav (23:25). 
„Hosté se zlepšovali a my jsme v té ne-
vydařené pasáži udělali řadu různých 
chyb rychle po sobě,“ viděl Čada hlavní 
důvod zdramatizování vývoje.
Během třetího dílu se ale prostějov-
ský mančaft vrátil k precizní soustře-
děné práci na vysoké úrovni, průběh 
tím znovu dostal pevně pod svou 
kontrolu (25:20). Ve čtvrtém pokra-
čování pak podještědskému družstvu 
provedl to samé, co ono jemu ve dru-
hém. Tedy otočení dlouho nepřízni-
vého průběhu povedenou koncov-
kou. Ze 7:12 i 13:17 tak rázem bylo 
19:19, následně 23:21 a vzápětí vítěz-
ných 25:22.

„Mám radost, že jsme i  bez dlou-
hodobě zraněných Karin Šunder-
líkové a  Michaely Pállové dokázali 
zvrátit čtvrtý set a  dotáhnout ná-
ročné utkání do úspěšného konce. 
Útočně tým táhla svými body dnes 
výborná Milica Tošič, velice dobrý 
výkon však odvedly úplně všechny 
členky naší sestavy. A  právě kolek-
tivní prací jsme Duklu předčili. 
Těžili jsme přitom z  lepšího útoku 
i  obrany, tlačili podáním,“ chválil 
Čada.
„Taky bylo zásadní, že jsme ustáli 
přihrávku, kde to skvěle šlo Pepině 
Smolkové a na liberu vše opět zvládla 
Pavla Meidlová, normálně smečařka. 

Holky ohromně bojovaly, vytáhly 
spoustu těžkých balónů v poli. A bylo 
vidět, že moc chtějí vyhrát. I  když 
jsme v  klíčovém čtvrtém setu dlou-
ho ztráceli, nevznikla žádná panika. 
A v závěru jsme Liberec zlomili,“ re-
kapituloval ostřílený lodivod.
Fakt, že Prostějov táhl s  podještěd-
ským celkem osmizápasovou šňůru 
porážek a v aktuální sezóně mu dosud 
podlehl ve všech čtyřech vzájemných 
špílech, prý trenérského barda ni-
jak neděsil. „V  play-off neplatí žádné 
takové série ani zákonitosti,“ pravil 
Miroslav Čada lakonicky a jak se uká-
zalo, tak i pravdivě. Uvidíme, co přijde 
v atraktivní sérii o postup do finále dál.

Celý prostějovský tým doma zahrál dobře, 
zářila Milica Tošič a černá šňůra proti Liberci byla přetržena
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PROSTĚJOV Volejbalistky VK 
Prostějov jsou v letošním extra-
ligovém play-off stále nepora-
ženy a první prohru díky tomu 
uštědřily Liberci. Výsledkem 3:1 
totiž získaly pro sebe úvodní 
duel semifinálové série, kterou 
tím pádem vedou 1:0. A  na-
víc zrušily více než rok trvající 
prokletí vzájemných střetnutí 
s Duklou, jíž předtím podlehly 
osmkrát za sebou.

pro Večerník 

původní
zpravodajství

MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND

 Foto: Jan Steiner

9
O tolik procent lépe útočily volejbalistky VK Prostějov 
v porovnání s Duklou během prvního duelu semifinále 
extraligy žen ČR 2023/24. Hanačky měly zakončení 41 
procent, zatímco Severočešky jen 32, šlo o klíčový rozdíl 
při zaslouženém vítězství vékáčka 3:1.

MILICA TOŠIÈ

11 VK  VK PODLEPODLE 

Před startem semifinálové série se na internetových stránkách 
Českého volejbalového svazu objevila zmínka, že Milica Tošič 
zatím nezvládá roli prostějovské univerzálky na potřebné 
úrovni. Odpověď srbské ranařky? Hodně razantní! V úvod-
ním duelu proti Liberci zazářila skvělým výkonem, když 
nasázela 27 bodů včetně 2 bloků i 1 esa při výborné úspěšnosti 
útoku 49 procent a celkové užitečnosti +19. Bravo, Milica!

Ž H AVÁ  N O V I N K AŽ H AVÁ  N O V I N K A  Z   V KZ   V K

Prostějovské volejbalistky se stále musí obe-
jít bez dvou slovenských reprezentantek. Na 
marodce po autonehodě dál zůstává libero 
Michaela Pállová, která však v sobotu poprvé 
od vážné havárie a zranění hlavy osobně za-
vítala na utkání svého mančaftu.
Od všech přítomných se samozřejmě 
dočkala velmi vřelého přivítání a  dostala 
spousty přání brzkého uzdravení. „Hlavní 
je, aby Míša byla plně v pořádku,“ zdůraz-

nil kouč VK Miroslav Čada s tím, že nikdo 
nebude jakkoliv komentovat termín mož-
ného návratu Pállové na hřiště.
Totéž platí o  případném naskočení do 
ostrých zápasů v  případě univerzálky Ka-
rin Šunderlíkové. Ta se dál před každým 
střetnutím zapojuje do týmové rozcvičky 
i rozehrávání, ale pořád neskáče, tím pádem 
ani nehraje. A jestli v aktuální sezóně ještě 
nastoupí, to zůstává ve hvězdách.

HODNOTÍME
HRÁÈKY komu se nejvíce daøilo?komu se nejvíce daøilo?

V této rubrice hodnotíme po každém 
soutěžním utkání ženy VK Prostějov.

10 = top         1=tragédie

„Jsme velice šťastné, že se nám úvodní zápas semifinále podařilo 
ukončit vítězstvím. Bylo to naším bojovným kolektivním výkonem, 
nikdy jsme neskládaly hlavy. Ze začátku jsme dobře bránily Nikolu Kvapilovou, 
celé utkání výborně podávaly. A jak říkám, týmovým pojetím jsme tenhle důležitý 
první souboj série dovedly do úspěšného konce. Po skvělém začátku jsme vedly 2:1 
na sety, ale ve čtvrtém dlouho ztrácely. Klíčové bylo, že ani tak jsme nic nevzdaly, 
hodně bojovaly a snažily se dostat nad soupeřky, což se povedlo. Konečně jsme tak 
Liberec po hodně dlouhé době porazily, to nám určitě může do dalšího průběhu 
série pomoct. Hráčky Dukly to teď měly asi těžší tím, že role favoritek byla spíše na 
jejich straně. My jsme mohly, zatímco ony musely. Máme za sebou teprve úvodní 
zápas semifinále, musíme se co nejlépe připravit na další. První utkání doma jsme 
zvládly i díky výborné atmosféře, kterou nám vytvořili fanoušci, ale venku to bude 
ještě těžší. Fandové v Liberci jsou taky dobří, musíme být nachystané na všechno. 
Každopádně tam zkusíme zvítězit, potom samozřejmě i v pátek zase doma.“

Simona BAJUSZ, nahrávačka VK Prostějov

Jak to vidí Jak to vidí kapitánka kapitánka Simona BajuszSimona Bajusz??

PROSTÌJOV – LIBEREC

Pravou nohou vkročily ženy VK Prostějov do 
semifinálové série s Libercem. Před startem 
druhého kola extraligového play-off se přitom 
nad postupovými možnostmi hanáckého 
družstva vznášel temný oblak pochybností 
hlavně kvůli předlouhé osmizápasové šňůře 
porážek od Dukly ve vzájemných střetnutích.
Severočešky je zdolaly ve všech čtyřech 
předchozích duelech tohoto soutěžního 
ročníku, navíc šly do boje v kompletním 
složení. Zatímco vékáčku stále chybí 
špičkové duo slovenských opor Karin 
Šunderlíková a  Michaela Pállová. Přesto 
prostějovský kolektiv navázal na třetí 
čtvrtfinále proti Olomouci a v sobotu za-
hrál ještě lépe. Díky čemu?
1. Fungující post univerzálky. Výkony srbské 
posily Milice Tošič od jejího zimního pří-
chodu do klubu dost kolísají, občas spadnou 
až nepříjemně dolů. Navíc má za sebou vy-
soká plejerka nehezký zážitek v podobě au-
tonehody. Přesto vystřihla v zahajovacím se-
mifinále suprový výkon a ukázala, jak dobře 
může herní projev VK vypadat, pokud se lze 
opřít o špičkové účko.
2. Mnoho útočných chapadel. Liberecká 
ekipa v Národním sportovním centru PV 
tradičně spoléhala na elitní útočnici Ni-
kolu Kvapilovou, ale jinak se ze základní 
sestavy občas prosazovala jen Lucia Her-
dová a  pak střídající Diana Frankevych. 
Jinak nic. To na domácí straně produk-

tivní Tošič hodně podporovaly všechny 
její ofenzivní parťačky Veronika Trnková, 
Raquel Löff, Klára Faltínová i  Josefína 
Smolková. Což je ideální stav.
3. Kvalitní bloky i  pole. Na síti Hanačky 
opět vystavěly těžko prostupnou blokař-
skou zeď, k  tomu dost často přidávaly 
rovněž výborné zákroky v  poli. Šlapající 
obranný systém snoubený s maximální bo-
jovností i obětavostí je přitom tím cennější, 
že citelně chybí zmíněná Pállová. A defen-
zivu místo ní řídí smečařka Pavla Meidlová 
zaskakující na liberu. Klobouk dolů!
4. Správné vedení z  lavičky i  na place. 
Nesmírně důležitá je také týmová soudrž-
nost, touha po úspěchu a společné tažení 
za jeden provaz. V tomto nastal výrazný 
posun k lepšímu, neboť mančaft strhávají 
správným směrem silné pozitivní emoce 
většiny hráček, zejména kapitánky Simo-
ny Bajusz. Hodně prospěl též návrat ostří-
leného Miroslava Čady na lavičku, odkud 
dává svěřenkyním správné impulsy.
Určitě by se dalo najít ještě více důležitých 
faktorů, jež pozvedávají formu volejbalo-
vého Prostějova nahoru. Každopádně má 
za sebou teprve první úspěšně zvládnutý 
semifinálový krok a před sebou další po-
třebné k vytouženému postupu do bitev 
o  titul. Už dnes přijde přetěžká zkouška 
pod Ještědem. A jak dopadne, to mnohé 
napoví pro celý zbytek sezóny.

Marek 
Sonnevend

POHLED OKEM VOLEJBALOVÉHO SAKA

TAK TAKHLE JO!

VK 

VOLEJBAL
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MIROSLAV ÈADA – hlavní 
trenér VK Prostìjov

„Když vyhrajeme první semifinálové 
utkání play-off, tak samozřejmě panuje 
spokojenost. Byli jsme výrazně lepší v úto-
ku, dobře blokovali, naopak byli horší na 
přihrávce a celkově o něco volejbalovější. 
Náš útok výborně držela Milica Tošič, 
dnes nejlepší z  krajních hráček. Dařilo 
se také Verče Trnkové i  Simoně Bajusz, 
na liberu to skvěle ustála Pavla Meidlo-
vá. Podali jsme kvalitní týmový výkon 
a  dokázali otočit čtvrtý set, ve kterém 
jsme dlouho prohrávali, což rozhodlo. 
Mám radost, že i  v našem těžším stavu 
kvůli zraněním se holkám povedlo ztrátu 
dohnat a zápas dotáhnout do vítězného 
konce.“

LIBOR GÁLÍK – hlavní 
trenér Dukly Liberec

„Určitě se nám to nehodnotí dobře, pro-
tože jsme prohráli. Hodně škoda je čtvr-
tého setu, kde jsme dlouho vedli o tři čtyři 
body, ale v  koncovce nás soupeř dotáhl 
a otočil to. Hlavní rozdíl byl dnes v úto-
ku a  na bloku, tam nás Prostějov jasně 
přehrál. V  tomhle byla větší kvalita na 
straně domácích. Získali jsme z  utkání 
plno poznatků, zatím je to pouze 1:0 na 
zápasy. My určitě dokážeme hrát lépe, 
což budeme chtít v Liberci ukázat. Určitě 
půjde znovu o boj.“

HODNOCENÍ 
TRENÉRÙ

PROSTĚJOV Po velice dlouhé 
době dokázaly prostějovské volej-
balistky zvítězit nad libereckými. 
Dá se říct, že v  ideální moment, 
neboť Duklu zdolaly v  úvodním 
střetnutí semifinálové série extra-
ligy žen ČR 2023/24 a ujaly se tím 
zápasového vedení. Zaslouženě, 
většinu z  napínavého čtyřsetové-
ho duelu v bouřlivé divácké atmo-
sféře byly lepší. 
První mini brejk se povedl domácím 
od stavu 3:3. Dobře podávali, bránili 
i útočili, zakončením často bodovala 
zejména Milica Tošič a  vše dohro-
mady vedlo k  úniku na 8:4. Druhý 
nápor přidaly Hanačky o chvíli poz-
ději (8:6 – 12:6), hodně se jim daři-
lo ve všech činnostech. A soupeřky 
měly naopak problémy se prosazo-
vat. Tato převaha pak vydržela až do 
závěru naprosto jednoznačné zaha-
jovací části – 25:14.
Prostějovskému týmu navíc vyšel 
i  nástup do druhého dějství, rych-
le utekl na 3:0 a  7:2. Teprve poté 
se Dukla trochu zvedla, zastavila 
výraznou převahu důrazně serví-
rujícího i  útočícího vékáčka, jež 
hodně těžilo též z perfektní defen-
zivy. Herní nadechnutí Gálíkových 
svěřenkyň však trvalo jen krátce, 
počínaje skóre 10:6 se modře odě-
né družstvo vrátilo nahoru (13:6). 
Aby vzápětí premiérově během 
střetnutí častěji zachybovalo 
(13:9). Tím se Severočešky chytily, 

znatelně zlepšily svůj výkon a  dál 
dotahovaly až na nejtěsnější rozdíl 
(16:13, 18:17). Čadovy ovečky 
potom ještě vedly 21:18, leč kon-
covku v důsledku velkého výpadku 
(21:24) nezvládly – 23:25.
Startovalo se tedy vlastně nanovo, 
s  určitou psychickou výhodou na 
hostující straně. Nicméně moravská 
parta nezůstala v  útlumu dlouho 
a momentální zklamání bryskně pře-
konala novou ofenzivou. Protivnice 

sice vyrovnaly z  6:4 na 6:6, ovšem 
od cifer 9:8 zase nestíhaly čelit kvali-
tě zkoncentrovaných Prostějovanek. 
Ty tentokrát překonaly i  opětovný 
propad (16:15), načež rozjely vlastní 
špičkovou jízdu při servisu Kláry Fal-
tínové (23:16). A ustály dílčí snižová-
ní celku zpod Ještědu – 25:20.
Družina okolo tradiční tahounky Ni-
koly Kvapilové však kontrovala prud-
kým nástupem do čtvrté periody. 
Právě slovenská univerzálka smečař-
sky úřadovala a v kooperaci s parťač-

kami zařídila Liberci větší náskok 1:4, 
posléze 3:7, a dokonce 7:12. Hanácké 
bojovnice tažené údernou Tošič ale 
nesložily zbraně, místo toho nejprve 
zkorigovaly na 10:13. A  později – 
během ztrátové přetahované i  po ní 
– osvědčily jak příkladnou trpělivost, 
tak obrovskou touhu po vítězství. 
Bod za bodem ukrajovaly ze své ztrá-
ty a  pak i  otáčely pro ně nepříznivý 
vývoj, až strhujícím sprintem úspěšně 
protnuly výsledkový cíl – 25:22 a 3:1. 

(son)

Bodový vývoj – první set: 0:1, 2:1, 
3:3, 6:3, 8:4, 8:6, 12:6, 14:9, 16:9, 19:13, 
24:13, 25:14. Druhý set: 3:0, 3:2, 7:2, 
7:4, 9:4, 10:6, 13:6, 13:9, 16:11, 16:13, 
18:14, 18:17, 20:17, 21:18, 21:24, 
23:25. Třetí set: 0:1, 2:1, 4:2, 6:4, 6:6, 
9:6, 9:8, 11:8, 14:8, 14:11, 15:13, 16:15, 
20:15, 23:16, 24:17, 25:20. Čtvrtý set:
1:1, 1:4, 3:5, 3:7, 5:9, 7:9, 7:12, 8:13, 
10:13, 13:17, 16:17, 17:19, 19:19, 
21:20, 23:21, 25:22.

jak se utkání vyvíjelo...

Semifinále 1:

PRVNÍ ZÁPAS

3 : 13 : 1
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Patriku Mindovi s Buèovicemi
v první lize proklouzl bronz

Bučovice, Prostějov (son) – Jak zná-
mo, statistik a specialista na sociální sítě 
VK Prostějov Patrik Minda aktivně 
hraje volejbal za TJ Sokol Bučovice v 1. 
lize mužů ČR. Aktuální ročník dru-
hé nejvyšší tuzemské soutěže pro něj 
vyvrcholil duelem o třetí místo doma 
proti Blue Ostrava. Hrálo se v  pátek 
22. dubna, kdy bylo teoreticky na pro-
gramu i čtvrté střetnutí prostějovských 
volejbalistek ve čtvrtfinálové sérii ex-
traligy žen na olomoucké palubovce. 
Favoritky vékáčka však Šantovku UP 
vyřadily 3:0 na utkání, k zápasovému 
křížení tak nedošlo a Minda se mohl 
v klidu soustředit na závěr bučovické 
sezóny. Tamní Sokol sice do souboje 
o  prvoligový bronz nevstoupil dobře 
a  ztratil úvodní set, ale potom zabral 
otočením vývoje na 2:1. Ovšem bo-
hužel pro Patrika se ostravský celek ve 
zbytku mače opět zvedl, aby průběh 
dramatické přetahované definitivně 
zvrátil na 2:3 (-19, 22, 17, -20, -12). Na 
Bučovice se členem realizačního týmu 
VK ve svém hráčském středu tudíž 
zbyly nepopulární brambory za obsa-
zení konečné čtvrté pozice.

RYCHLÉ INFO

PROSTĚJOV V  sobotu na taraflexu položeném v  Národním sportovním cen-
tru Prostějov nejvíce zářila z domácího kolektivu Milica Tošič (27 bodů), kterou 
však skórersky dost podporovaly hned čtyři její týmové parťačky. Včetně smečař-
ky Kláry Faltínové, jejíž tatínek Tomáš znovu skvěle dirigoval fanouškovský kotel 
VK. Ve výborné atmosféře prostějovské volejbalistky přemohly Duklu 3:1 
a Klára nám zodpověděla několik otázek.

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND

 Jaké bylo úvodní semifinálové střet-
nutí z vašeho pohledu?
„Já bych řekla vyrovnané. Hlavně ve čtvr-
tém setu, který byl nesmírně důležitý, 
stejně jako ale hned ten první a  vlastně 
i všechny ostatní. Ve čtvrtém jsme stahova-
ly náskok soupeře a bylo rozhodující, že se 
nám to nakonec povedlo. Po hodně dlou-
hé době jsme tak Liberec porazily, snad to 
není naše poslední výhra nad ním.“ 

 Řešily jste nějak před touto sérií vaši 
šňůru osmi porážek s Duklou?
„Abych řekla pravdu, nijak moc jsme to-
hle neřešily. I  když jsme si byly vědomy, 
že se nám v letošní sezóně nad Libercem 
ještě nepodařilo zvítězit. Dnes jsme skvěle 
týmově bojovaly s tím, že je nutné tuto ne-
příznivou šňůru přetrhnout.“

 Což se povedlo i díky vynikajícímu 
nástupu. Měly jste natolik velkou motiva-
ci?
„Asi jsme si konečně naplno uvědomily 
důležitost zápasu. Myslím, že jsme byly 
maximálně soustředěné od samého za-
čátku, což je v  play-off potřeba. Zvlášť 
v takhle těžkém semifinále.“

 Pomohl vám kvalitní kolektivní vý-
kon celé sestavy?
„Přesně tak. Hrály jsme jedna za druhou 
a vznikl z toho opravdu velice dobrý tý-
mový výkon, kterému asi není moc co 
vytknout. Bez kvalitní hry by Liberec 
porazit ani nešlo. Taky nám hodně po-
mohli výborní fanoušci, kteří vytvořili 
super atmosféru, za jejich podporu moc 
děkujeme!“

  Jak vidíte další průběh série?
„Vedení 1:0 na zápasy ještě nic moc ne-
znamená, i když je to samozřejmě lepší 
než po prvním utkání doma prohrávat. 
     Musíme se dál soustředit, nepodce-

nit jedinou věc a vlítnout na to i v úterý 
venku.“

 Kouč zmínil, že na sever Čech jedete 
už o den dřív než obvykle. Jde právě o dů-
raz na nepodcenění důležitosti úterního 
souboje?
„Určitě. Do Liberce je to pro nás suverén-
ně nejdelší cesta v rámci Česka, v autobu-
su strávíme čtyři až pět hodin. Proto je 
rozhodně lepší jet den předem, v úterý se 
už soustředit jen na vlastní zápas. A spo-
lečně strávené chvíle s holkama nám jistě 
taky prospějí.“

Dnes pod Ještìdem, v pátek znovu v Prostìjovì
PROSTĚJOV Během tohoto týdne bude pokračovat semifinálová 
série extraligy žen ČR 2023/24 mezi prostějovskými a libereckými 
volejbalistkami dalšími dvěma souboji. Za zápasového stavu 1:0 
pro VK se přitom z Hané vše nejprve stěhuje na sever Čech.
Do druhého vzájemného střetnutí, 
které je na programu v úterý 2. dub-
na od 18.00 hodin v podještědském 
městě, tak půjde s výhodou domá-
cího prostředí Dukla. Vékáčko však 
vyhrálo první vzájemný mač 3:1, 
navíc směrem k  druhému nic ne-
podceňuje.
„Do Liberce tentokrát pojedeme 
o  den dřív, to znamená už v  pon-
dělí. Nechceme do venkovního zá-
pasu nastoupit po náročné mnoha-
hodinové cestě autobusem. Věřím, 
že tohle i  delší seznámení s  tamní 
halou nám pomůže, abychom se 
v  utkání prosadili,“ řekl hlavní tre-
nér Prostějova Miroslav Čada.
Jak vidí náročné pokračování série 
kapitánka týmu ze srdce Moravy? 
„Máme za sebou teprve úvodní zá-

pas semifinále, musíme se co nejlépe 
připravit na další. První utkání doma 
jsme zvládly i díky výborné atmosfé-
ře, kterou nám vytvořili fanoušci, ale 
venku to bude ještě těžší. Fandové 
v  Liberci jsou taky dobří, musíme 
být nachystané na všechno,“ povědě-
la Simona Bajusz.
Každopádně po úterním severo-
českém intermezzu se přetahovaná 
o postup do finále opět přesune do 
Národního sportovního centra PV, 
kde se třetí duel VK versus Dukla 
odehraje v pátek 5. dubna od 18.00 
hodin. A  to buď za nerozhodného 
skóre 1:1, nebo při hanáckém násko-
ku 2:0. „Zatím se plně soustředíme 
na úterní zápas, zkusíme na liberec-
kém hřišti zvítězit,“ shodli se Čada 
s Bajusz.  (son) Foto: Jan Steiner

PROSTĚJOV Jako na horské dráze nahoru, dolů a  zase 
trochu výš projely volejbalové starší žákyně VK Prostějov 
napříč uplynulým ročníkem krajského přeboru U16. Ten 
vyvrcholil závěrečným 10. kolem elitní skupiny A o 1. až 
4.  místo v  prostějovském Národním sportovním centru, 
kde domácí děvčata po dramatické přetahované získala 
bronz za uhájení třetí pozice v konečném pořadí.

Tým vékáčka se před posledním dějstvím 
dělil právě o  třetí příčku s  Přerovem, oba 
celky měly na kontě stejný počet nasbíra-
ných bodů. Což znamenalo, že kdo v  NSC 
PV dopadne lépe, ten dosáhne na cenný kov 
bronzové hodnoty. Klíčový přitom byl vzá-
jemný zápas hned na úvod turnaje, v němž 

prostějovský mančaft sice ztratil 
úvodní set, ale následně otočil vel-
mi důležitou bitvu na 2:1.
Ve druhém střetnutí svěřenkyně 
trenérky Solange Soares podlehly 
stříbrnému VAM Olomouc těsně 
1:2. A  protože Zubřice prohrály 
stejným poměrem s UP Olomouc, 
zůstával kolektiv VK stále o  bodík 
vepředu. Načež v posledním duelu 
po obrovském boji neurval ani sadu 
proti zlatému úpéčku v  důsledku 
smolně uniklých koncovek 24:26 
a  28:30. Naštěstí v  souběžně hra-
ném utkání družstvo VAM porazi-
lo Přerov také 2:0, takže pořádající 
parta přece jen zůstala třetí.
Ještě před dokončením současně 
konané grupy C o  9. až 12. místo 
(béčko Prostějova v  ní skonči-
lo třetí, celkově v  KP desáté) se 
okamžitě uskutečnilo slavnostní 
vyhlášení výsledků na čtyřech nej-
vyšších postech. Ceny předávali šéf 
Olomouckého krajského volejba-
lového svazu Jan Zatloukal a před-
seda Sportovně technické komise 
OKVS Jindřich Němeček.

Celý tým vékáčka včetně trené-
rek tedy převzal bronzové medaile 
a  pak přišlo na řadu společné foce-
ní i  s  rodinnými příslušníky, kteří 
předtím holkám fandili z  hlediště. 
„Vzhledem ke spoustě zdravotních 
problémů, které nás skoro celou se-
zónu pronásledovaly, jsme za třetí 
místo v oslabeném složení nakonec 

rádi,“ oddechla si koučka Soli Soares, 
s níž zanedlouho přineseme obsáhlé 
zhodnocení celého soutěžního roč-
níku 2023/24. (son) Foto: Marek Sonnevend



pro Večerník 

Původní
zpravodajství

JanJan FREHAR FREHAR
„Děkujeme všem, co nás podpo-
rovali a  stáli při nás celou sezónu. 
Nelehké rozhodnutí o  tom nejít 
do kvalifikace o  2. ligu padlo dnes 
v  9.00. Po náročném semifinále 
a  finále jsme měli k dispozici pou-
ze 10 hráčů. Hráči si finále uhrá-
li sami, tak s  ohledem na rodiny 
a  zdravotní stav bylo na nich, jak 
se ohledně kvalifikace rozhodnou. 
Hrát kvalifikaci s Kadaní a Orlovou 
s  juniorkou ještě nedávalo smysl 
ani sportovně, ani vůči divákům. 

Hokej chceme dělat nejen srdcem, 
ale i  rozumem a  ten v  tomto pří-
padě zvítězil. S  velkým respektem 
musíme poděkovat jak hráčům, tak 
skvělým divákům. Ambice se musí 
naplňovat postupně, systematicky 
a promyšleně. Věříme, že naše roz-
hodnutí chápete a  zůstanete nám 
nakloněni i v dalším ročníku,“ sto-
jí v prohlášení klubu SK Prostějov 
1913 na sociálních sítích. 
Na důvody, proč se tak klub rozho-
dl, jsme se zeptali i  vedení klubu. 
Ještě v neděli večer se totiž po po-
slední finálové bitvě nevědělo, jak 
by případná baráž měla vypadat. 
„Po nedělním pátém finálovém 
utkání s  Kroměříží volal v  pondělí 
ráno sekretář a  trenér našeho klu-
bu Michal Janeček s  informacemi 

o  rozhodnutí hokejového svazu 
k  účastníkům a  systému baráže,“ 
nastínil, kdy se poprvé dozvěděli 
bližší informace jednatel klubu Ka-
rel Piňos. 
Rozhodnutí pak nepadlo jen 
v  kanceláři, ale řešil ho celý tým 
jako celek. Od hráčů, kteří si titul 
vybojovali, přes trenéry až po ve-
dení klubu. „Jako tým si kluci titul 
vybojovali, tak jsme se případné 
další kroky rozhodli řešit i  s  nimi. 
Součástí jednání byli jak trenéři, tak 
i zkušení lídři týmu. Nechtěli jsme, 
aby nám všem po skvělé sezóně 
zakončené finálovým vítězstvím, 
zůstala po získání titulu pachuť 
v  podobě nelogických a  nesmysl-
ných rozhodnutí, takže se vše řešilo 
s celým týmem,“ potvrdil Piňos. 
Na otázku, co rozhodlo, že se klub 
nebude ucházet o  místo ve druhé 
lize, odpověděl jednatel dvěma hlav-
ními důvody. „Prvním důvodem 
byli účastníci baráže. Jestliže jsou 
k  dispozici dvě postupová místa 
do dvou skupin Čechy/Morava, 
a přihlásí se jeden tým z Čech a dva 
z Moravy, tak rozhodnutí hrát o tato 
dvě místa turnajově doma/venku 
je s ohledem na vzdálenost Kadaně 
zcela nelogické. Kadaň postup do 

2. ligy přímo a  dva moravské týmy 
si to mohly dvoukolově rozdat o to 
druhé místo do moravské skupiny 2. 
ligy, toto jediné dávalo smysl.“
„Druhým důvodem byly termíny 
utkání, když nám návrhy ze svazu 
Michal Janeček odprezentoval, tak 
jsme hned tušili, že to asi nezvlád-
neme. První varianta byla začínat 
hned ve středu doma, potom pá-
tek venku a  neděle doma. Po pě-
tizápasové sérii s Břeclaví a vysilu-
jící pětizápasové bitvě s Kroměříží 
jsme počítali s týdnem odpočinku, 
a to i s ohledem na nadcházející ve-
likonoční svátky, které měli hráči 
již naplánovány s  rodinami. Mís-
to toho by hráli vlastně tři zápasy 

obden, z toho dva o Velikonocích, 
a ještě jeden z toho ve 380 kilome-
trů vzdálené Kadani. S  ohledem 
na amatérské podmínky našeho 
klubu a kdy někteří hráči dohrávali 
finále se zraněními, jsme se roz-

hodli akceptovat omluvy většiny 
hráčů a  baráže se neúčastnit. Vě-
říme, že naši fandové toto rozhod-
nutí pochopí a zůstanou nám věrní 
i  v  nadcházející sezóně,“ zakončil 
jednatel klubu.
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PROSTĚJOV  Napínavé série s Břeclaví i Kroměříží nakonec hokejisté Prostějova zvládli a sta-
li se tak letošním mistrem Krajské ligy mužů Jižní Moravy a Zlína. Ani po rozhodnutí finále se 
však přesně nevědělo, jak bude případná baráž fungovat, varianty tak zůstávaly otevřené. 
Rozuzlení přišlo až v pondělí dopoledne a po jednání mezi vedením klubu, trenérským štá-
bem a jednotlivými hráči padlo rozhodnutí, že se baráže Prostějov nezúčastní. Důvody klub 
ozřejmil na sociálních sítích a pro Večerník je popsal i jednatel klubu.

Další souboje ale s díky odmítli
HOKEJISTÉ SI VYBOJOVALI

AZ Havíøov – SK Prostìjov 1913
5:9 (0:2, 3:3, 2:4)

Branky a nahrávky: 26. Antoš (Sentiván, 
Bukvic), 33. Bukvic (Antoš), 40. Antoš (Bukvic, 

Trenér: 

SK Prostìjov 1913
– HC ISMM Kopøivnice

14:1 (6:0, 5:1, 3:0)
Branky a nahrávky:

Trenér:

Finále hokejového roèníku SK Prostìjov 1913
 objektivem fotoaparátuPROSTĚJOV Barážové klání o druhou ligu se už hokejistů Prostějova týkat ne-

bude. Než ale přejdeme k obsáhlému hodnocení uplynulého ročníku, ve kterém 

nebudou chybět pohledy vedení, hráčů i trenérů a kompletní statistiky, tak se 

nejprve podíváme na to, jak pohledem objektivu vypadalo nejen finálové klání, 

ale i následné oslavy. Po otočení série ze stavu 0:2 na 3:2 totiž propukla velká 

euforie. A není se co divit, vždyť jen těžko se dal vymyslet dramatičtější scénář, 

který zakončil jinak doslova snovou premiérovou sezónu, během níž se povedlo 

nejprve ovládnout základní část a následně i play-off.

www.skprostejov1913.cz
FanShop Fotogalerie

StatistikyZápasy



Marek SONNEVEND
Celá zahajovací bitva extraligového 
ročníku byla nesmírně vyrovnaná. 
Hanáci ji otevřeli výborně, neboť 
Jan Pavelka s Danielem Bílým urvali 
v  dramatických koncovkách první 
dvojku proti Holasovi a Nesládkovi 
2:1. Vzápětí však Středočeši otoči-

li vývoj střetnutí ve svůj prospěch, 
když druhá dvojice Flekač, Matura 
těsně udolala hrajícího trenéra Mar-
tina Müllera s  Jakubem Ftačníkem 
2:1 a trojka Holas, Flekač, Nesládek 
nedala žádnou šanci Pavelkovi, Pet-
rovi Zemánkovi a Lukáši Pírkovi se 
střídajícími Rudolfem Stařičným 
a Janem Matkulčíkem.

Nicméně hosté se ztrátou počá-
tečního vedení nenechali rozhodit 
a druhá trojice Müller, Ftačník, Bílý 
obrátila další dílčí špíl nad triem Ma-
tura, Šafr, Kolenský na 2:1. Vzápětí 
sice Sokolu I vůbec nevyšla plonko-
vá dvojka, v  níž se Pírek, Stařičný 
i naskakující Matkulčík spíše trápili. 
Hned poté však předvedl fantastic-
ký výkon Bílý tím, že zvládl v sing-
lu porazit mistra republiky z  této 
disciplíny Kolenského 2:1! „Jsem 
hrdý na kluky, jak výborně hrají při 
své extraligové premiéře a bojují za 
Prostějov,“ telefonoval Večerníku 
z Čelákovic průběžné info evident-
ně dojatý i  pyšný Richard Beneš, 
dlouholetý kouč a  nyní vedoucí 
prostějovského týmu.
Ten sice v bouřlivé atmosféře dvou 
set domácích fanoušků následně 
ztratil obě otočené trojky a  favo-
rizovaný Spartak tím utekl na cel-
kových 5:3, leč nováček ze srdce 

Moravy nic nevzdal. Ani poté, 
co Müller s  Ftačníkem prohráli 
úvodní sadu předposlední dvojice. 
Vzápětí totiž otočili na 2:1, navíc 
Pavelka a  Bílý pak úžasně ovládli 
závěrečnou dvojku 2:0. A nadmíru 
hodnotná plichta 5:5 z dvorce zku-

šeného účastníka elitní tuzemské 
soutěže byla tudíž na světě!
Navázat na ni zkusí borci TJ Sokol 
I PV ve dvou nadcházejících duelech 
na vlastním hřišti. V sobotu 6. dubna 
od 14.00 hodin přivítají SKN Žatec, 
hned v neděli 7. dubna od 10.00 ho-

din pak SK Start Praha. Oba mače 
přitom hostí hala Sportcentrum – 
DDM Prostějov v Olympijské ulici. 
„Samozřejmě zveme do hlediště 
všechny příznivce kvalitního sportu, 
především fandy špičkového nohej-
balu,“ zdůraznil Beneš.

www.vecernikpv.cz 35

 Martin Spilka. 
Martin Müller.

200.5 : 55 : 5

ČELÁKOVICE, PROSTĚJOV Úspěšně odstartovali svou historicky první sezónu v nejvyšší 
české soutěži nohejbalisté TJ Sokol I Prostějov. Dějinnou premiéru v extralize družstev 
mužů ČR 2024 absolvovali na velikonoční Velký pátek odpoledne na kurtu TJ Spartak 
Votoček team Čelákovice, kde dokázali skvělým finišem dohnat ztrátu dvou dílčích utká-
ní a celý zápas 1. kola zremizovat 5:5. Na úvod tedy získali nesmírně cenný bod z venku!

Teď nastoupí Sokol I Prostějov dvakrát doma,
v sobotu proti Žatci a v neděli se Startem Praha

NOHEJBALISTÉ ZAHÁJILI REMÍZOU Z ÈELÁKOVIC!

  Foto: Facebook

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND
Jaký to tedy byl zápas na hřiš-

ti Spartaku?
„Před utkáním jsme měli spíš  tro-
chu smíšené pocity. V tipovačkách 
na facebooku nás všichni pasovali 
na jasnou porážku 1:6, přinejlep-
ším 2:6. Sami jsme úplně nevěděli, 
jak nám to sedne, panovala tro-
chu nejistota. Ale do zápasu jsme 
vstoupili výborně, vedli 1:0, po-
tom srovnávali na 2:2 i 3:3 parád-
ním výkonem Dana Bílého v sing-
lu, kde porazil mistra republiky 
Kolenského. Následně jsme sice 
nezvládli obě otočené trojky, nao-
pak na závěr nám však skvěle vyšly 
otočené dvojky. Tím pádem máme 

bod za plichtu 5:5, který je pro nás 
i pro celý Prostějov při jeho premi-
éře v  nohejbalové extralize velmi 
důležitý a cenný.“

Co říkáte na předvedený vý-
kon vašeho mužstva?
„Chvílemi to bylo hodně neučesané, 
musíme ke kadeřníkovi.  Prostě 
jsme místy hráli fakt velice dobrý 
nohejbal, ale jindy zase spíš hokej. 
Po řadě změn v hráčském kádru od 
minulé sezóny si to musí sednout, 
abychom se líp sehráli a  jako čás-
tečně obměněný tým si na sebe víc 
zvykli. Což bude potřebovat ještě 
trochu času. Na druhou stranu jsme 
i přes dílčí nedostatky dokázali remi-
zovat v Čelákovicích, což je stabilní 
extraligový klub pohybující se větši-
nou ve středu tabulky. Proto má bod 
získaný venku velkou cenu, zvlášť po 
vyrovnání z  3:5 na konečných 5:5. 
Zároveň však víme, že jsme mohli 
i zvítězit.“

Můžete rozebrat zmíněné 
hráčské změny v kolektivu?
„Některé odchody byly už dříve 
avizované, to se týká Honzy Šléza-
ra nebo Ladi Pírka. Naopak jeden 
čerstvý konec nás docela překva-
pil, když pokračovat s  námi ne-
chce Tom Roba. Naštěstí jsme ze 
Vsetína získali kvalitní posily Dana 
Bílého i Rudy Stařičného, navíc se 
domů po letech vrátil rodilý Pros-
tějovák Kuba Ftačník. Což byl sice 
dřív dost divočák, ale věříme, že už 
se zklidnil a jako vynikající hráč na 
síti nám pomůže jak smečařsky, 
tak blokařsky. Totéž platí o  Hon-
zovi Matkulčíkovi, který po nece-
lém roce dostal šanci vrátit se do 
mančaftu. Musíme si pohlídat jeho 
složitou povahu, aby se z  tohoto 
návratu nestala časovaná bomba.“  

Jak vidíte možnosti a cíle So-
kola I v extralize?
„Cílem určitě je postup do play-
-off a  tím pádem nehrát o  zá-
chranu. Extraliga se dost omla-
dila, došlo ke spoustě hráčských 
změn i  přesunů v  jednotlivých 
mužstvech. Tím pádem je teď 
celá soutěž hodně otevřená a řekl 
bych, že každý může porazit kaž-

dého. My tak klidně můžeme být 
černým koněm téhle extraligové 
sezóny, současně však bude každý 
zápas hrozně těžký a  vyrovnaný. 
Proto se potřebujeme postupně 
zlepšovat, zvedat naše individu-
ální a  týmové výkony. Pokud to 
dokážeme, tak se dostaví i  dobré 
výsledky a  můžeme třeba dosáh-
nout hezkého úspěchu.“

Co očekáváte od nejbliž-
ších dvou střetnutí doma během 
nadcházejícího víkendu?
„V  sobotu odpoledne hrajeme 
se Žatcem, který na úvod zdolal 
Karlovy Vary 6:4. Bude to velice 
těžký soupeř, v  posledních letech 
jde nahoru a  má silný tým. Což 
platí také o  Startu Praha, proti 
němuž nastoupíme v neděli dopo-
ledne. Start sice prohrál 1:6 v Ča-
kovicích, ale obhajuje bronz a my 
určitě počítáme s  jeho kvalitou. 
Přesto budeme chtít doma v obou 
utkáních co nejvíc bodovat a  tím 
udělat radost divákům. Věřím, že 
přijdou v hojném počtu, aby nám 
pomohli vytvořit opravdovou do-
mácí atmosféru. Všechny fanouš-
ky samozřejmě zveme do hlediště 
haly Sportcentrum – DDM, kde 
oba zápasy absolvujeme.“  Foto: Facebook

“
ČELÁKOVICE, PROSTĚJOV Bylo nedlouho po strhující 
čtyřhodinové bitvě v Čelákovicích, když jsme se telefonic-
ky spojili s hrajícím koučem prostějovských nohejbalistů 
Martinem Müllerem. Aby nám zhodnotil dramatický duel 
vedoucí k cenné remíze 5:5 a okomentoval další důležité 
aspekty právě zahájené extraligové sezóny, pro TJ Sokol 
I premiérové mezi národní elitou v historii oddílu.

VSETÍN, PROSTĚJOV Poslední herní přípravou no-
hejbalistů TJ Sokol I Prostějov na premiérovou účast 
v extralize družstev mužů ČR byl velký turnaj trojic 
Austin Cup 2024 ve Vsetíně. Hanácký oddíl nasadil 
do špičkově obsazené akce hned dvě trojky, z nichž ta 
lepší až do úplného závěru bojovala o medailový zisk.
„Na Austin Cup se každoročně sjíždí nejsilnější možná 
konkurence většiny vynikajících českých nohejbalistů, 
letošek nebyl žádnou výjimkou. Naši kluci měli tento 
turnaj dlouhodobě v  plánu jako poslední zápasovou 
prověrku před extraligou, a musím říct, že se jim oprav-
du vydařila. Hlavně naše A-trojice hrála fakt výborně,“ 
ocenil dlouholetý trenér Sokola I Richard Beneš.
Současný vedoucí prostějovského mužstva sledoval, 
jak trio Martin Müller, Jakub Ftačník, Daniel Bílý 
přesvědčivě prochází vsetínským kláním až mezi elitní 
kvarteto. „S  ohledem na vynikající konkurenci chla-
pi předváděli skutečně parádní výkony. A ukázali, že 
tahle naše trojková sestava bude schopná v extralize 

bojovat vyrovnaně i s těmi úplně největšími favority. 
V podstatě s kýmkoliv,“ odtušil Beneš.
Vyřčené platí, ačkoliv trojka hanáckého klubu na-
konec obsadila po těsných porážkách v  semifinále 
i v duelu o bronz čtvrté místo. Triumfovaly Modřice 
A (Pospíšil, Rosenberk, Hanus) před Karlovými Vary 
(Vanke, Medek, Bíbr) a  Čelákovicemi A  (Nesládek, 
Holas, Flekač). Právě proti posledně jmenovaným 
přitom čekalo Prostějovany pikantní soutěžní repete 
v podobě pátečního extraligového startu (viz jiné mís-
to této strany).
Na populárním Austin Cupu již podvacáté nechyběl 
v roli rozhodčího prostějovský rodák Jiří Spáčil, někdejší 
skvělý hráč a dlouholetý nohejbalový sudí. Od organi-
zátorů turnaje dostal speciální cenu. „Tamní boss Víťa 
Zgarba mi předal ocenění za naši dvacetiletou spoluprá-
ci. Moc mě tím potěšil, stejně jako prohlášením, že jsem 
navždy jeho čestným hostem, kdykoliv přijedu,“ usmíval 
se Jirka Spáčil.  (son)

Austin Cup ve Vsetínì byl generálkou
na extraligu, prostìjovská trojka skonèila ètvrtá

PROSTĚJOV Hodně špatné karty 
mají před posledním kolem nad-
stavbové části basketbalisté BCM 
Orli Prostějova. Přímo do druhé 
ligy nespadnou pouze v  případě, 
když porazí rezervu pražských 
vysokoškoláků, Olomouc prohra-
je s  Basketbalem Polabí a  Snakes 
Ostrava přitom porazí SP Praha. 
Když z  této kostrbaté kombinace 
vypadne jediný duel, skončí hrá-
či Prostějova v  tabulce poslední 
a půjdou o patro níž, pokud vše vy-
jde, dostanou ještě šanci v baráži.
„Říká se, že naděje umírá poslední. 
Uvidíme. Pokusíme se vyhrát v Pra-
ze na Folimance a  pak budeme dva 
dny čekat, jak dopadnou další zápasy, 
které nás zajímají,“ naráží kouč Orlů 

Michal Pešta na skutečnost, že jeho 
tým bude hrát své závěrečné utkání 
v pátek 5. dubna od 20 hodin a zápasy 
Olomouce a Ostravy budou na pro-
gramu až v  neděli se shodným star-
tem v 18 hodin.
Mladý výběr USK Praha si již v před-
stihu zajistil vítězství ve skupině hrající 
o záchranu, když často využíval hráče 
z prvního týmu z Kooperativa NBL. 
Není vyloučeno, že i  do posledního 
utkání půjdou domácí s posilami.
„Nejvyšší soutěž se hraje o den poz-
ději, také doma. Soupisku soupeře 
neovlivníme, musíme se soustředit 
na tu naši. Měl by se po zranění vrátit 
Ondra Komárek, možná by mohl na-
stoupit i Radim Havel. Ale to se uvi-
dí až krátce před zápasem. Chceme 

zabojovat, aby nás nedělní výsledky 
ještě zajímaly,“ říká Pešta.
Prostějov mohl být jistým sestu-
pujícím už po předposledním kole, 
v němž prohrál po nejhorším výkonu 
v sezóně v Polabí. Naději na záchra-
nu prodloužila nečekaná porážka 
Olomouce na domácí palubovce, 
o kterou se shodou okolností postaral 
závěrečný soupeř Prostějova.
„Nám zápas nevyšel. I kluci po něm 
říkali, že se vůbec nedostali do utká-
ní. Možná sehrála svoji roli tíha oka-
mžiku, podobně na tom byla zřejmě 
i  Olomouc, která se mohla výhrou 
zachránit. Už před začátkem nad-
stavby jsem říkal, že se bude hrát až 
do posledního kola, což se vyplnilo,“ 
poznamenal trenér Orlů.  (lv)
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EXKLUZIVNÍ
reportáž
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„V roce 1963 jsem absolvoval 26 závodů včetně 
přeborů armády v Brně, o rok později to bylo 22 
závodů opět za TJ Železárny Prostějov a v roce 
1965 jsem přidal dalších 23 závodů, mezi nimiž 
nechybělo finále pětiboje PPOV v Praze, oslavy 
vojenského učiliště ve Vyškově nebo jedna ha-
lová akce v Brně.
1. srpna 1965 jsem přitom byl přeložen 
do Přerova na místo náčelníka padákové 
a výsadkové služby u 12. vrtulníkového plu-
ku. Služba tam byla dobrá, zřídil jsem dvě 
hřiště na lední hokej: jedno pro důstojníky 
a druhé pro vojáky základní služby. V roce 

1967 byl pak tento útvar přemístěn do 
Olomouce.
V  srpnu 1968 vstoupily „spřátelené“ armády 
do ČSR a  letci s  vrtulníky našeho útvaru byli 
umístěni na cvičení v  Čechách. Já jsem se stal 
velitelem zbylé posádky v  Olomouci, spával 
jsem v padáčkárně. Jednou v noci mě vzbudila 
služba, že nefunguje spojení, nastal chaos.
Ráno se dostavil z  dovolené zástupce velitele 
pluku Miroslav Kovařík, kterého jsem dřív učil 
na Leteckém učilišti, aby jako podplukovník 
převzal velení. Odmítl vstup Sovětů do kasá-
ren, navíc okolo kasáren i letiště byli Poláci, ale 
zmizeli. Zato Sověti si na jižním okraji letiště 
vykopali zemljanky, přišly i jejich vojačky a pra-
ly prádlo.
Po několika dnech byl pilotům našeho útvaru 
povolen přelet zpátky ze cvičení do Olomou-
ce, ale jeden pilot přistál v  Rakousku. Ostatní 
se na protest proti okupaci přestali holit, velitel 
pluku byl později přeřazen do civilu. Následně 

se samotný pluk musel přestěhovat na 
letiště Stichovice, tyhle neustálé změ-
ny a přesuny v armádě byly opravdu 
nepříjemné.
Koncem roku 1969 
jsem i  proto podal 
žádost o  propuště-
ní z  armády. Nabídli 
mi funkci náčelníka 
výsadkové služby 
letectva v  Hradci 
Králové, tehdy už 
jsem byl více než 
půl roku mistr 
výsadkář. Přesto 
jsem Hradec od-
mítl a 31. prosince 
1969 tak byl pro-
puštěn z  armády. 
V hodnosti majora.“
Pokračování příště! (son)

SPORT www.vecernikpv.cz36

PROSTĚJOV Na jaře předloňského roku zesnul jeden z nejlepších sportovců prostějov-
ské historie, legendární atlet Jan Mrázek (na snímku). Sedminásobný mistr republiky 
v běhu na 110 metrů překážek, svého času národní rekordman nejen v této disciplíně 
a posléze vynikající veterán aktivně závodící až do velmi vysokého věku sepsal ještě 
před svým skonem paměti krátce rekapitulující vlastní život. Dcera Jana Mrázka nesmír-
ně cenný text ochotně poskytla Večerníku. A vy si díky tomu můžete v našem seriálu 
přečíst, na co vše atletický nadšenec a člen Síně slávy prostějovského sportu vzpomínal.

 Foto: Marek Sonnevend

PROSTĚJOV S  nástupem jara přichá-
zí pro většinu artových tanečních škol 
sezóna soutěží po celé České republice. 
Oficiální jarní tour hlavních pořadate-
lů začíná pro Olomoucký kraj hned po 
Velikonocích, proto si taneční škola Pi-
rouette zajela minulou sobotu na první 
závody do sousedního Jihomoravského 
kraje, kde se již tradičně účastní soutěže 
Let’s Dance Letovice.
Že je Prostějov městem tance, dokazuje i na-
bitá startovní listina prostějovskými školami. 
Kromě Pirouette se účastnila i  Just Dance 
company, Fairy dance a Dance spaice. Všech-
ny kategorie byly plně obsazeny, tanečníci 
proto měli velkou motivaci k podání těch nej-
lepších výkonů.
Prostějovská „Pirouetka“ měla v  nejmlad-
ší kategorii MINI (5–8 let) hned tři že-
lízka v  ohni a  všechny choreografie se 
umístily na medailových pozicích. MINI 
DĚTI SHOWDANCE: 1. místo – Hurry 
up, Christmas time is comming, 2. místo 
– And the flames are gone MINI DĚTI 
PARKETOVÉ KOMPOZICE: 1. místo – 

Sweet dreams. 
V  dětské kategorii se představily pokročilejší 
děti hned se čtyřmi choroeografiemi, které 
diváky zavedly do kouzelného světa plného 
fantazie. V  jedné ze show mohl vidět divák 
i českou mincovnu, která přímo na place razila 
české koruny. V  kategorii parketových kom-
pozic předvedly tanečnice ladnost pohybu 
a techniku, která je často stavěna na baletních 
prvcích. Porota všechny choreografie zařadila 
na nejvyšší stupeň a tak zlato si odvezly všech-
ny čtyři formace – All I want, I try , Match of 
life, Czech mint.
Po roztomilých mini a  dětských kategoriích 
byla na pořadu oblíbená rodičovská kategorie 
Senioři. Ani zde nechyběli zástupci prostějov-
ské Pirouette. Choreografie s názvem AMEN 
zvedla ze židlí velkou část publika a  porotu 
k tomu. Tato show plná kulis je kouskem vy-
loženě divadelním. Výkony účastníků jsou 
naprosto fascinující a baví všechny od první 
vteřiny. V  této opravdu nabité kategorii se 
povedl opět naprosto famózní výsledek, a to 
1. místo! Rodiče tak slavili dvojnásobně. Jak 
s dětmi, tak svým výkonem.

Znalci v  tanci by určitě souhlasili, že nevyšší 
výkony jsou podány v juniorských kategoriích. 
Zde měla Pirouette pět choreografií, a to v kate-
gorii Showdance, Parketové kompozice a Street 
dance. Výsledky opět napoví, že Pirouette je 
lídrem právě v artových formacích. Zde získala 
nejvyšší známky, tím i zlato na stupních vítězů. 
Moderátorka několikrát během odpoledne po-
dotkla, že již při nástupu na parket je jasné, kdo 
přichází, hlavně kdo přiváží velkolepé kulisy. 
U těchto choreografií se doslova tají dech a „hu-
sinu“ máte po dobu trvání celé skladby. 
K  večeru se dostaly na parket i  tanečníci 
hlavní věkové kategorie, a  to ve streetových 
disciplínách. Zde se povedlo získat sice ne-
oblíbenou, ale o to více ceněnou bramboro-
vou medaili. Kategorie byla opět velmi silně 
obsazena tanečními kolektivy z mnoha krajů. 
Čtvrté místo tak patřilo choreografii 70 BPM. 
Taneční škola Pirouette se řadí již mnoho 
let k  největším moravským tanečním kolek-
tivům. Vidět ji můžete v nejbližších týdnech 
například v Přerově, Zlíně či Brně na soutě-
žích pořádaných Czech dance organization 
nebo Taneční skupinou roku.  (red)

 došlo na naši adresu...došlo na naši adresu... 
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DESÁTÁ ČÁST: DALŠÍ PŘELOŽENÍ DO PŘEROVA A PAK
DO OLOMOUCE, SRPNOVÁ OKUPACE 1968 A ODCHOD Z ARMÁDY


